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وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:
رایزنان فرهنگی ایران در 

ونزوئلا و برزیل ساکن می‌شوند
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در نخستین همایش بین‌المللی »۱۲۰ 
سال روابط ایران و آمریکای لاتین« بیان کرد: 
باتوجه به اشتراک روابط فرهنگی دو کشور 

آن‌طور که باید گسترش...

سردار جلالی خواستار شد:
شعب دادرسی رسیدگی به 

جرایم مرتبط با پدافند غیرعامل 
ایجاد شود

سردار غلامرضا جلالی، رئیس سازمان پدافند 
غیرعامل کشور در دیدار حجت‌الاسلام موحدی، 
دادستان کل کشور با اشاره به چگونگی تصویب 

و ابلاغ قانون تشکیل سازمان ...

 معاون اول رئیس‌جمهور: 
ایران مصمم به همکاری‌ 

گسترده ‌و مشترک اقتصادی با 
سوریه است

محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور در 
دیدار حسین عرنوس نخست وزیر سوریه 
اظهار داشت: دولت و ملت ایران نگاه ویژه‌ای 

نسبت به سوریه دارند و آرامش...

صفحه2

22

ایسنا- وزیرامور خارجه با بیان اینکه سند 
۲۰۳۰ منافع ایران را تأمین نخواهد کرد، گفت: 
سند ۲۰۳۰ در دولت سیزدهم متوقف شد و امضا 

نخواهیم کرد.
حسین امیرعبداللهیان در نشست روز دانشجو 
با بیان اینکه عمل‌گرایی تفاوت انقلاب اسامی 
با سایر انقلاب‌های دیگر است، گفت: صرفاً 
نظریه‌پردازی نیست و این الگو را دوست و دشمن 
هم اعتراف کردند و بارها گفته‌اند که به ایران و 
مخصوصاً به رهبری هوشمندانه مقام معظم رهبری 
غبطه می‌خوریم، ‌آنها می‌گویند ما دیدگاه‌های رهبر 
ایران را پیگیری می‌کنیم و می‌بینیم که این مطالب 

در عرصه‌های مختلف پیاده و عملیاتی می‌شود.
وی با بیان اینکه در موضوع فلسطین بیان افکار 
عمومی، جوانان و نخبگان جهان این است که 
گفتمان انقلاب اسامی توام با عمل است،‌ اظهار 
کرد: تصمیمات در خصوص مقاومت و نحوه 
مدیریت جنگ برعهده محور مقاومت است و 
حتی بعد از سخنرانی دبیرحزب‌ا... لبنان برخی 
تماس گرفتند به ما گفتند که ما انتظار داشتیم 
که از ایشان دستور حمله به رژیم صهیونیستی را 
بشنویم. اما باید تأکید کنیم که ما به گروه‌های 
مقاومت منطقه دستوری نمی‌دهیم و آنها بر اساس 

منافع خود تصمیم می‌گیرند.
امیرعبداللهیان با بیان اینکه در عملیات 
طوفان‌الاقصی اسرائیل فرو ریخت و نه فقط 
دستگاه‌های امنیتی آن،‌ بیان کرد: هفت سرویس 
امنیتی به طور شبانه روز و با آخرین تجهیزات در 
اسرائیل فعال بودند، اما حماس با این عملیات همه 
چیز را فروریخت. بلینکن، وزیر خارجه آمریکا در 
همان روزهای ابتدایی که به سرزمین اشغالی رفت، 
گفت وقتی وارد تل‌آویو شدم شوکه شدم و تا این 
حد فروپاشی در اسرائیل را باور نمیکردم. آنها که 
ادعا می‌کنند چهارمین ارتش قدرتمند دنیا هستند 

هنوز در شوک عملیات حماس هستند.
حمله به پایگاه‌های آمریکا تصمیم مقاومت است

وزیر امور خارجه کشورمان با بیان اینکه امروز 
تصمیم گروه‌های مقاومت منطقه این است که 
پایگاه‌های آمریکایی در منطقه به دلیل حمایت از 
اسرائیل مورد حمله قرار بگیرد،‌ اظهار کرد: عملیات 
طوفان‌الاقصی تصمیمی صد درصد فلسطینی بود 
و آقای هنیه به من در اولین دیدارمان پس از این 
عملیات از نقش و سهم سردار سلیمانی بابت تقویت 
مقاومت فلسطین تشکر کرد، اما اینکه آیا مقاومت 
فلسطین و فلسطینی‌ها به ما وابسته هستند؟ خیر.

امیرعبداللهیان ادامه داد: آمریکایی‌ها بارها پیام 
دادند که گروه‌های مقاومت حرف شما را گوش 
می‌دهند و به آنها بگویید حمات به پایگاه‌های 
آمریکا در منطقه را متوقف کنند، ما نیز در جواب 
به آنها گفتیم اینها مستقل هستند و خودشان 
تصمیم می‌گیرند و ما به تصمیمات آنها احترام 

می‌گذاریم و به اقدامات خود در حمایت از فلسطین 
ادامه می‌دهیم.

وزیر امور خارجه عنوان کرد: مقاومت حرف نهایی 
را در صحنه عملیاتی خواهد زد، ارزیابی مقاومت 
پس از هفت روز آتش بس این است که رژیم 
صهیونیستی حملات را ادامه می‌دهد؛ چرا که 
دستاوردی تا به امروز نداشتند،‌ رژیم صهیونیستی 
در ابتدای درگیری‌ها می‌خواست حماس را نابود 
کند، اما نتوانست. از طرفی هم مرتب تسلیحات 
از سوی حامیان غربی اسرائیل برای آنها ارسال 
می‌شد و امیدوار بودند که طی ۱۵ الی ۲۰ روز 

حماس را نابود کنند؛ اما باز هم شکست خورد.
به گفته وی،‌ رژیم صهیونیستی به دنبال آزادسازی 
اسرای خود بود؛ اما موفق نشدند، در نهایت 
اینها رسیدند به جایی که گفتند خانه فلان 
 طراح عملیات طوفان الاقصی را شناسایی یا 

منهدم کردیم.
وزیر امور خارجه با بیان اینکه آمریکا و اسرائیل 
برای ادامه جنگ و چگونگی آتش بس راهبردی 
ندارند،‌ اظهار کرد: گروه‌های مقاومت گفتند که 
تا امروز فقط ۱۰ تا ۱۲ درصد نیروهای خود را 
درگیر جنگ کرده‌اند و خودشان را آماده چندین 

ماه جنگ با اسرائیل کرده‌اند.
امیرعبداللهیان با بیان اینکه هیچ توافقی در 
خصوص فلسطین بدون مشورت با ایران انجام 
نشده است، بیان کرد: همان آتش بس هفت 
روزه هم دوستان مقاومت با ما موضوع را در 
 میان می‌گذارند ولی دستوری به آنها نمی‌دهیم. 
البته طرف مقابل هم برایش مهم است و هرچقدر 
هم که بگوییم مقاومت از ما دستور نمی‌گیرد 
بازهم آنها حرف خود را می‌زنند و از تاثیرگذاری 
ایران سخن می‌گویند. اینها به معنای نقش 
نداشتن ایران نیست، اما هر وقت آتش بسی 
باشد گروه‌های مقاومت هستند که باید تصمیم 
بگیرند. اسرائیل و آمریکا در این دو ماه جنایت 
 گسترده‌ای داشتند اما، دستاوردی هرچند 

کوچک هم نداشتند.
در انتخاب سفیر فقط وزارت امور خارجه دخیل 

نیست
وی در خصوص برخی گلایه‌ها از سوی دانشجویان 
در موضوع انتخاب برخی سفرای ایران در کشورهای 

مختلف، گفت: در انتخاب سفیر فقط وزارت امور 
خارجه دخیل نیست؛ بلکه فرآیند انتخاب شخص 
سفیر به عنوان نماینده عالی نظام، مراحل خاص 
خود را دارد.ما نمی‌توانیم فقط سفیر از وزارت امور 
خارجه انتخاب کنیم، جایی ممکن است کسانی 
را داشته باشیم که نیاز به تخصص صنعتی دارند، 
اما اینطور نیست که بدون هیچ جلسه آموزشی و 

توجیهی آنها را به کشورهای مختلف اعزام کنیم.
سند ۲۰۳۰ را امضا نخواهیم کرد

امیرعبداللهیان گفت: یکی از اسناد ۲۰۳۰ فرهنگی 
است و چندین سند دیگر از حمله محیط زیست، در 
گذشته بدون هماهنگی سند ۲۰۳۰ فرهنگی امضا 
شد، اما در دولت آقای رئیسی این سند فرهنگی و 
آموزشی ۲۰۳۰ را امضا نکرده و نخواهیم کرد چرا 
که منافع ما را تامین نمی‌کند، اما اگر برنامه‌ای در 
خصوص محیط زیست و کاهش آلودگی هوا باشد 

ورود می‌کنیم.
وی با بیان اینکه در افعانستان باید دولتی فراگیر 
حاکم باشد و تلاش‌های ما در عرصه دیپلماتیک در 
این راستا است،‌ اظهار کرد: ما نسبت به شناسایی 
وضعیت فعلی افغانستان اقدامی نکردیم و امروز 
ما ۵ میلیون مهاجر افغانستانی در ایران داریم. 
طالبان داعش نیست؛ بلکه بخشی از واقعیت امروز 
افغانستان است و بخشی از طالبان امروز با داعش 
می‌جنگند و باید تلاش کنیم برای امنیت و ثبات 

بیشتر این کشور همسایه.
روابط سیاسی بر اساس اصول همسایگی

وی در خصوص ارتباط ایران و چین هم گفت: 
بازیگران متنوع در جهان که بتوانند منافع ما را در 
نظر بگیرند بهتر از یک قدرت یکجانبه‌گرا در جهان 
هست. باید دید در دل تنش‌ها و چالش‌ها منافع 
ما کجا تأمین می‌شود. و در خصوص آذربایجان 
هم باید گفت روابط ما بر اساس رعایت اصول 

همسایگی است.
به گفته وی؛‌ علی رغم وجود روابط راهبردی با 
عراق و بیش از ۵ میلیون توریسم گردشگری و 
زیارتی سالانه و البته همکاری‌های سطح بالای دو 
طرف، اما هنوز نتوانستیم نسبت به لایروبی اروند 

رود در مرحله اجرا به توافق برسیم.
امیرعبداللهیان گفت: به طور کلی در عرصه 
سیاست خارجی شما هرچه رابطه را در سطح 
سیاسی تقویت کنید در دیگر سطوح حساسیت‌ها 

کاهش پیدا می‌کند.
برجام بی‌خاصیت‌تر می شود

وی با بیان اینکه امروز در مسیر برجام نیستیم،‌ 
اظهار کرد: در برجام به دلیل اینکه خطوط قرمز ما 
در مقاطعی از طرف مقابل مورد قبول قرار نگرفت 
امروز در مسیر امضای توافق در مسیر برجام 
نیستیم، اما این به معنای کنار گذاشتن برجام از 
روی میز هم نیست و هرچه جلوتر می‌رویم برجام 

بی خاصیت‌تر می‌شود.

وزیرامور خارجه: 

برجام بی‌خاصیت‌تر می‌شود

دنبال‌کننده یا غول‌های 
چراغ جادو

تکدی‌گری در هر نوع لباس و هرگونه بیانی هیچ وقت 
مورد تأیید نبوده است. پدیده نامیمونی که بیشتر در پیاده 
راه‌ها و چهارراه‌ها و پشت هر چراغ قرمزی مشاهده می‌شد، 
اکنون ظاهراً برای برخی از افراد مشهور در فضای مجازی 
اینستاگرام قبح آن شکسته شده است و این روش برای 
رسیدن به آرزوها و خواسته‌های خود شکیل می‌دانند. به 
تازگی یکی از چهر‌های معروف اینستاگرامی در اقدامی 
عجیب دست نیازش را به سوی دنبال کننده‌گانش 
دراز کرده است تا از توان مالی آن‌ها برای برآورد شدن 
خواسته‌هاش مانند غول چراغ جادو نگاه کند. او در صفحه 
شخصی خود که بیش از ۵۰۰ هزار دنبال‌کننده دارد از 
آن‌ها خواسته تا در قبال واریز ۲۰۰هزار تومان به صفحه 
خصوصی‌اش اضافه می‌شوند و محتوایی غیر از محتوای 
صفحه اصلی‌اش مشاهده خواهند کرد. او که معتقد است 
گدا نیست و ۲۰۰هزار تومان مبلغ قابل توجهی نیست، در 
استوری‌های اینستاگرامش از ۱۰هزارنفر از دنبال‌کنندگان 
می‌خواهد تا این وجه را به حسابش که قصد خرید خودرو 
دارد، واریز کنند. پس از آنکه این استوری‌اش در رسانه‌ها 
منتشر می‌شود و انگشت اتهام به سوی او نشانه می‌رود، 
مدعی می‌شود که این هزینه را برای ساخت یک کلیپ 
یا برنامه نیاز دارد و کسی پشتش نیست و نمی‌تواند به 
تنهایی پول ماشین ۷۰۰ میلیونی‌اش را بابت ساخت 
کلیپ‌هایش هزینه کند! با این وجه قضیه که چه تعداد به 
او برای این کار کمک می‌کنند یا نه کاری ندارم؛ اما مگر 
نه اینکه این افراد صفحه‌های ایسنتاگرام میلیونی با هدف 
تبلیغات و کسب درآمد از آن راه می‌اندازند؟ مگر درآمد 
از تبلیغات آن‌قدر زیاد نیست که روزبه‌روز شاهد رشد 
قارچ‌گونه آنها در شبکه‌های اجتماعی هستیم؟ هر چهره 
مشهور برای تبلیغات در اینستاگرام شیوه‌های مختلفی از 
جمله تبلیغ در استوری، پست دائمی و پست موقت دارد 
که هر یک با توجه به میزان بازدید و میزان دنبال‌کننده 
پیج، تعرفه‌های خاص خود را دارد. بخشی از بزرگ‌نمایی 
این افراد در جامعه مجازی کشور به خودمان برمی‌گردد. با 
دنبال کردن صفحه‌های آنها و با تأیید در زیر پست‌هایشان، 
نه تنها توهم همه‌چیزدانی به آن‌ها داده‌ایم بلکه باعث 
شدیم تا از هنرمندان واقعی فاصله بگیریم و روزبه‌روز بر 
منزوی‌ترشدنشان بیفزاییم. شاید وقت آن رسیده باشد که 
پوست‌اندازی جدی در فرهنگ و بین فرهنگ‌سازان جامعه 

داشته باشیم.

آغاز عملیات اجرایی پروژه 
موکب حضرت احمد بن 

موسی شاهچراغ)ع( 
صفحه 3در مرز شلمچه

هزینه‌های غیبت 
پزشک خانواده

موضوع ساده است؛ در شهر شیراز غیبت پزشکان 
خانواده در مراکز درمانی خصوصی و نیمه‌دولتی 
و خیریه به دلیل نبود اجبار برای حضور پزشک 
خانواده، بار مالی را بر دوش شهروندان گذاشته 
است. بسیاری از افراد با مراجعه به مراکز درمانی 

نیمه‌دولتی، خصوصی و خیریه در ساعت‌های مختلف 
با این جمله تلخ روبرو می‌شوند که پزشک خانواده 
 نداریم یا نیست، پس ویزیت پزشک عمومی‌آزاد 
محاسبه می‌شود. برنامه پزشک خانواده که از سال 

صفحه ۱۳۹۱3 در فارس و مازندران کلید...

صفحه3

 تابستان پرآب برای فارس

نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس اعلام کرد:

خط انتقال آب از خلیج فارس 50 کیلومتر لوله‌گذاری شده است

جهش آسفالت سکوی ارتقا 
خدمات و رفع محرومیت 

شهردار منطقه چهار خبرداد: درگام یازدهم عمران 
شهر 243هزار مترمربع از معابر و کوچه‌های منطقه 

آسفالت شد.
حسام‌الدین اسدزاده، شهردار منطقه چهار از اجرای 
طرح بزرگ جهش آسفالت در سطح منطقه از 
ابتدای سال جاری تاکنون در راستای یازدهمین 

برنامه از جهش عمرانی شهرداری شیراز خبر داد.
وی گفت: با اجرای طرح نهضت آسفالت گامی مؤثر 
در ارائه خدمت بهتر به شهروندان و محرومیت‌زدایی 

و رفع مشکلات اهالی این منطقه برداشته شد.
شهردار منطقه چهار اظهار کرد: مطابق دستور 
دکتر اسدی، شهردار شیراز، در این برنامه دو 
ساله در قالب و اولویت 1- معابر خاکی 2- تراش 

و ترمیم و لکه‌گیری 3- روکش 
آسفالت روی معابر قدیمی از ابتدای 
تا یکم آذرماه  اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۲ 
امسال ۸۵ مورد عملیات آسفالت در 
سطح این منطقه به میزان بیش از 
24 هزار تن انجام شده است که این 

عملیات ادامه دارد. 
اسدزاده با قدردانی از حمایت‌های 
شهر،  اسامی  شورای  اعضای 
شهردار، معاونت فنی و عمرانی، 
همچنین  و  عمران  سازمان 

پیمانکاران در اجرای این طرح افزود: میزان 
آسفالت صورت گرفته ۲۴۳ هزار و ۲۳۰ متر 
مربع بوده و در پی آن شاهد روکش، لکه‌گیری 
و آسفالت در معابر اصلی و کوچه‌های این منطقه 
شهری بودیم. وی خاطرنشان کرد: با اجرای این 
طرح و انجام آسفالت در محله‌های کمتر خوردار 
منطقه چهار، بخش زیادی از مشکلات شهروندان 

عزیز در این محله‌ها برطرف شد. 
شهردار منطقه چهار شیراز گفت: با توجه به وسعت 
منطقه چهار در کل مناطق شهرداری شیراز 11 
درصد از کل میزان آسفالت در این برنامه را به خود 
تخصیص داده است که به میزان 26هزار و 800 
تن آسفالت در مناطق هدف منطقه که به تصویب 

رسیده است، انجام خواهد شد. وی افزود: این پروژه 
عمرانی طی برنامه دو ساله با برنامه‌های مشخص 
روزانه 136 تن و ماهیانه 3000 تن عملیات 
آسفالت، توسط کارکنان و پیمانکاران خدوم در 

شهرداری منطقه 4 انجام می‌گیرد. 
شهردار منطقه چهار همچنین با قدردانی از تلاش 
واحد عمران و خدمات شهری منطقه از شهرداری 
تصریح کرد: طرح نهضت آسفالت با 
جدیت تمام تا پایان سال ادامه دارد و 
امیدواریم در پی آن بتوانیم مشکلات 

شهروندان را برطرف کنیم. 
اسدزاده همچنین از همراهی شهروندان 
فهیم منطقه چهار در اجرای طرحهای 
منطقه  این  در  عمرانی  مختلف 
قدردانی و خواستار پرداخت به موقع 
 عوارض در راستای ارائه خدمات 

بیشتر شد.
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ایسنا- سردار سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح در مراسم افتتاحیه نمایشگاه جامع تربیت و 
آموزش ارتش با تقدیر از برگزاری این نمایشگاه اظهار کرد: 
از تلاش مجاهدین فلسطینی قدردانی می‌کنیم و امیدواریم 
که عمر رژیم صهیونیستی با جنایاتی که مسیر افول آن‌ها 
را تسریع کرده زودتر پایان یابد. جبهه حق بنا بر وعده الهی 
حتماً پیروز خواهد بود و به نفع رژیم صهیونیستی است 
که دست از جنایت برداشته، به پای صندوق همه‌پرسی 
بیاید و همه فلسطینیان از هر دین و آیین و مذهبی و 
بخشی تصمیم بگیرند که آینده این سرزمین چگونه اداره 
شود. راهی جز این برای صلح و آرامش در این سرزمین 

وجود ندارد.
وی ادامه داد: نیروهای مسلح کشورمان مأموریت فوق‌العاده 
سنگینی در تأمین امنیت کشور را دارند. کشور ما به دلیل 
ایستادگی در برابر استکبار با انواع تهدیدات نظامی، امنیتی، 
سخت، نیمه‌سخت، نرم و ترکیبی مواجه بوده و خواهد بود. 
نیروهای مسلح ما در هر دوره ای با مجموعه‌ای از این 
تهدیدات مواجه هستند. از سویی کشور با فرصت‌های 

بی‌نظیر مواجه می‌شود که اگر آمادگی لازم را داشته 
باشد می‌تواند از این فرصت‌ها استفاده کند. استفاده از این 

فرصت‌ها بر دوش نیروی انسانی است.
 به آموزش کیفی و به‌روز نیازمندیم

وی خاطرنشان کرد: تجهیزات و تأسیسات اهمیت دارند 
ولی عاملی که مأموریت را به خوبی انجام می‌دهد، نیروی 
انسانی است. آموزش نیروی انسانی و تکامل سرمایه انسانی 
مسئولیت سنگینی است. با تنوع مأموریت‌ها و تحولات 
زیادی که دره می‌دهد، باقی ماندن در آموزش‌های قدیمی 
نخواهد توانست ما را به هدف برساند و چه بسا ما را از هدف 

خود دور کند پس به آموزش کیفی و به‌روز نیازمندیم.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح افزود: باید ارزیابی کنیم 
که با چه صحنه‌هایی نظامی و امنیتی مواجه خواهیم 
شد و نیروی انسانی خود را با این صحنه‌ها آماده 
کنیم. برای دستیابی به این هدف، اشراف اطلاعاتی، 
 تدابیر راهبردی و عملیاتی نیاز است و باید آیین نامه‌ها
 به موارد آموزشی تبدیل شود و آموزش به روز به نیروی 

انسانی داده شود.

  آموزش در اولویت فرماندهان نیروهای مسلح است
وی همچنین گفت: متن و محتوای آموزشی باید مدام 
در حال به‌روز رسانی باشد. گروه‌های آموزشی باید با 
صحنه‌های عمل در ارتباط دائمی باشند. تربیت نیروی 
انسانی فوق‌العاده مهم است. تغییرات در متن و محتوا 
مسئله مهمی است که با تکامل دائمی باید رخ بدهد.  
توسعه مهارت‌آموزی مورد تأکید است که یادگیری نظری 
شاید سی درصد اهمیت داشته باشد و هفتاد درصد 
آموزش میدانی اهمیت دارد. از سویی باید به آموزش 
یگانگی اهمیت داده شود. هرچه رزمایش‌ها واقعی‌تر باشد، 
مؤثرتر بوده و نقاط ضعف و قوت را واقعی‌تر نشان می 
دهد. باید توجه داشت که آموزش در اولویت فرماندهان 

نیروهای مسلح است.
وی همچنین با تقدیر از فرماندهان ارتش برای برگزاری 
نمایشگاه گفت: بخش‌هایی از این فعالیت ارتش در 
بازدیدهای گوناگون را شاهد بودیم اما اکنون این مجموعه 
در قالب نمایشگاه یک جا به نمایش درآمده است و این 
مسئله قابل تقدیر است. از بخش کشوری مثل وزارت 

بهداشت، وزارت علوم، دانشگاه آزاد وسایر دانشگاه‌ها 
دعوت شوند تا از این نمایشگاه بازدید کنند مخصوصاً به 
لحاظ درهم آمیختگی آموزش و عمل و همچنین جایگاه 
تربیت در روند آموزشی نیروهای مسلح که دو موضوع 
مهمی است که در بخش اعظم آموزش عالی مورد غفلت 
واقع شده است. البته در آموزش پزشکی، آموزش و عمل 
در هم آمیخته است اما بخش تربیتی مغفول است و در 
دانشگاه‌های وزارت علوم، آمیختگی آموزش و عمل وجود 
ندارد و دانشجویان در دانشگاه‌ها محفوظاتی به ذهن 
می‌سپارند و نمراتی دریافت می‌کنند، ولی در صحنه اجرا، 
مشاهده می‌کنند که تفاوت معناداری میان آموزش و اجرا 
وجود دارد. بنابراین خوب است تا این نمایشگاه که آمیخته 

آموزش و عمل است را ببینند.

ایرنا- حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان 
در ادامه تماس‌ها و رایزنی‌های دیپلماتیک، با آنتونیو 
گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد در مورد تحولات 

فلسطین گفت‌وگو و تبادل نظر کرد.
 استفاده از ماده ۹۹ منشور ملل اقدامی شجاعانه است

امیرعبداللهیان ضمن قدردانی از اقدام گوترش در فعال 
کردن ماده ۹۹ منشور ملل متحد در مورد تحولات 
فلسطین و نسل‌کشی در غزه تأکید کرد: استفاده از ماده 
۹۹ منشور ملل متحد، اقدامی شجاعانه از سوی شما برای 
حفظ صلح و امنیت بین‌المللی بوده و مورد حمایت افکار 

عمومی جهان است.
امیرعبداللهیان به اوضاع بغرنج و ناگوار انسانی در جنوب 
غزه و آوارگی و سرگردانی زنان و کودکان در سرمای 
زمستان در بیابان های جنوب غزه اشاره کرد و تسریع 
در ایجاد بازدارندگی در مقابل جنایات رژیم اسراییل 
 و حمایت از شهروندان فلسطینی از جمله گشایش 
فوری مرز رفح برای ارسال کمک های انسان‌دوستانه و 

توقف کوچ اجباری را خواستار شد.
 احتمال انفجار غیرقابل کنترل در وضعیت منطقه وجود دارد

وزیر امور خارجه کشورمان ضمن اشاره به گفت‌وگوی 
تلفنی خود با رهبران مقاومت فلسطین گفت: تا زمانی که 
آمریکا از جنایات رژیم صهیونیستی و ادامه جنگ حمایت 
می‌کند، نه تنها گسترش دامنه جنگ که روی داده، بلکه 
احتمال انفجار غیرقابل کنترل در وضعیت منطقه وجود 

دارد.
امیرعبداللهیان تأکید کرد: ادعای رژیم اسراییل مبنی بر 
لغو آتش‌بس از سوی حماس سراسر کذب است و علیرغم 
تلاش‌ها برای استمرار آتش‌بس، حمایت واشنگتن از تداوم 
حملات نظامی رژیم اسرائیل، رسیدن به یک آتش‌بس 

پایدار را دشوار ساخته است.
 اوضاع انسانی در غزه فاجعه بار است

آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد نیز 
در این گفت‌وگوی تلفنی گفت: اوضاع انسانی در 
 غزه فاجعه بار است و فعال شدن ماده ۹۹ منشور

 سازمان ملل متحد از سال ۱۹۸۹ تاکنون صورت نگرفته 
است، اما به دلیل اوضاع پیچیده در غزه و فلسطین، 
فرآیند مذکور فعال شده است و لزوم آتش‌بس فوری 
 در غزه بیش از گذشته احساس می‌شود ‌و باید توقف 
بشردوستانه ایجاد و از گسترش تنش‌ها در منطقه 

جلوگیری شود.
دبیرکل سازمان‌ ملل متحد بر لزوم استمرار این تلاش‌ها تا 
تحقق حقوق فلسطین و تشکیل دولت فلسطینی بر مبنای 

قطعنامه‌های قبلی مصوب سازمان ملل تأکید کرد.

ایسنا- سردار غلامرضا جلالی، رئیس سازمان پدافند 
غیرعامل کشور در دیدار حجت‌الاسلام موحدی، دادستان 
کل کشور با اشاره به چگونگی تصویب و اباغ قانون 
تشکیل سازمان پدافند غیرعامل کشور در مجلس شورای 
اسلامی اظهار کرد: قانون مصوب مجلس در جهت این بود 
که ضعف‌های موجود در اجرایی‌سازی اساسنامه سازمان 

پدافند غیرعامل برطرف شود.
 تصمیمات  سازمان پدافند غیرعامل  برای همه دستگاه‌ها 

لازم‌الاجراست
وی یادآور شد: در قانون تشکیل سازمان پدافند غیرعامل 
کشور، کارگروه دائمی پدافند غیرعامل کشور به 
ریاست رئیس ستاد کل نیروهای مسلح بالاترین مرجع 
تصمیم‌گیری در حوزه پدافند غیرعامل کشور است که 
تصمیمات آن با اباغ رئیس کارگروه مزبور برای همه 
دستگاه‌های لشکری، کشوری، بخش دولتی و عمومی 
غیردولتی لازم‌الاجراست. ضمانت اجرایی تصمیمات این 
کمیته در قانون تعیین شده است و با مستنکفان برخورد 

قانونی خواهد شد.
وی گفت: تصمیمات کارگروه دائمی پدافند غیرعامل با 
امضای رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ابلاغ می‌شود و 
برای همه دستگاه‌های لشکری و کشوری لازم‌الاجراست 
که این فصل جدیدی از استفاده قانون و ظرفیت‌های 
 قانونی تعیین شده برای اجرای مأموریت‌های پدافند 

غیرعامل است.
 ضرورت به‌کارگیری ظرفیت‌های دستگاه قضا برای اجرا و 

استقرار نظام‌ پدافند غیرعامل

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با تأکید بر 
ضرورت به‌کارگیری ظرفیت‌های دستگاه قضا برای 
 اجرا و استقرار نظام‌ پدافند غیرعامل در بخش مختلف 
برای مصون‌سازی زیرساخت‌ها و ارتقای تاب‌آوری 
و پایداری ملی تصریح کرد: درخواست ما این است 
 که با ابلاغ قانون تشکیل سازمان پدافند غیرعامل به 
دادستان‌های سراسر کشور، اهمیت اجرای آن مورد تأکید 

قرار گیرد.
وی همچنین بر لزوم پیش‌بینی و اختصاص شعب خاص 
برای رسیدگی به جرایم مرتبط با پدافند غیرعامل در مراکز 

استان‌ها و به ویژه در تهران تأکید کرد.
وی گفت: با توجه به اهمیت موضوع پدافند غیرعامل، 
دادستان‌های سراسر کشور پرونده‌های احتمالی مربوط به 
پدافند غیرعامل را در اولویت رسیدگی قرار دهند. ضروری 
است که رئیس کمیته پدافند غیرعامل دادستانی کل، به 
عنوان نماینده آن دادستانی به سازمان پدافند غیرعامل 

کشور معرفی شود.

ایسنا- سردار علیرضا تنگسیری، در یادواره سردار شهید ییلاقی 
و  وداع با پیکرهای مطهر ۸  شهید گمنام با اشاره به اینکه در 
خیمه شهدا هستیم و شهدا در قیامت شفاعت کننده ما هستند و 
دست‌مان را خواهند گرفت، افزود: ششمین سالگرد دلاورمردی را 

تجلیل می‌کنیم که تمام وجودش صرف انقلاب و اسلام شد.
فرمانده نیروی دریایی سپاه یادآور شد: ملت ما راه و مسیر حق را 
در پیش گرفته است و در این راه حق پیروزیم و پشتوانه ما شهدای 

هستند.
وی با گرامیداشت یاد و خاطره بیش از ۱۰ هزار و ۴۰۰ شهید 
مازندران و ۸۰۰ شهید بهشهر افزود: سردار شهید حاج علی ییلاقی 
۳۴ سال در کسوت جانبازی ۸۰ درصد لنگری برای جوانان و 

نسل‌های بعدی شدند.

سردار تنگسیری گفت:  سردار شهید ییلاقی، فرمانده در میدان و مرد 
میدان بود که با رنج جانبازی خم به ابرو نیاورد و باید از بیابان‌های 
دوران دفاع مقدس از دلاورمردی‌های مرد خاکی در مرز خاکریزها 

بپرسیم.
فرمانده نیروی دریایی سپاه افزود: شهید ییلاقی فردی باهوش و با 
زکاوت، صبور، مهربان، ولایت‌مدار و خوش فکر در میادین جنگ 

کردستان و جبهه میانی و جنوب بود.
وی با بیان اینکه بصیرت سردار ییلاقی بی‌نظیر بود و ولایت‌شناسی 
و بصیر بودنش در وصیت‌نامه‌اش پیداست، خاطرنشان کرد: شهادت 

برای این شهید عزیز راهی برای عبور از این دنیای خاکی بود.
وی ادامه داد: ییلاقی فرمانده شجاع، میدانی و نترس بود و قلبش را 
آماج گلوله‌های دشمن قرار داد و با جانبازی ۸۰ درصد صبوری کرد 

و در میدان بود و ماند و وقف انقلابو مدافع ولایت بود.
 حق نداریم در مقابل دشمن بترسیم و عقب‌نشینی کنیم

سردار تنگسیری افزود: همه شهدا به ولایت و دفاع از ولایت تأکید 
دارند و امروز تکلیفی بر عهده داریم و حق نداریم در مقابل دشمن 
بترسیم و عقب‌نشینی کنیم بلکه باید در برابر دشمن شجاعانه قد 

کشید و ایستاد.
فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران ادامه داد: ملت ما ۴۴ سال با 
تحریم‌های کمرشکن‌ نترسیدند و ایستادند، چرا که اگر من رزمنده 

بترسم به این‌ ملت و شهدا جفا کردم.
وی افزود: امروز فرزندان شما در برابر دشمنان محکم ایستاده‌اند و 

این قدرت و اقتدار شهدای ما است.

سردار تنگسیری گفت: ما شهید ندادیم که زورگویی زورگویان را 
بپذیریم، بلکه محکم ایستاده‌ایم‌ و باید قدر امنیت را بدانیم و بدانیم 
آنانی که خواهان‌ حیات‌ ما نیستند، امنیت ما را بر هم ‌می‌زند و هر 
کسی خیانت کند، سزایش را خواهد دید و در آخرت باید جواب ۳۰۰ 

هزار شهید را بدهد.
وی با بیان اینکه همه وجود سردار شهید حاج قاسم سلیمانی فدای 
این ملت، انقلاب و کشور شد، خاطرنشان کرد: شیعیان، نظام ما را 
مرکز اسام و تشییع می‌دانند و بنا به فرموده این شهید عزیز کشور 
ما قرارگاه امام‌حسین)ع( و جمهوری اسلامی حرم‌ است که اگر بماند 
بقیه خواهد ماند و اگر از بین برود، باقی حرم‌ها از بین خواهند رفت.
فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران یادآور شد: از نظر سردار شهید 
حاج قاسم سلیمانی از شئون عاقبت بخیری، رابطه قلبی و دلی و 
حقیقی با رهبر معظم‌انقلاب این حکیم و سکاندار انقلاب است و 
در قیامت خواهید دید مهم‌ترین محور محاسبه رابطه قلبی شما با 
رهبری است که مورد هدف دشمن است و می‌خواهد لنگر انقلاب 

بریده شود.
سردار تنگسیری با قدردانی از برگزار کنندگان این مراسم متذکر 
شد: شهدای ما نیاز به این‌ مراسم‌ها و یادواره‌ها ندارند و جایگاه شان 
رفیع است، ما به این یادواره‌ها نیازمندیم چون شهدا زنده اند و برای 

ما دعا می‌کنند.
وی گفت: افتخار می‌کنم‌ که سرباز ملتی چون شما هستم و 
 امیدوارم در این مسیر شرمنده شما نباشم و با روی سرخ در برابر 

شهدا حاضر شویم.

مهر- سید احمد‌رضا دستغیب، رئیس کل 
روز  مناسبت  به  کشور  محاسبات  دیوان 
تخصصی  نشست  بیستمین  در  حسابدار  
 مدیران مالی و عامان ذی حساب یگان‌های 

فراجا حاضر شد.
وی با قدردانی از دست اندرکاران حوزه مالی و 
ذی‌حسابی فرماندهی نیروی انتظامی، اظهار کرد: 
برگزاری چنین نشست‌هایی افزون بر افزایش تعاملات 
و هم‌افزایی‌ها، موجب تشریک مساعی و همفکری 
در حوزه‌های گوناگون حسابرسی و نظارت مالی را 
فراهم می‌آورد. رئیس کل دیوان محاسبات کشور 
با بیان اینکه معنی نظارت مؤثر، پیشگیری است نه 
مچ‌گیری، افزود: افشای اطلاعات در راستای پیشبرد 
نظارت مؤثر و شفافیت، کارایی درون سازمانی را به 

نحو قابل ملاحظه‌ای افزایش خواهد داد.
وی با اشاره به اینکه در مجموعه فراجا شاهد انضباط 
مالی قابل قبولی هستیم، بیان کرد: بعضاً ملاحظه 
می‌شود که ضعف در حوزه آموزش و فقدان دانش، 
منجر به اتخاذ تصمیماتی اشتباه می‌شود، از این رو بر 
دستگاه‌های نظارتی همچون دیوان محاسبات فرض 

است تا با آموزش به هنگام مدیران و دست اندرکاران، 
مانع از بروز چنین رخدادهایی شوند.

ارائه دقیق، صحیح و صحت سنجی شده اطلاعات 
مالی از دیگر مواردی بود که رئیس کل دیوان 
محاسبات کشور بر آن تأکید کرد و گفت: باید 
مراقبت کنیم که سرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی 
با نشر اخبار نادرست و ارقام غیرواقعی از تخلفات 

مالی، خدشه دار نشود.
رئیس کل دیوان محاسبات با بیان اینکه تمامی 
حساب‌ها و گردش‌های مالی دستگاه‌های اجرایی به 
صورت لحظه‌ای و برخط، تحت رصد این نهاد نظارتی 
است، گفت: دیوان محاسبات در برخورد با تخلفات 
مالی قاطعیت دارد و تاش داریم تا اثر بازدارندگی 
در اجرای احکام و آرای صادره از طرف دادسرا را نیز 

با جدیت دنبال کنیم.
دستغیب در خاتمه اظهار کرد: دیوان محاسبات به 
دنبال مداخله در عملیات اجرایی دستگاه‌ها نیست 
و بر آن است تا با پرهیز از نظارت‌های پسینی و 
پیشگیری از وقوع تخلفات، کمک حال مدیران و 

تصمیم‌سازان باشد.

یک‌شنبه ‌‌‌1402/09/19 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26166
سخنگوی وزارت امور خارجه:

تبعات گسترش دامنه جنگ در منطقه 
متوجه آمریکا و رژیم صهیونیستی است

ایرنا- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ضمن محکوم کردن اقدام 
آمریکا در وتوی مجدد قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد با هدف 
برقراری آتش‌بس فوری انسان‌دوستانه در غزه، تأکید کرد: دولت آمریکا بار 
دیگر ثابت کرد که بازیگر و عامل اصلی در کشتار غیرنظامیان و شهروندان 
فلسطینی به‌ویژه زنان و کودکان و تخریب زیرساخت‌های حیاتی در غزه است.

سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: از ابتدای تهاجم وحشیانه رژیم کودک‌کش 
صهیونیستی علیه غزه، رژیم آمریکا به کرات هم‌پیمانی و همراهی خود با رژیم 
آپارتاید اسرائیل در ارتکاب جنایات جنگی و نسل‌کشی علیه ملت فلسطین را 

به اثبات رسانده است.
وی افزود: مقامات کنونی ایالات متحده آمریکا که در لباسی از تزویر و 
ریاکاری برای جان کودکان و غیرنظامیان غزه ابراز نگرانی کرده بودند، در 
هفته گذشته دویستمین محموله کمک‌های تسلیحاتی و نظامی خود را به 
دست ارتش کودک‌کش اسرائیل رساندند و در بیش از دو ماه گذشته، از 
 هیچ‌گونه حمایت نظامی، سیاسی، اطلاعاتی، رسانه‌ای از جنایات وحشیانه 
رژیم صهیوتیستی علیه مردم بی‌دفاع فلسطین در نوار غزه و کرانه باختری 

فروگذار نکرده‌اند.
کنعانی گفت: تردیدی نیست که دولت آمریکا در کشتار بی‌رحمانه قریب 
به ۱۸ هزار غیر نظامی که حدود ۸ هزار نفر از آنان کودکان مظلوم هستند، 
شریک‌جرم بوده و قطعاً تبعات هر گونه گسترش دامنه جنگ در منطقه، 

متوجه رژیم آمریکا و اسراییل غاصب است.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی خاطر نشان کرد که میراث سیاست‌های 
ضدبشری و نژادپرستانه مقامات ایالات متحده برای آیندگان این کشور جز 

شرمساری و بی‌آبرویی نخواهد بود.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح:
نیروهای مسلح برای هرگونه بلایای طبیعی آماده هستند

مهر- امیر محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در 
خصوص آمادگی نیروهای مسلح برای حضور و امدادرسانی در بلایای احتمالی 
طبیعی در کشور به خصوص در نیمه دوم سال، گفت: کشور ما سرزمین 
حادثه‌خیزی است، بنابراین در خصوص حوادث غیر‌مترقبه لازم است پیش‌بینی 
بودجه‌های خاصی شود و مجموعه‌های متولی کشور مانند وزارت کشور پای 
کار بیایند؛ همچنین نیروهای مسلح در این زمینه هرگاه خلأ احساس شده 

است، حضور پیدا کرده و مشکلات را تا برطرف شدن آن دنبال کردند.
وی افزود: برنامه‌های مفصلی را در مجموعه نیروهای مسلح و در ستاد کل اعم 
از مباحث تحقیقاتی، تجهیزاتی و نیز تکمیل تجهیزات متناسب با رخدادهای 
و بلایی که ممکن است اتفاق بیفتد، پیش‌بینی کرده‌ایم. در آینده اگر خدای 

نکرده بلایای طبیعی رخ داد، ان‌شاءا... نیروهای مسلح پای کار هستند.
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به جنگ غزه اظهار داشت: 
مردم منطقه تا یک حدی صبور هستند و حتماً اگر این جنگ تداوم یابد، 
عکس‌العمل نشان خواهند داد؛ ضمن آنکه آنهایی که از رژیم جنایتکار و 
نژادپرست صهیونیستی حمایت می‌کنند، حتماً هزینه حمایت‌های خود را 

پرداخت خواهند کرد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:
 رایزنان فرهنگی ایران در ونزوئلا و برزیل 

ساکن می‌شوند

 ایرنا- محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در نخستین 
همایش بین‌المللی »۱۲۰ سال روابط ایران و آمریکای لاتین« بیان کرد: 
باتوجه به اشتراک روابط فرهنگی دو کشور آن‌طور که باید گسترش پیدا 

نکرده است، لذا باید تلاش خود را در این زمینه انجام دهیم.
وی افزود: در دهه‌های اخیر ارتباطات سیاسی و اقتصادی میان ایران و آمریکا 
لاتین رشد چشمگیری داشته ولی روابط فرهنگی آن طور که باید گسترش 

پیدا نکرده است، بنابراین باید تلاش خود را در این زمینه انجام دهیم.
اسماعیلی با توجه به اشتراکات مبارزه با استعمارگران از سوی ایران و 
کشورهای آمریکا لاتین ابراز امیدواری کرد: این نشست‌ها به گسترش روابط 

دو طرف منتهی شود.

نماینده پیشین ایران در اوپک:
کاهش قیمت نفت ربطی به ایران ندارد

مهر- محمد‌علی خطیبی، نماینده پیشین ایران در اوپک با اشاره به اینکه 
کاهش قیمت جهانی نفت نمی‌تواند با افزایش تولید نفت ایران ارتباط داشته 
باشد، گفت: تولید ایران به صورت چشمگیری افزایش پیدا نکرده و به اندازه‌ای 

نیست که منجر به کاهش جهانی قیمت نفت شود.
وی ادامه داد: تولید نفت ایران حتی کمتر از قبل از تحریم‌ها رسیده است اما 
دو عامل وجود دارد که قیمت نفت را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد، یکی افزایش 
تولید غیر اوپک به خصوص آمریکا و دیگری کاهش تقاضا به دلیل کسادی 

اقتصادی که وجود دارد تقاضای قابل توجهی وجود ندارد.
به گفته این کارشناس انرژی تولید نفت ایران به اندازه‌ای رشد نداشته که 
امکان تأثیر‌گذاری بر قیمت نفت را داشته باشد، زیرا در ماه‌های اخیر منابع 
بین‌المللی معمولاً این اعداد و ارقام را اعلام می‌کنند که در ماه‌های اخیر تفاوت 

چندانی را نشان نمی‌دهد.
وی ادامه داد: البته عامل دیگری که مزید بر علت شده تا قیمت نفت کاهش 
پیدا کند. ذخیره‌سازی به شدت افزایش پیدا کرده و این را می‌توان عامل 

دیگری بر کاهش قیمت‌ها دانست.
خطیبی در خاتمه خاطر‌نشان کرد: روند نزولی قیمت نفت را شاهدیم به همین 

دلیل اوپک تولید خود را کاهش داد و هم کاهش داوطلبانه وجود داشت.

 معاون اول رئیس‌جمهور: 

ایران مصمم به همکاری‌ گسترده ‌و مشترک اقتصادی با سوریه است
ایسنا- محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور 
در دیدار حسین عرنوس نخست‌وزیر سوریه 
اظهار داشت: دولت و ملت ایران نگاه ویژه‌ای 
نسبت به سوریه دارند و آرامش،‌ استقلال،‌ 
موفقیت و رفاه مردم سوریه را از اولویت‌های 

خود می‌دانند.
 جنایاتی که در غزه رخ می‌دهد همگی از 

موارد اقدامات مجرمانه هستند
وی با اشاره به حوادث و جنایاتی که این روزها 
توسط رژیم صهیونیستی در غزه اتفاق می‌افتد، 
تصریح کرد: این روزها دنیا شاهد اتفاقاتی 
کم‌نظیر در تاریخ است و جنایاتی که در غزه 
علیه زنان و کودکان این کشور رخ می‌دهد 
در حقیقت جنایت علیه بشریت،‌ نسل‌کشی و 
جنایت جنگی به شمار می‌رود که همگی از 
موارد اقدامات مجرمانه هستند اما متأسفانه 
مجامع بین‌المللی هیچ عکس‌العمل مناسبی 
در برابر این جنایات از خود نشان نمی‌دهند. 
بیشترین عصبانیت آمریکا و رژیم صهیونیستی 
به دلیل شکسته شدن هیمنه آنها در عملیات 

طوفان‌الاقصی است؛ چرا‌که تصورات نادرستی 
از قدرت خود داشتند و این تصور را نیز به همه 

دنیا القاء کرده بودند.
 محور مقاومت به درختی تناور تبدیل شده

وی با بیان این‌که خوشبختانه رژیم 
صهیونیستی و آمریکا برخلاف تصورشان 
نتوانستند به اهداف خود در غزه برسند، 

افزود: به لطف الهی محور مقاومت امروز به 
درختی تناور و قوی تبدیل شده که دشمنان 
در برابر آن ناتوان هستند. همان‌گونه که گروه 
تروریستی داعش به‌عنوان لشکر نیابتی آمریکا 
با مقاومت جانانه دولت و ملت سوریه نتوانست 
به اهداف خود دست پیدا کند، هم‌اکنون نیز 
رژیم صهیونیستی با مقاومت سرسختانه مردم 

غزه نخواهد توانست بر منطقه مسلط شود.
معاون اول رئیس‌جمهور تصریح کرد: امروز 
دشمنان در برابر مقاومت دولت و ملت سوریه 
مأیوس شده و بخشی از آنها از این کشور 
خارج شدند که امیدواریم شاهد خروج کامل 

آنها از سوریه و منطقه باشیم.
نخست وزیر سوریه نیز در این دیدار روابط دو 
کشور را عمیق،‌ ریشه‌دار،‌ تاریخی و راهبردی 
توصیف کرد و گفت: دولت و ملت سوریه 
حمایت‌ها و مواضع شرافتمندانه دولت و ملت 

ایران را فراموش نخواهند کرد.
 همواره در مسیر مقاومت حرکت خواهد کرد

حسین عرنوس با تأکید بر این‌که ایران و 
سوریه به دلیل آن‌که به دنبال استقلال 
خود هستند، همواره با فشارهای گسترده‌ای 
از سوی استکبار جهانی، آمریکا و کشورهای 
غربی مواجهند،‌ تصریح کرد: کشورهای غربی 
همواره سوریه را به عنوان یکی از ارکان اصلی 
محور مقاومت تحت فشار قرار می‌دهند اما این 
اطمینان را می‌دهم که دولت و ملت سوریه 

مواضع خود را تغییر نخواهند داد و همواره در 
مسیر مقاومت حرکت خواهند کرد.

وی سفر رئیس‌جمهور کشورمان به سوریه 
را نقطه عطفی در روابط دو کشور برشمرد و 
گفت: امیدوارم ملت‌های دو کشور به‌زودی آثار 

توافقات خوب این سفر را احساس کنند.
نخست وزیر سوریه با تأکید بر نقش مهم ایران 
در مرحله بازسازی این کشور خاطر‌نشان کرد: 
دمشق قطعاً‌ تلاش خواهد کرد که ایران شریک 
اساسی و اولین کشور در بازسازی سوریه باشد.

حسین عرنوس تجاوزات رژیم صهیونیستی 
در غزه را عجیب و فراتر از تصورات بشری 
دانست و گفت: بسیار تعجب برانگیز است که 
این تجاوزات در مقابل دیدگان جهانیان صورت 
می‌گیرد و گویا عده‌ای تمایل دارند که غزه از 
نقشه جهان حذف شود اما امیدواریم که محور 
مقاومت بتواند همه این توطئه‌ها را از بین ببرد. 
گفتنی است در این دیدار وزرای نفت، صنعت، 
معدن و تجارت، جهاد کشاورزی، نیرو، اقتصاد 

و رئیس کل بانک مرکزی نیز حضور داشتند.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:

 راهی جز همه‌پرسی در فلسطین وجود ندارد

وزیر امور خارجه:

 ادعای رژیم اسراییل مبنی بر لغو آتش‌بس
 از سوی حماس سراسر کذب است

سردار جلالی خواستار شد:

شعب دادرسی رسیدگی به جرایم مرتبط با پدافند 
غیرعامل ایجاد شود

فرمانده نیروی دریایی سپاه:

 حق نداریم در مقابل دشمن بترسیم
رئیس کل دیوان محاسبات کشور:

گردش مالی دستگاه‌ها به صورت لحظه‌ای
 تحت رصد دیوان محاسبات است



استاندار فارس:
 در تمام حوزه‌های کاربردی، نقش مطالب علمی 

‌کم‌رنگ است

محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس 
در دیدار با اصغر کشت‌کار قائم مقام 
و معاون آموزشی دانشگاه جامع علمی 
‌و کاربردی کشور، بر ضرورت آموزش 
و تحصیل متناسب با نیازهای واقعی 
کشور تأکید کرد و گفت: ایمان دارم 
تحصیل و آموزش باید رافع مشکلات 
کشور از جمله رونق تولید و ایجاد 
اشتغال را در پی داشته باشد؛ معتقدم 

 دانشگاه جامع علمی ‌و کاربردی یکی از دانشگاه‌های مؤثر و کلیدی 
کشور است. 

استاندار فارس خواستار ارتباط بیشتر و مؤثرتر دانشگاه جامع علمی 
‌و کاربردی با سایر مراکز آموزشی شد و اظهار داشت: رسالت، 
اختیارات و مجوزهایی که در اختیار دانشگاه علمی ‌و کاربردی قرار 
دارد در اکثر مراکز علمی ‌و آموزشی وجود ندارد لذا با هم‌افزایی، هم 
 فکری و همراهی مراکز آموزشی برخی از مشکلات دانشگاه‌ها قابل 

حل شدن است.
 وی همچنین رئیس دانشگاه جامع علمی ‌و کاربردی استان را مأموریت 
داد با حضور در همه دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی استان، نیازهای آن 
مراکز احصا را و برای مرتفع نمودن آن‌ها از طریق هم افزایی بین دستگاهی، 

اقدامات لازم صورت پذیرد. 
ایمانیه به طرح آمایش علمی ‌دانشگاه‌های زیر مجموعه وزارت علوم اشاره 
کرد و افزود: در بدنه وزارت علوم، تحقیقات و فناوری فرصتی طلایی ایجاد 
شده تا با اجرای طرح آمایش دانشگاه‌ها، علاوه بر اینکه کیفیت سطوح 
آموزشی ارتقا یابد، امکانات رفاهی و سخت افزاری دانشگاه‌ها نیز تجمیع و 

مورد استفاده حداکثری قرار گیرد. 
نماینده عالی دولت در فارس همچنین بر ضرورت ارتباط نزدیک دانشگاه 
جامع علمی ‌و کاربردی استان با سایر سازمان‌های دولتی تأکید کرد و افزود: 
با ارتباط نزدیک با دستگاه‌های دولتی و حتی واحدهای بزرگ تولیدی و 
بنگاه‌های اقتصادی خصوصی، ضمن تربیت و آموزش نیروی کار شاغل در 

آن مجموعه‌ها، شاهد افزایش بهره‌وری خواهیم بود. 
وی ادامه داد: در تمام حوزه‌های تاریخی، اجتماعی، گردشگری، درمانی، 
معدن و... که در استان ظرفیت‌های آن وجود دارد نیازمند تعامل 
دانشگاه جامع علمی ‌و کاربردی و دستگاه‌های دولتی هستیم؛ در تمام 
حوزه‌های کاربردی، نقش مطالب علمی ‌کم‌رنگ است؛ لذا توقع داریم 
دانشگاه علمی ‌و کاربردی استان به معنای واقعی کلمه، هم علمی ‌باشد 
 و هم کاربردی. مدیریت استان برای تحقق این مهم همراهی‌های لازم 

را انجام می‌دهد.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد:
ارائه خدمات رایگان پیشگیری و کنترل ایدز در فارس

بهداشت  معاون  رضاییان‌زاده،  عباس 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز اظهار کرد: 
اچ آی وی یا ایدز یک بیماری عفونی قابل 
کنترل است و در صورت تشخیص و درمان 
به موقع، فرد می‌تواند طول عمر طبیعی 

داشته باشد.
وی ضمن بیان این موضوع که در مراکز 
مشاوره بیماری‌های رفتاری، خدمات 
رایگان آموزشی، پیشگیری و کنترل 
عفونت اچ آی وی ارائه می‌شود، افزود: 

در حال حاضر مراکز مشاوره بیماری‌های رفتاری در شهرستان‌های 
شیراز و مرودشت، پایگاه مشاوره بیمار‌های رفتاری درمانگاه تخصصی 
و فوق تخصصی امام رضا )ع( در شیراز، کازرون، نی‌ریز و سپیدان 
 و مراکز بهداشت و مراکز خدمات جامع سامت همه شهرستان‌ها 

فعال است.
رضاییان زاده با اشاره به اهمیت پیشگیری از ابتلا در این بیماری گفت: 
افرادی که با سرنگ و سرسوزن‌های مشترک تزریق انجام می‌دهند 
و یا با مبتلایان به اچ آی وی یا ایدز و افرادی که رابطه جنسی 
 محافظت نشده خارج از چارچوب خانواده دارند، در معرض ابتلا به این 

بیماری هستند.
او ادامه داد: نوزادان متولد شده از مادران مبتلا به اچ آی وی و افراد تماس 
یافته با خون و یا ترشحات آلوده خونی نیز در معرض خطر ابتلا به این 

بیماری هستند.
این مسئول، آموزش راه‌های انتقال و روش‌های پیشگیری از ابتلا به بیماری 
ایدز و بیماری‌های مقاربتی، انجام مشاوره و تست تشخیص سریع برای 
داوطلبان مراجعه کننده، انجام آزمایش تکمیلی اچ آی وی و تشخیص 
قطعی بیماری، معاینه، درمان و ارائه خدمات دندانپزشکی، متادون درمانی، 
واکسیناسیون و ارائه خدمات مشاوره و پیشگیری دارویی به زنان باردار را از 

جمله خدمات رایگان این مراکز معرفی کرد.
او گفت: افراد می‌توانند برای دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص مراکز 
 https://icdc.behdasht.gov.ir/vct مشاوره بیماری‌های رفتاری به نشانی
مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 

مراجعه کنند.
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 مصاحبه- لیلا غضنفری 

تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

س‌: طاهره حیاتی
عک

در پی عدم بهره بردن مراکز درمانی خصوصی و خیریه‌ از حضور پزشک خانواده صورت می‌گیرد؛

 هزینه‌های غیبت پزشک خانواده 
مدیر شبکه و ارتقای سلامت دانشگاه علوم پزشکی شیراز: 

تمام مراکز دولتی دارای پزشک خانواده و هزینه براساس این طرح دریافت می‌شود

 عملیات اجرایی پروژه مجموعه فرهنگی و موکب حضرت احمد بن موسی 
شاهچراغ)ع( طی آیینی در مرز شلمچه آغاز به کار کرد. رضا محمدیان، رئیس 
کمیسیون حمل‌ونقل، ترافیک و عمران شورای شهر شیراز در این آیین گفت: 
از آنجا که نهادهای مختلف باید سهم خود را در مناسبت‌های فرهنگی به ویژه 
اربعین انجام دهند، در اين راستا شورا و شهرداری شيراز اين موكب را در مرز 

شلمچه راه‌اندازی کرده است. 
محمدیان اضافه کرد: ساخت موکب دائمی احمد بن موسی)ع( این اقدام می‌تواند 
یک الگوسازی برای سایر شهرداری‌ها باشد که در نقاط مرزی منتهی به مسیر 
اربعین، اقدامات ماندگارتری را جایگزین چادرها و کانکس‌ها کنند. وی همچنین 
حرکت عظیم اربعین حسینی را رزمایش ظهور توصیف کرد و گفت: امروز 
حق‌طلبی جوامع افزایش‌یافته و ماجرای غزه گویای این مدعاست. محمدیان 
خاطرنشان کرد: شهرداری اهتمام ویژه‌ای در تخصیص و پیگیری اجرای این پروژه 

داشته باشد تا به کاری ماندگار تبدیل شود.

   اتمام موکب حضرت احمد بن موسی شاهچراغ)ع( شهرداری شیراز در مرز 
شلمچه طی کوتاهترین زمان ممکن

آرش فرج زاده، قائم‌مقام شهردار و فرمانده حوزه مقاومت بسیج 
شهدای شهرداری شیراز نیز در این آیین اظهار کرد: از دیرباز و به‌ویژه 
سال‌های اولیه جنگ تحمیلی، قرابت و نزدیکی بین شیرازی‌ها و 
 خوزستانی‌‌ها تقویت و ارتباط نزدیکی و حسنه‌ای بین این دو شهر 
برقرار شد. فرج‌زاده تصریح کرد: یاد و خاطره دفاع مقدس بین شیرازی‌ها و 
مسئولان این کلان‌شهر همواره وجود داشته است. وی ادامه داد: با اهتمام 
شورای اسلامی‌ شهر شیراز، امروز شاهد آغاز عملیات اجرایی موکب احمد بن 
 موسی )ع( هستیم، مکانی که در خدمت‌رسانی به زوار اربعین طی سال‌های

اخیر برپاشده بود. قائم‌مقام شهردار شیراز خاطرنشان کرد: در برنامه‌ریزی‌هایی 
که وزارت کشور هرساله انجام می‌دهد، شهرداری شیراز به‌عنوان معین در مرز 

شلمچه تعیین کرده است.
قائم‌مقام شهردار شیراز اضافه کرد: شهرداری شیراز پس از مصوبه شورای 
اسامی‌ شهر، با تمام قوا کار را آغاز کرده و یکی از بهترین مشاورین 
)شرکت شهر راز( و پیمانکاران )شرکت سد عمران پارس گستر( را به 
 اجرای این پروژه اختصاص داده است که نشان از جدیت شهرداری 
دراین‌باره دارد. فرج‌زاده قول مساعد داد: شهرداری شیراز در کوتاه‌ترین 
زمان ممکن، این پروژه را به اتمام می‌رساند و انتظار می‌رود که مقامات 
 استان خوزستان همراهی لازم در اجرای این پروژه را با شهرداری شیراز 

داشته باشند.
وی با تصریح بر اینکه شهرداری شیراز امروز یکی از پرتوان‌ترین شهرداری‌ها 
در حوزه عمران در سطح کشور است، گفت: در دهه فجر امسال بیش 
از ۴۵۵ پروژه عمرانی با اعتباری بالغ‌بر ۵۰ هزار میلیارد تومان را افتتاح و 

کلنگ‌زنی خواهیم کرد. قائم‌مقام شهردار شیراز و فرمانده حوزه مقاومت بسیج 
شهدای شهرداری شیراز بیان کرد: اگرچه انتقال اعتبارات عمرانی به خارج 
 از شهر کار دشورای است، اما شورا و شهرداری شیراز تلاش کرده‌اند تا این 

پروژه به ثمر برسد.
   ساخت موکب دائمی‌حضرت احمد بن موسی، شاهچراغ )ع( در مرز شلمچه 

معاون شهردار شیراز در آیین آغاز عملیات اجرایی پروژه مجموعه فرهنگی و 
موکب حضرت احمد بن موسی شاهچراغ )ع( در مرز شلمچه گفت: ساخت این 
غلامرضا غلامی، معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز در این 
آیین با تصریح بر این نکته که ارزش مردم‌داری قابل قیاس با هیچ‌چیزی نیست، 

گفت: مردم‌داری مهم‌تر از مسئولیت است. 
غلامی ‌ادامه داد: ساخت این موکب دائمی‌ بر اساس مصوبه شورای ششم 
کلان‌شهر شیراز اجرایی می‌شود. وی خاطرنشان کرد: این موکب با شش سوله 
در رویکردها و کاربری‌های متفاوت در زمینی به مساحت سه هزار متر مربع 
ساخته خواهد شد. معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز 
عنوان کرد: همچنین این موکب موجب بهره‌مندی در برگزاری اردوهای راهیان 

نور می‌شود.
معاون شهردار شیراز با بیان اینکه تفاهم‌نامه‌ای با منطقه آزاد اروند در این 
خصوص منعقدشده است، تأکید کرد: موارد و ضوابط قانونی در اجرای این پروژه 

رعایت و از سویی دیگر انتظار همراهی مسئولان استان خوزستان داریم.
غلامی ‌خاطرنشان کرد: تلاش خواهیم کرد تا این موکب یکی از بهترین مراکز 
ارائه خدمات شود، چراکه موکب احمد بن موسی )ع( یک موکب خاص است که 

در کنار خدمات فرهنگی و مذهبی، خدمات شهری نیز را ارائه می‌دهد.
  حضور پرتوان شهرداری و شورای اسلامی شهر شیراز در مرز شلمچه در ایام 

اربعین 

حجت‌الاسلام‌والمسلمین سید محمدنبی موسوی‌فرد، نماینده ولی‌فقیه 
در استان خوزستان و امام‌جمعه اهواز در آیین آغاز عملیات اجرایی 
 مجموعه فرهنگی و موکب حضرت احمد بن موسی شاهچراغ )ع( 
در مرز شلمچه گفت: استان‌های زیادی در مرزهای کشور هرساله در ایام اربعین 
حضور دارند، اما استانی پرتوان‌تر از فارس و شهری پرتوان‌تر از شیراز به‌ویژه شورا 

و شهرداری این کلان‌شهر نداریم. 
امام‌جمعه اهواز ضمن تسلیت ایام شهادت حضرت زهرا)س( بیان کرد: ۲۰ سال 
قبل کمتر کسی تصور می‌کرد که در مراسم اربعین بالغ‌بر ۲۰ میلیون نفر از 
سراسر جهان به سمت کربلای معلی حرکت کنند و با عنایت الهی این مراسم 

هرسال پرشورتر از سال‌های قبل این حرکت انجام می‌شود. 
حجت‌الاسام موسوی‌فرد با تأکید بر این موضوع که اربعین بستر حکومت 
جهانی امام عصر)عج( را فراهم می‌کند و در این خصوص تردیدی وجود ندارد، 
ادامه داد: در ایام اربعین نه‌ تنها شیعیان که غیرشیعیان و غیرمسلمانان نیز 

شرکت می‌کنند. 
وی عنوان کرد: در ایران اسامی نیز سال‌های متمادی است که مر‌دم هرسال 
پرشورتر از سال‌های قبل به سمت‌وسوی کربلای معلی حرکت می‌کنند که 

طبیعتا این حرکت نیاز به بسترسازی دارد. 
حجت‌الاسلام‌ موسوی‌فرد افزود: استان‌های زیادی در مرزهای کشور هرساله در 
ایام اربعین حضور دارند اما استانی پرتوان‌تر از فارس و شهری پرتوان‌تر از شیراز 

به‌ویژه و شورا و شهرداری این کلان‌شهر نداریم. 
نماینده ولی‌فقیه در استان خوزستان خاطرنشان کرد: در داستان حج از 
فردای پایان یافتن مناسک حج برنامه سال آینده، برنامه‌ریزی می‌شود 
 که طبیعتاً در موضوع اربعین هم باید همین‌گونه باشد و برنامه‌ریزی 

جامع انجام شود.

آغاز عملیات اجرایی پروژه موکب حضرت احمد بن موسی شاهچراغ)ع( در مرز شلمچه
رئیس کمیسیون حمل‌ونقل، ترافیک و عمران شورای اسلامی شیراز:

 ساخت موکب دائمی احمد بن موسی)ع( می‌تواند یک الگو برای سایر شهرداری‌ها باشد

س‌: طاهره حیاتی
عک

موضوع ساده است؛ در شهر 
شیراز غیبت پزشکان خانواده 
در مراکز درمانی خصوصی و 
نیمه‌دولتی و خیریه به دلیل نبود اجبار برای حضور پزشک 
خانواده، بار مالی را بر دوش شهروندان گذاشته است. بسیاری از 
افراد با مراجعه به مراکز درمانی نیمه‌دولتی، خصوصی و خیریه 
در ساعت‌های مختلف با این جمله تلخ روبه‌رو می‌شوند که 
 پزشک خانواده نداریم یا نیست، پس ویزیت پزشک عمومی ‌آزاد 

محاسبه می‌شود. 
برنامه پزشک خانواده که از سال ۱۳۹۱ در فارس و مازندران 
کلید خورد در کارزار کرونا کارکردهایی از خود نشان 
داد، هرچند انتظار می‌رفت پزشک خانواده نقشی فراتر از 
غربالگری بیماران داشته باشد اما بیشتر کارکردهای پزشک 
خانواده در استان فارس در همین سطح ماند. اکنون با غیبت 
پزشکان خانواده در در مراکز درمانی خصوصی و خیریه، 
عرصه دریافت هزینه درمان را با وجود آنکه شهروندان دارای 
دفترچه بیمه هستند با تعرفه‌هایی شبیه سایر استان‌های 

کشور یعنی آزاد، سنگین کرده است.
  سبحان؛ در ساعت‌های ازشبانه روز بیماران با 
مراجعه به درمانگاه‌های نیمه‌دولتی و خصوصی به دلیل 
عدم حضور پزشک خانواده، هزینه‌ها با توجه به بیمه 

بودن بیماران تحت پوشش قرار نمی‌گیرد!

 نگار درویش، متخصص طب پیشگیری و پزشکی اجتماعی 
و مدیر شبکه و ارتقای سلامت دانشگاه علوم پزشکی در 
گفت‌وگو با خبرنگار سبحان درباره علت دریافت‌های آزاد 
از بیماران به دلیل نبود پزشک خانواده در مراکز درمانی 
خصوصی و برخی از خیریه‌ها می‌گوید: مدل‌های حضور 
پزشک خانواده در درمانگاه‌های دولتی زیر نظر دانشگاه علوم 

پزشکی شیراز به سه دسته تقسیم می‌شوند.
 او ادامه داد: برخی از پزشک‌های خانواده در مراکز درمانی 
دولتی به‌صورت تک‌شیفت متغیر یا به‌صورت صبح یا عصر 
حضور دارند و یک‌سری پزشک‌های خانواده تک‌شیفت صبح 
یا عصر فعالیت دارند. درویش یادآدور شد: برخی از پزشکان 
خانواده نیز به‌صورت تک‌شیفت اما طی 7 ساعت فعال 
هستند که ساعت کار این‌ها به صورت تک شیفت صبح یا 
عصر است که براساس زمان حضور پزشک خانواده جمعیت 

مشخصی را پذیریش می‌کند. 
این مسئول در دانشگاه علوم پزشکی شیراز ادامه می‌دهد: 
جمعیت یک پزشک خانواده در شیفت‌های صبح جمعیت 
1500 نفر بیمار و مراجعه کننده است. درویش تصریح کرد: 
پزشک خانواده زمانی که 7 ساعت در مرکز درمانی حضور 
دارد جمعیت حدود 2500 بیمار را می‌تواند ویزیت نماید، 
اما یکسری پزشک خانواده‌ها دو شیفت هستند که از ساعت 
7:30 صبح تا تا 3:30 بعد از ظهر به صورت شیفت ممتد 

هستند که جمعیت تحت پوشش آنها نهایت 3500 بیمار و 
مراجعه کننده است. 

 سبحان؛ حضور پزشکان خانواده در مراکز خصوصی 
یا مراکز تامین اجتماعی به چه صورت است ؟

 درویش افزود: در این مراکز نیز براساس ساعت حضور 
پزشک خانواده جمعیت مشخص شده از پزشک خانواده 

خدمات درمانی دریافت می‌کند. 
 سبحان؛ تعداد جمعیت پزشک خانواده در شهر 

شیراز و فارس چه تعداد است‌؟
 این مقام مسئول تصریح کرد: درباره تعداد پزشک‌های 
خانواده مراکز درمانی تحت نظر دانشگاه علوم پزشکی شیراز 
در سطح استان هزار 50 نفر پزشک خانواده است که این 
جمعیت به‌جز مراکز درمانی تحت نظر دانشگاه‌های علوم 

پزشکی جهرم، فسا لار و کازرون است. 
 سبحان، وضعیت دریافت هزینه‌ها در زمان خدمات 
اورژانسی بیماران در صورت نبود پزشک خانواده به 

چه صورت است؟
درویش با بیان اینکه بیمار در صورتی که با وضعیت اوژانس 
به مراکز درمانی دولتی مراجعه کند بدون درنظر گرفتن 
حضور یا عدم حضور پزشک خانواده بدون دریافت ویزیت 
خدمات دریافت می‌کند و در صورت غیب پزشک خانواده 
معمولاً پزشک جانشین حضور دارد و درصورت عدم حضور 

پزشک در مراکز تحت نظر دانشگاه علوم پزشکی مردم 
می‌توانند با سامانه 4030 ارتباط برقرار کرده و این موضوع 
را اطلاع دهند. این مسئول یاد آور شد: جمعیت تحت نظر 
پزشک خانواده معمولاً در سامانه سیب ثبت هستند که در 
صورت عدم دریافت خدمات از پزشک خانواده می‌توانند با 

مراجعه به دانشگاه علوم پزشکی راهنمایی می‌شوند
 سبحان؛ در مورد مراکز خیریه و خصوصی درمانی 
که فاقد پزشک خانواده هستند وضعیت به چه صورت 

است؟
درویش خاطرنشان کرد: مراکز درمانی خیریه در استفاده از 
پزشک خانواده برای ارائه خدمات به بیماران اختیاری عمل 
می‌کنند و دانشگاه علوم پزشکی به مراکز تحت پوشش خود 

خدمات پزشک خانواده را الزامی ‌می‌داند.
 سبحان؛ سازوکار دریافت خدمات از بیماران در 

مراکز دولتی، نیمه‌دولتی و خصوصی چگونه است؟
 این مقام مسئول درباره نحوه دریافت هزینه‌های پزشکان 
خانواده نیز گفت: بیمار در خارج ساعت کاری پزشک خانواده 
خدمت بگیرد طبق قانون هزینه از بیمار 30 به 70 حساب 
می‌شود و سهم بیمار در مراکز دولتی 30 هزار تومان است 
اما یکسری مراکز خیریه و خصوصی داریم مثل مابقی کشور 
هزینه را دریافت می‌کنند و هزینه‌های 70 به 30 می‌شود و 

70 هزار تومان به بالا را بیمار پرداخت می‌کند.

گروه خبر- لیلا غضنفری
 تعیین تکلیف 4 روستای مرکزی اطراف شهر 
شیراز، ایجاد 4 شهرک مسکونی برای رفع 
مشکل کمبود زمین برای متقاضیان نهضت 
ملی مسکن در شیراز، رفع مشکلات صنایع 
با تأمین آب از سال آینده و ایجاد بازار آب 
و تبدیل فارس به قطب فولاد از جمله 
خبرهایی بود که جعفر قادری، نماینده مردم 
 شیراز و زرقان در مجلس در جمع خبرنگاران 

به آن پرداخت. 
قادری با بیان اینکه در شهرهای بزرگ برای 
پروژه نهضت ملی با مشکل کمبود زمین 
مواجه هستیم، عنوان کرد: در شهر شیراز 
و صدرا نیازمند تأمین زمین برای ۵۰هزار 
متقاضی بودیم که برای رفع این مشکل 
بخشی از متقاضیان طی رایزنی‌های صورت 
گرفته بین محیط زیست و شهر صدرا درباره 
تداخل اراضی پارک ملی بمو، مشکل تغییر 
 کاربری برای اجرای نهضت ملی مسکن 

مرتفع گردید.  
او افزود: برای تأمین زمین برای سایر متقاضیان 
شهر شیراز چهار شهرک در شهر بیضا، 
سروستان، داریون و کهمره‌سرخی پیش‌بینی 
شده است تا بتواند مشکل تأمین زمین را 

مرتفع نماید.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای 
اسامی تصریح کرد: یکی از نیازمندی‌ها در 
شهر شیراز این است که فرصت‌های شغلی 
در شهرک صنعتی و منطقه ویژه اقتصادی 
است، اما سکونتگاه‌ها در سمت غرب شیراز 
است و این تناقض باید با رفتن ساخت‌وساز 
به سمت شهرک صنعتی و منطقه ویژه 
 مرتفع گردد تا هزینه حمل و نقل و کارگران 

کاهش یابد. 

  ایجاد شهرک‌های مسکونی در جوار شهرک 
صنعتی

 اتصال مترو به شهرک صنعتی و منطقه ویژه 
اقتصادی موضوع دیگری بود که قادری به 
ایجاد زیرساخت‌های  عنوان راهکارهای برای 
توسعه‌ای شهر شیراز از آن یاد کرد و گفت: 
با افزایش دسترسی به منطقه ویژه و شهرک 
صنعتی می‌توان نسبت به احداث واحدهای 
مسکونی و ایجاد اشتغال و زیر‌ساخت‌هایی 

مانند حمل و نقل توجه شود. 
  تعیین تکلیف 4 روستای مرکز شهر شیراز

قادری با اشاره به ضرورت تعیین تکلیف 
روستاهای حریم شهر شیراز که دارای جمعیت 
بالای ده‌هزار نفر هستند، ادامه داد: هم‌اکنون 
در قسمت جنوب شیراز 4 روستای کیان‌آباد، 
شاهپورجان، کرونی و سلطان‌آباد بیش از ده 
هزار نفر جمعیت دارند که یا به‌عنوان شهر 
مستقل معرفی یا به شهر شیراز الحاق شوند 
یا اینکه به‌عنوان حداقل دو شهر پیش‌بینی 
شوند تا به‌عنوان شهرهای زیر پنجاه‌هزار نفر 
از تسهیلات برخودار شوند و ساختار مدیریتی 

آنها دارای نظم شود.
قادری ضمن اشاره به پیشنهاد خود در برنامه 
هفتم توسعه مبنی بر ورود بنیاد مسکن برای 
اجازه ساخت‌و‌سازه‌های خارج از حریم به‌ صورت 
اجاره 99 ساله، گفت: قبلًا ساخت‌وسازهایی 
که خارج از محدوده بودند و قصد ورود آنها 
به محدوده را داشتیم باید عوارض و جرایم را 
پرداخت می‌کردنند. فرایندی که پرهزینه برای 
متقاضیان بود و در برنامه هفتم دستور حذف 
سهم 80 درصدی جهاد کشاورزی را شاهد 
هستیم و جرایم کمیسیون ماده ۹۹را با تخفیف 

مالکان پرداختند. 
نماینده مردم شیراز در مجلس تصریح 

کرد: شاید این تصور برای این پیشنهاد در 
برنامه پنجم توسعه باشد که زمینه تخلفات 
ساخت‌وسازه‌های خارج از محدوده را فراهم 
کرده‌ایم، در حالی که افراد فقیر در حال ساخت 
در خارج از محدوده هستند؛ این زمینه شرایط 

را برای آنها فراهم می‌کنند. 
قادری در بخش دیگری از صحبت‌های خود 
با اشاره به اینکه در شهر شیراز جزء محدوده 
شهرهایی هستیم که زمین برای واگذاری 
 برای واحد‌های صنعتی به‌صورت مزایده است، 
عنوان کرد: این نوع واگذاری تنها درکلان‌شهر 
شیراز است.  او از مصوب کردن زمین 300 
هکتاری برای شهرک صنعتی غیر‌دولتی 
در کلان‌شهر شیراز خبرداد و گفت: تأمین 
زیرساخت شهرک صنعتی سروستان شماره 
دو، فعال کردن شهرک صنعتی برمشور، احداث 
شهرک صنعتی در سیاخ‌دارنگون با مشارکت 
ارتش، همچنین ایجاد شهرک صنعتی در ارژن، 

 و لپویی، داریون، زرقان، بند امیر و رحمت‌آباد 
دنبال می‌گردد. قادری ادامه داد: سه شهرک 
صنفی تولیدی در اطراف شیراز مجوز داده شده 
است و یک شهر صنفی دیگر توسط مجموعه 

امور صنفی مجوز دریافت کرده است. 
تبدیل  برای    فارس، ظرفیت‌های بی‌نظیری 

شدن به قطب فولادی کشور دارد
نماینده مردم شیراز در مجلس گفت: استان 
فارس در آینده به یکی از قطب‌های مهم 
فولادی کشور در کنار اصفهان، خوزستان، یزد، 
کرمان و هرمزگان تبدیل می شود. قادری اظهار 
کرد: الان چهار فاز فولاد کوار به بهره‌برداری 
رسید، فاز دوم فولاد نی‌ریز و فاز اول فولاد 
خرامه در آستانه افتتاح است و علاوه بر این 
در اقلید، فسا، آباده طشک، نی‌ریز، جهرم، 
اقلید و لامرد نیز فولادهایی در دست اجرا یا 
پیگیری است که همه این‌ها کمک خواهند 
کرد که فارس به یکی از قطب‌های فولاد کشور 

تبدیل شود. نماینده مردم شیراز و زرقان در 
مجلس شورای اسامی گفت: موضوعاتی 
مانند واحدهای پتروشیمی و واحدهای تولید 
نفت و فرآورده‌های نفتی نیز در فارس بسیار 
موضوعیت دارند و به همین دلیل باید بحث 
پالایشگاه‌های استان یا پتروشیمی‌هایی که 
مجوز اجرا داده شده را دنبال کنیم. وی گفت: 
یکی از دلایل تأخیر اجرای پتروشیمی‌ها در 
گذشته بحث تأمین آب بود، اما الان که بحث 
انتقال آب خلیج فارس را داریم مشکلی در این 

زمینه نخواهد بود. 
نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه پروژه اجرای طرح انتقال 
آب از خلیج فارس با محوریت آب‌شیرکن دارای 
30 درصد پیشرفت فیزیکی دارد، افزود: خط 
انتقال بیش از 50 کیلومتر لوله‌گذاری شده 
است و در 11 خط پروژه فعال است. قادری 
عنوان کرد: با اجرای طرح انتقال آب چهار واژه 
سوآپ آب، تهاتر آب با پساب، پیش خرید آب 
و خرید تضمینی آب را وارد قانون کردیم که 
با این چهار واژه، سرمایه‌گذاری آب در استان 
افزایش پیدا می‌کند و طرح‌های فاضلاب رونق 
می‌گیرد. قادری افزود: با آمدن خط انتقال 
آب خلیج فارس به استان فارس محدودیت 
ایجاد صنعت آب‌بر در این استان به طور کامل 

برداشته خواهد شد. 
وی ادامه داد: مهم‌ترین کارکردی که برای خط 
انتقال آب خلیج فارس وجود دارد این است 
که بازار آب را تنظیم می‌کند و کل استان زیر 
پوشش آب می‌رود. عضو کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس شورای اسامی تصریح کرد: 
سال آینده سرمایه‌گذار می‌تواند از پروژه خط 
انتقال آب استفاده کند که از تابستان آینده از 

بخش‌های خط استفاده کنیم.

تابستان پرآب برای فارس
نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس اعلام کرد: 

 خط انتقال آب از خلیج فارس 50 کیلومتر لوله‌گذاری شده است سرمایه‌گذاری آب در استان افزایش پیدا می‌کند
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آسیای غربی

وزیر خارجه ترکیه: 
واشنگتن در حمایت از استمرار جنگ علیه غزه تنها ماند

ایسنا- هاکان فیدان، وزیر خارجه ترکیه روز گذشته در واکنش 
به اقدام آمریکا در وتوی پیش‌نویس قطعنامه شورای امنیت 
برای برقراری یک آتش‌بس فوری انسان‌دوستانه در نوار غزه 
تأکید کرد، آمریکا در تأیید استمرار جنگ علیه غزه تنها ماند.  
وزیر خارجه ترکیه پس از دیداری که با آنتونی بلینکن، همتای آمریکایی خود در 
چارچوب دیدارهایش با اعضای هیئت رایزنی وابسته به سازمان همکاری اسلامی 
و اتحادیه عرب در واشنگتن داشت، به خبرگزاری آناتولی و شبکه »تی‌آرتی« 
ترکیه گفت که در دیدار گروه رایزنی غزه با بلینکن، اعضای این گروه به روشنی 
درباره فاجعه‌ای که این روزها غزه تجربه می‌کند و التهاب افکار عمومی جهان در 

خصوص این مساله صحبت کردند.
وزیر خارجه ترکیه گفت: اعضای گروه تماس بارها و بارها تأکید کردند که فاجعه 

انسانی در غزه و کشتار بی‌گناهان به دست اسرائیل باید فوراً متوقف شود.
فیدان درباره اقدام آمریکا در استفاده از حق وتوی خود علیه پیش‌نویس‌ 
قطعنامه‌ای در شورای امنیت برای برقراری یک آتش‌بس فوری انسان‌دوستانه در 
نشست روز جمعه این شورا اظهار کرد: دوستان ما بار دیگر بیان کردند که آمریکا 
درباره این مسئله )استمرار جنگ علیه غزه( به ویژه در رأی‌گیری که در سازمان 

ملل برگزار شد، تنها ماند.
او افزود: کل افکار عمومی جهان وتوی آمریکا علیه پیش‌نویس قطعنامه‌ای را که 

۹۷ کشور از مجموع ۱۹۳ کشور ارائه کردند، ارزیابی خواهند کرد.
وزیر خارجه ترکیه در ادامه گفت: ما در دیدارهایمان بیان کردیم که ساختار 
سیاسی آمریکا اکنون در مسایل مربوط به اسرائیل ناتوان شده و به همین دلیل 
اسرائیل در این مورد با بی‌پروایی رفتار می‌کند و به سرکوب خود ادامه می‌دهد.

فیدان تأکید کرد: گروه تماس بدون وقفه به تلاش‌های خود درباره غزه ادامه 
خواهد داد و سخنگوی افکار عمومی جهان در این خصوص خواهد بود.

او ادامه داد: این گروه پس از آمریکا به کانادا خواهد رفت تا با نخست‌وزیر و 
وزیر خارجه این کشور دیدار کند، پس از آن نیز این گروه به برخی از کشورهای 

شمال سفر خواهد کرد.
این مسئول وزارت خارجه ترکیه در پایان نیز گفت: ما موضع‌گیری خودمان را 
در خصوص شرایط غزه به شکلی کاملًا روشن به آمریکایی‌ها اعلام کرده و بسیار 
آشکار تأکید کردیم که شرایط غزه خطرناک است و به آنها توضیح دادیم که چه 

اقداماتی را باید در این رابطه در پیش بگیرند.

،

مهر- منابع آگاه اعلام کردند که کشورهای اتحادیه 
اروپا قصد دارند در سازمان تجارت جهانی پرونده 

تجاری علیه دولت آمریکا باز کنند.
نشریه بلومبرگ به نقل از منابع آگاه اعلام کرد 
اتحادیه اروپا در حال بررسی بازکردن پرونده‌ای 
در سازمان تجارت جهانی )WTO( علیه دولت 
آمریکاست؛ پرونده‌ای که مربوط به اعمال تعرفه‌های 

گمرکی علیه فولاد و آلومینیوم اتحادیه اروپاست.
این مناقشه تجاری بین آمریکا و اتحادیه اروپا در 
سال ۲۰۱۸ آغاز شدف زمانی که دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور وقت آمریکا به دلیل »نگرانی‌هایی 
نسبت به امنیت ملی آمریکا« تعرفه‌های گمرکی بر 

فولاد و آلومینیوم اعمال کرد.
به نوشته بلومبرگ این اقدام دولت ترامپ اتحادیه 
اروپا را وادار کرد تا با اعمال تعرفه‌هایی بر کالاهای 
وارداتی آمریکا تلافی کند که باعث عدم اطمینان 
حتی در صنایع غیرمرتبط شد. این تنش و اختلاف 
تجاری باعث شد که این ۲ متحد روی کالاهای 
همدیگر به ارزش بیش از ۱۰ میلیارد دلار، تعرفه 
گمرکی اعمال کنند. کمیسیون اروپا در سال ۲۰۲۱ 
یک آتش‌بس موقت دو ساله با دولت جو بایدن، 
رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرد که طی آن قرار بود 
توافقی با عنوان توافق پایدار جهانی فولاد و آلومینیوم 
پایدار )GSA( حاصل شود که جنگ تعرفه‌ای پایان 

می‌داد. این توافق موقت باعث شد برخی از تعرفه 
ها متوقف شود و به احیای کسب و کارها پس از 
همه‌گیری کویید-۱۹ کمک کند. بر اساس این 
توافق واشنگتن تا حدی عوارض خود را حذف کرد و 
مجموعه‌ای از سهمیه‌های نرخ تعرفه را معرفی کرد 
که بالاتر از آن عوارض بر فلزات اعمال می‌شود، در 
حالی که اتحادیه اروپا همه محدودیت‌های خود را 
لغو کرد. بلومبرگ به نقل از منابع آگاه افزود که 
به گفته اتحادیه اروپا، این شرایط وضعیت نامتوازنی 
ایجاد کرده که باعث شده صادرکنندگان این 
 اتحادیه سالانه بیش از ۳۵۰ میلیون دلار عوارض 

پرداخت کنند.

ایسنا- تحلیلگران صهیونیست می‌گویند که رژیم اشغالگر 
بدون دستیابی به اهداف تعیین شده توسط دولت این 
رژیم به رهبری بنیامین نتانیاهو شروع به آماده کردن 
افکار عمومی در اراضی اشغالی برای توقف تجاوزات 

وحشیانه به نوار غزه کرده است.
آموس هارئیل، تحلیلگر امور نظامی روزنامه عبری 
هاآرتص، با بیان اینکه ارتش ممکن است به زودی عملیات 
زمینی را بدون دستیابی به اهداف خود و در رأس آن 
نابودی حماس متوقف کند، گفت: مقاومت فلسطین تا 
این لحظه حدود ۹۰ افسر و سرباز را از زمان آغاز حمله 

زمینی کشته است.
همچنین یکی از دلایل مهم توقف احتمالی جنگ کاهش 
چشمگیر رشد اقتصاد رژیم صهیونیستی به دلیل جنگ و 
جذب صدها هزار سرباز ذخیره ارتش است. این اولین بار 
در تاریخ دولت اشغالگر است که این تعداد سرباز ذخیره 
برای جنگ فرا خوانده شدند. آن‌ها شغل خود را ترک 

کرده‌اند تا به جنگ بپیوندند.
در همین راستا روز جمعه، روزنامه عبری هاآرتص به نقل 
از منابع آگاه نظامی و امنیتی در تل‌آویو نوشت که مشکل 
اصلی ارتش اشغالگر در مسئله پیشروی آن نیست، بلکه در 
تلاش برای اعمال کنترل عملیاتی و پس از آن تلاش‌های 

بسیار زیاد برای پاکسازی منطقه است.
این منابع اشاره کردند که صحبت درباره یک مأموریت 
پیچیده و کند است که انجام آن در یک دوره زمانی 

مشخص غیرممکن است.
علاوه بر این، ژنرال ذخیره تامر هایمن، رئیس سابق بخش 
اطلاعات ارتش  اشغالگر اسرائیل )امان( گفت که شکست 

حماس در  نوار غزه  هنوز دور از دسترس است.
هایمن در یک مقاله تحلیلی که در وبگاه کانال ۱۲ 
تلویزیون عبری منتشر شد، بر چالش‌ها به ویژه در جنوب 
نوار غزه تأکید کرد و گفت که این مسئله پیروزی سریع 

تل‌آویو بر حماس را تهدید می‌کند.
این ژنرال صهیونیست تأکید کرد: نتیجه‌گیری در حال 
حاضر این است که ما هنوز با دستیابی به این هدف فاصله 
داریم. در شمال نوار غزه کار زیادی وجود دارد، اما در 

جنوب به تازگی شروع کرده‌ایم.
ژنرال هایمن ادامه داد: نبرد در غزه پس از یک آرامش 
موقت از سر گرفته شد و چالش‌های پیش روی اسرائیل 
افزایش یافته است و دستاورد تاکتیکی که در دوره آینده 
ادامه خواهد یافت و تشدید خواهد شد باید به یک برنامه 

راهبردی جامع تبدیل شود.
وی ادامه داد: باید زمان بخریم، زیرا چاره دیگری نداریم 
و جایگاه بازدارندگی و امنیت ما در خاورمیانه را تنها یک 

پیروزی قاطع تضمین می‌کند.
هایمن با توجه به گسترش عملیات زمینی در جنوب نوار 
غزه پس از آتش بس موقت، به تعدادی از چالش‌های پیش 
روی ارتش اشغالگر برای دستیابی به هدف اعلام شده خود 

یعنی از بین بردن جنبش حماس اشاره کرد.
وی توضیح داد که از جمله چالش‌های اصلی »چالش زمان 
و مکان، مدیریت جنگ و تلاش سیاسی و اتفاقات فردای 

جنگ است.«
هایمن در مورد چالش زمان و مکان مدعی شد: سه عنصر 
اصلی وجود دارد. یکی برچیدن حماس است. اگرچه این 
موضوع دقیقی نیست، اما می‌توان ۶۰ درصد از شاخه 

نظامی حماس )گردان‌های القسام( را نابود کرد.
نویسنده مقاله تأکید کرد: برای شکست مقاومت، دولت 
اشغالگر باید ۱۶ هنگ از ۲۴ هنگ حماس و فرماندهی 

ارشد نظامی به ویژه یحیی السنوار، رئیس حماس در غزه 
از بین ببرد. همچنین نابودی سیستم سری و راه‌های 

کنترل حماس در نوار غزه لازم است.
هایمن در مورد عملیات رژیم اشغالگر در جنوب نوار غزه 
گفت: این پیچیده‌تر خواهد بود، زیرا این منطقه پرجمعیت 
است. حدود یک میلیون نفر دیگر از شمال به جنوب 
رفته‌اند و حدود دو میلیون نفر اکنون در منطقه‌ای حدود 

۲۰۰ کیلومتر مربع زندگی می‌کنند.
وی ادامه داد: زمان حمله چالش دیگری را پیش روی 
جنگ قرار می‌دهد که با سه عنصر مشروعیت داخلی 
جامعه اسرائیل، حمایت مستمر آمریکا و زمان لازم برای 

مبارزه مرتبط است.
باید به این مسئله نیز اشاره کرد که هفته گذشته، تحلیلگر 
ارشد اسرائیلی در روزنامه عبری هاآرتص، بنیامین نتانیاهو 
را پست‌ترین فرد شناخته شده در تاریخ یهود توصیف کرد. 
این تحلیلگر نتانیاهو را بیمار روانی و خودشیفته توصیف 

کرد.
بسیاری از صهیونیست‌ها نتانیاهو را مسئول شکست 
اطلاعاتی رژیم صهیونیستی در مقابله با عملیات طوفان 

الاقصی مقاومت فلسطین علیه اراضی اشغالی می‌دانند.
این درحالی است که روز گذشته نبردهای شدید بین 
مقاومت فلسطین و ارتش اشغالگر در شصت و چهارمین 
روز از جنگ غزه به ویژه در مناطق شهر خان یونس در 
جنوب و محله شجاعیه و اردوگاه جبالیا در شمال ادامه 
دارد. هواپیماها و توپخانه‌های اشغالگر به بمباران شدید 
محله‌های مسکونی شلوغ، در میان وضعیت فاجعه‌آمیز 
بهداشتی غزه ادامه می‌دهند. اشغالگران همچنین به 
حملات و تلاش برای نفوذ به سمت پروژه بیت لاهیا و 

اطراف بیمارستان العوده ادامه می‌دهند.
به گفته مقامات فلسطینی، تجاوزات رژیم صهیونیستی 
به نوار غزه به شهادت بیش از ۱۷ هزار نفر و زخمی 
 شدن بیش از ۴۳ هزار نفر و آوارگی اکثر مردم غزه منجر 

شده است.

باشگاه خبرنگاران- جنبش حماس وتوی آمریکا 
علیه قطعنامه شورای امنیت که خواهان برقراری 
آتش‌بس در غزه شده بود را غیر اخلاقی و ضد 

بشری دانست.
جنبش حماس بامداد روز گذشته در واکنش به 
وتوی آمریکا علیه قطعنامه شورای امنیت سازمان 
ملل متحد که خواهان برقراری آتش‌بس در غزه 

شده بود، آن را غیر اخلاقی و ضد بشری دانست.
عزت الرشق، عضو دفتر سیاسی جنبش مقاومت 
اسامی فلسطین )حماس( با محکومیت وتوی 
آمریکا گفت: وتوی قطعنامه شورای امنیت نشان 
دهنده مشارکت مستقیم آمریکا در کشتار ملت 

فلسطین است.
وی افزود: وتوی پیش نویس قطعنامه شورای امنیت 
توسط آمریکا، یک اقدام غیراخلاقی و غیرانسانی 
است. جلوگیری واشنگتن از صدور قطعنامه به 
منظور توقف جنگ، مشارکت مستقیم آمریکا 
در کنار رژیم اشغالگر صهیونیستی در کشتار 
 ملت فلسطین و ارتکاب جنایت‌های بیشتر در 

نسل‌کشی این ملت است.
محمد اشتیه، نخست وزیر تشکیلات خودگردان 
فلسطین نیز در واکنش به ناکامی جامعه جهانی 
برای توقف نسل‌کشی فلسطینیان توسط رژیم 
صهیونیستی در غزه و برقراری آتش‌بس گفت: 
شکست شورای امنیت در تصویب قطعنامه 
 توقف آتش‌بس در غزه، یک لکه ننگ برای 
جامعه جهانی است. پزشکان بدون مرز نیز در 
واکنش به این اقدام آمریکا آن را غیر انسانی دانسته 
و اعلام کرد که آمریکا در این نسل‌کشی شریک 
و همدست است. اگنس کالامارد، دبیرکل عفو 
بین‌الملل نیز در بیانیه‌ای در تارنمای این سازمان 
گفت: آمریکا بی‌اعتنایی سنگدلانه خود در قبال رنج 
غیرنظامیان را نشان داد. آمریکا به طرز بی‌شرمانه‌ای 
از وتوی خود استفاده تسلیحاتی کرد و اعتبار و 
توانایی خود برای حفظ صلح و امنیت بین‌المللی 
را تضعیف کرد. استفاده آمریکا از وتوی خود درباره 

این قطعنامه از لحاظ اخلاقی غیرقابل دفاع است.
دیمیتری پولیانسکی، معاون نماینده روسیه در 

سازمان ملل گفت: انفعال این شورا باعث ویرانی‌های 
گسترده در غزه و فاجعه انسانی شده است. یکبار 
دیگر دیپلماسی آمریکا در حال به جا گذاشتن 
زمین سوخته و ویرانی است. همکاران، اگر یک بار 
دیگر مانع آتش‌بس فوری شوید این را چطور برای 

مردمتان توضیح خواهید داد؟
نیکلاس دی ریوری، نماینده فرانسه در سازمان 
ملل گفت: بار دیگر این شورا شکست خورده است. 
فرانسه به شدت درباره تراژدی انسانی که در حال 
وقوع در غزه است نگران است و به همین دلیل است 
که فرانسه به این قطعنامه رأی مثبت داد. این شورا 
به دلیل عدم اتحاد و به دلیل نشان ندادند تعهد 

راستین به مذاکرات شکست خورده است.
ژانگ جون، نماینده چین در سازمان ملل گفت: 
پیش‌نویس قطعنامه ارائه شده توسط امارات به 
نمایندگی از کشورهای عربی منعکس کننده 
درخواست جامعه جهانی و نشان دهنده جهت 
درست برای بازگرداندن صلح است. چین کاملًا 
 از این امر حمایت می‌کند و در حمایت از این
پیش‌نویس قطعنامه شرکت کرده است. پکن 
 از اینکه این قطعنامه توسط آمریکا وتو شده 

عمیقاً ناامید و متأسف است.
 وی افزود: درحالیکه آمریکا از ادامه جنگ
چشم‌پوشی می‌کند، صحبت کردن درباره حفاظت 
از زنان و کودکان و حقوق بشر ریاکارانه است. همه 
این‌ها ما را بار دیگر به استاندارد دوگانه می‌رساند.

چشم‌پوشی از جنگ در غزه با ادعای توجه کردن به 
زندگی انسان‌ها و نیازهای بشردوستانه آنها در غزه 

متناقض است.

ژانگ تأکید کرد: اگرچه پیش‌نویس قطعنامه 
وتو شده است، درخواست قوی جامعه بین‌المللی 
برای آتش‌بس با هدف حفاظت از غیرنظامی‌ها از 
فاجعه انسانی بزرگتر را تضعیف نخواهد کرد. پکن 
از اسرائیل می‌خواهد که به درخواست جامعه 
بین‌المللی توجه کند و مجازات دسته جمعی مردم 

غزه را متوقف کند.
در نشست عصر جمعه به وقت محلی شورای 
امنیت سازمان‌ملل، قطعنامه پیشنهادی امارات 
متحده عربی به رأی گذاشته شد که از ۱۵ عضو 
شورای امنیت ۱۳ عضو رای موافق، یک عضو یعنی 
ایالات متحده آمریکا رأی مخالف و یک عضو یعنی 

انگلیس، دیگر عضو این شورای رأی ممتنع دادند.
یک قطعنامه برای تصویب در شورای امنیت سازمان 
ملل به حداقل ۹ رأی بدون مخالفت )وتوی( ۵ عضو 
دائم این شورا یعنی آمریکا، انگلیس، فرانسه، روسیه 
و چین نیاز دارد که قطعنامه پیشنهادی امارات با 

مخالفت و وتوی آمریکا مواجه شد.
این نشست اضطراری شورای امنیت در پی فعال 
کردن ماده ۹۹ منشور ملل از سوی آنتونیو گوترش 
تشکیل شده بود.  دبیرکل سازمان ملل متحد با 
توجه به گستردگی تلفات انسانی در غزه در پی 
جنگ اسرائیل، نامه‌ای را با استناد به ماده ۹۹ 
منشور سازمان ملل به رئیس شورای امنیت ارسال 
کرده بود. این اولین باری بود که گوترش از زمانی 
که در سال ۲۰۱۷ به سمت دبیر کلی سازمان ملل 

رسید، این کار را انجام داد.
ماده ۹۹ منشور سازمان ملل که در تاریخ سازمان 
ملل متحد تنها ۹ بار مورد استفاده قرار گرفته 
است، بیان می‌کند که »دبیر کل می‌تواند هر 
موضوعی را که به نظر او ممکن است حفظ صلح 
 امنیت بین‌المللی را تهدید کند، به شورای امنیت

اطلاع‌رسانی کند. 
این ماده به دبیرکل این سازمان اجازه می‌دهد وقتی 
احساس کند »امنیت و صلح جهانی« به خطر افتاده 
است، اعضای شورای امنیت را به جلسه‌ای فوری 
 فرا می‌خواند و از آن‌ها می‌خواهد اقدامی فوری در

این‌باره اتخاذ کنند.

اروپا

کمک تسلیحاتی جدید آلمان به ارتش اوکراین
مهر- دولت آلمان اعلام کردکه یک بسته کمک نظامی جدید 

را در اختیار ارتش اوکراین خواهد گذاشت.
آن‌گونه که در وب‌سایت دولت آلمان آمده کمک تسلیحاتی 
جدید آلمان به اوکراین شامل ۱۷۵۰ گلوله ۱۵۵ میلیتری 
توپخانه، ۱۰ پهپادهای شناسایی با قطعات یدکی، ۶ خودروی گشت‌زنی، 
هشت کامیون زتروس، ۱۰ هزار جعبه کمک‌های اولیه، تجهیزات پزشکی و ۳۰ 

نارنجک‌انداز خودکارGMG است.
شالاندا یانگ، مدیر دفتر مدیریت و بودجه کاخ سفید دوشنبه گذشته اعلام کرد: 
اگر کنگره بودجه بیشتری را برای حمایت از اوکراین اختصاص ندهد، کمک‌های 

آمریکا به اوکراین احتمالاً تا پایان سال به پایان برسد.
وی دراین‌باره گفت: توقف عرضه تسلیحات و تجهیزات آمریکایی، توانایی نیروهای 
مسلح اوکراین در میدان نبرد را تضعیف می‌کند و نه تنها موفقیت‌های اوکراین را 
به خطر می‌اندازد، بلکه احتمال پیروزی‌های نظامی روسیه را نیز افزایش می‌دهد.
این مقام آمریکایی همچنین افزود: بدون تخصیص بودجه جدید، ایالات متحده 

نمی تواند تسلیحات و خودروهای زرهی جدید را در اختیار اوکراین قرار دهد.
هم‌زمان نشریه فایننشال‌تایمز نیز به نقل از منابع آگاه اعلام کرد: اتحادیه اروپا 
احتمالاً نمی‌تواندکمک‌های مالی و نظامی وعده ‌داده ‌شده به اوکراین را برآورده 
کند. این نشریه دراین‌باره افزود: اوکراین ممکن است به دلیل بحران بودجه در 
آلمان و تقویت مواضع احزاب راست افراطی در اروپا، ۵۰ میلیارد یورو وعده داده 

شده را از اتحادیه اروپا دریافت نکند.
اختلافات درون اتحادیه اروپا بر سر پول و آینده اوکراین، وعده‌های مهمی را که 
ماه‌ها پیش به کی‌یف داده شده بود، به خطر می‌اندازد. درست زمانی که جریان 
حمایت مالی و نظامی آمریکا از اوکراین در کنگره‌ای که از نظر سیاسی تقسیم 

شده بود، ناگهان متوقف شد.
به گفته این منابع آگاه در آستانه نشست سران اتحادیه اروپا در ۱۴-۱۵ دسامبر 
در بروکسل، اعضای این اتحادیه تا رسیدن به توافق بر سر تکمیل بودجه مشترک 

اتحادیه از جمله کمک ۵۰ میلیارد یورویی به اوکراین، فاصله دارند.
تلاش‌های اتحادیه اروپا برای دستیابی به مصالحه و رفع این اختلاف‌ها، با پیروزی 
یک حزب راست افراطی در انتخابات ماه گذشته هلند و حکم اخیر دادگاه آلمان 
مبنی بر محدود کردن وام‌گیری دولت با مشکل مواجه شده است. یک مقام 
ارشد اتحادیه اروپا دراین‌باره گفت که توافق بر سر تصویب بودجه »بسیار بسیار 

دشوار« خواهد بود.

تسنیم- شورای امنیت سازمان ملل متحد 
پس از تأیید 13 کشور و با وتوی آمریکا و 
رأی ممتنع بریتانیا، در تصویب قطعنامه برای 

آتش‌بس بشردوستانه در غزه ناکام ماند.
نماینده آمریکا در سازمان ملل در جلسه 
شورای امنیت تأکید کرد که واشنگتن 
از درخواست‌ها برای آتش‌بس فوری 

انسان‌دوستانه در غزه حمایت نمی‌کند.
نماینده آمریکا در شورای امنیت همچنین 
مدعی شد: نمی‌توانیم به قطعنامه‌ای رأی 
دهیم که تروریسم حماس علیه غیرنظامیان 

اسرائیلی را محکوم نکند!
بر اساس این گزارش، بریتانیا به پیش‌نویس 
این قطعنامه رأی ممتنع داد و سایر اعضای 

شورا به این قطعنامه رأی مثبت دادند.
برای آمریکا متأسفیم

نماینده چین در شورای امنیت گفت: ما 
متأسفیم که ایالات متحده از وتوی خود علیه 
قطعنامه‌ای که خواستار آتش‌بس در غزه با 
وجود ادامه کشتار در آنجاست، استفاده کرد.
آمریکا با وتوی قطعنامه شورای امنیت حکم 

به کشتار غیرنظامیان داد
 نماینده روسیه در شورای امنیت سازمان 
ملل با انتقاد از اقدام آمریکا در وتوی قطعنامه 

شورای امنیت سازمان ملل برای آتش‌بس 
انسانی در غزه گفت: آمریکا باز هم مانع 
آتش‌بس در غزه شد و ممانعت از آتش‌بس 
یعنی حکم اعدام آمریکا برای هزاران و شاید 

ده‌ها هزار فلسطینی.
اقدام آمریکا  به  بین‌الملل  واکنش عفو 
برای  امنیت  قطعنامه شورای  وتوی  در 

آتش‌بس در غزه
عفو بین‌الملل سازمان ملل با انتقاد از اقدام 
آمریکا در به شکست کشاندن پیش‌نویس 

قطعنامه شورای امنیت در برقراری آتش‌بس 
در غزه تأکید کرد: وتوی قطعنامه آتش‌بس 
توسط آمریکا، بی‌توجهی ظالمانه به رنج 

غیرنظامیان در نوار غزه است.
وتوی قطعنامه شورای امنیت توسط 
آمریکا، مشارکت مستقیم در کشتار 

ملت فلسطین است
عزت الرشق، عضو دفتر سیاسی جنبش 
وتوی  در  را  آمریکا  اقدام   حماس 
پیش‌نویس قطعنامه شورای امنیت که 

خواستار آتش‌بس در غزه شده بود، به‌شدت 
محکوم کرد.

وی افزود: وتوی آمریکا علیه پیش‌نویس 
قطعنامه شورای امنیت که خواستار 
آتش‌بس در غزه است، موضعی غیراخلاقی 
و غیرانسانی است. عضو دفتر سیاسی جنبش 
حماس تأکید کرد: مانع‌تراشی واشنگتن 
در صدور قطعنامه برای توقف جنگ، 
مشارکت مستقیم با اشغالگران در کشتار 
ملت فلسطین و ارتکاب جنایات بیشتر در 

پاک‌سازی قومی است.
واکنش تشکیلات خودگردان به وتوی 
آمریکا علیه قطعنامه شورای امنیت 

درباره غزه
نخست وزیر تشکیلات خودگردان فلسطین 
تأکید کرد: ناکامی شورای امنیت در تصویب 
پیش‌نویس قطعنامه برای توقف تجاوز علیه 
غزه، لکه ننگ و توهینی به آزادگان جهان و 

زیرپاگذاشتن و نقض ارزش‌هاست.
نخست وزیر تشکیلات خوگردان فلسطین 
افزود: استفاده آمریکا از حق وتو، دروغ نگرانی 
از جان غیرنظامیان را برملا و مجوز جدیدی 
برای اسرائیل در ادامه کشتار و آوارگی فراهم 

می‌کند.

تنها راه کمک به ساکنان غزه آتش‌بس است
ایسنا- برنامه جهانی غذا اعلام کرد، توان ارائه نیازهای اساسی به 
غیرنظامیان آسیب دیده از جنگ علیه نوار غزه در آستانه فروپاشی 
است. کارل اسکاو، معاون مدیر این برنامه در توییتی نوشت، غذا به 
اندازه کافی وجود ندارد. مردم گرسنه هستند. مردم غزه از بیماری‌ها 
و کمبود غذا رنج می‌برند و تنها راه کمک به آنها آتش‌بس است. وی 
نوشت، پس از مشاهده وضعیت فاجعه بار در نوار غزه تیمش به بیش 
از یک میلیون نفر کمک کرده است اما وضعیت غیر قابل قبول است. 

نیاز است که کمک‌ها ارائه و آتش‌بس انسانی برقرار شود.
اسکاو افزود: غذای کمی به نوار غزه که تحت محاصره رژیم 
صهیونیستی است منتقل شده و هیچ سوختی وجود ندارد و کسی 

در امان نیست »ما نمی‌توانیم کارمان را انجام دهیم«.
وی گفت، هزاران تن بیچاره و گرسنه در مراکز توزیع کمک‌ها جمع 

می‌شوند. اردوگاه‌ها و پناهگاه‌های اضطراری شلوغ هستند.
اسکاو مشاهدات خود را از وضعیت غزه اینگونه خلاصه کرد که 
با فروپاشی قانون و نظام، انجام هرگونه کار انسانی غیر ممکن 
است. شهروندان غزه با نزدیک شدن فصل زمستان در پناهگاه‌های 
غیربهداشتی یا در خیابان‌ها سر می‌کنند آنها بیمار هستند و غذای 

کافی ندارند.

  5 هزار نظامی اسرائیلی از آغاز جنگ 
زخمی شده‌اند

فارس- روزنامه یدیعوت احارانوت نوشت که از زمان آغاز جنگ 
در غزه، بیش از ۵۰۰۰ نظامی اسرائیلی زخمی شده‌اند که دو 
هزار نفرشان نقص عضو هستند. روزنامه یدیعوت احارانوت، چاپ 
فلسطین اشغالی، در گزارشی به نقل از منابع نظامی اسرائیلی، از 
زخمی شدن بیش از پنج هزار نظامی این رژیم از زمان آغاز جنگ 
در غزه خبر داد. به گفته منابع نظامی اسرائیلی، بخش توانبخشی 
وزارت جنگ این رژیم روزانه ۶۰ مجروح جدید را پذیرش می‌کند 

که عمده آن‌ها دارای جراحات شدیدی هستند.
روز گذشته نیز ارتش اعلام کرد که گروهبان ذخیره، »کوبی دباش« 
۴۱ ساله ساکنان طبریا، از نیروهای تیپ مهندسی و گروهبان یکم، 
»ایال مئیر« از ساکنان قدس اشغالی و از نیروهای گردان ۶۹۹، دو 
کشته‌شده جدید اسرائیلی هستند. با اعلام خبر کشته‌شدن این دو 
نظامی، شمار تلفات ارتش رژیم صهیونیستی در حمله زمینی به 
نوار غزه که تاکنون رسماً تل‌آویو به آن‌ها اعتراف کرده، به ۹۴ نفر 
افزایش یافت. با تداوم عملیات زمینی ارتش اسرائیل در غزه، آمار 
تلفات نظامی رو به افزایش است؛ شامگاه پنج شنبه هم ارتش رژیم 
اشغالگر از کشته‌شدن دو نظامی دیگرش در درگیری با نیروهای 
مقاومت خبر داده بود. اعلام گزارش تلفات از سوی ارتش اسرائیل 
در شرایطی است که آمار به شکل قطره‌چکانی اعلام می‌شود؛ به 
گفته کانال 12 اسرائیل، ارتش این رژیم به بیمارستان‌ها دستور داده 

است تا بدون هماهنگی آمار زخمی‌ها را منتشر نکنند.

پوتین نامزدی خود در انتخابات 2024 روسیه را 
اعلام کرد

فارس- رئیس‌جمهور روسیه، ولادیمیر پوتین که تاکنون حضور 
خود در انتخابات ریاست‌جمهوری 2024 این کشور را تأیید نکرده 
بود، سرانجام در مراسمی از قصدش برای رقابت در این انتخابات 
خبر داد. ولادیمیر پوتین جمعه رسماً برای شرکت در انتخابات 
۲۰۲۴ این کشور که در صورت پیروزی پنجمین دوره حضور او 
در این سمت خواهد بود را اعلام کرد. پوتین حضورش در انتخابات 
را در مراسم اهدای مدال‌های »قهرمان روسیه« به نظامیان روس 

حاضر در جنگ با اوکراین بیان کرد. 
انتخابات ریاست‌جمهوری روسیه قرار است ۱۵ تا ۱۷ مارس ۲۰۲۴ 
)۲۵ تا ۲۷ اسفند( برگزار شود و برنده اوایل مه )اواسط اردیبهشت( 
تحلیف خواهد شد. در نظرسنجی بنیاد افکار عمومی )FOM( که 
پنجشنبه منتشر شد، حدود ۷۰ درصد شهروندان روسیه گفتند 
پوتین باید برای یک دوره دیگر نامزد شود و ۱۵ درصد دیگر گفتند 
رئیس‌جمهور روسیه باید این سمت را کنار بگذارد اما در یک سمت 
دولتی ارشد دیگر خدمت کند. تنها هشت درصد معتقد بودند پوتین 

باید به طور کلی صحنه سیاسی را ترک کند. 
یکی از رقبای احتمالی پوتین در انتخابات آتی، رهبر باسابقه حزب 
کمونیست روسیه گنادی زیوگانوف است که اواخر نوامبر قصدش 
برای نامزدی را اعلام کرد اما گفت تصمیم نهایی در این خصوص را 

کمیته مرکزی این حزب می‌گیرد.

»وتوی آمریکا« تصویب قطعنامه شورای امنیت برای آتش‌بس در 
غزه را به شکست کشاند

اخبارکوتاه جهان

تحلیلگران صهیونیست:

 ارتش احتمالاً به زودی عملیات زمینی در غزه را متوقف کند

 آگهی مزایده مال غیر منقول )سندرهنی(
به موجب پرونده‌های اجرائی کلاسه ۹۸۰۰۲۴۵ و ۹۸۰۰۲۴۶ این اداره 
له بانک صادرات لامرد علیه اصغر آزاد و محمود باقریان موضوع 
‌سندرهنی شماره ۴۲۶۸۴ - 1394/۰۲/09 و سند رهنی شماره
۳۶۴۴۸ - 1392/۰۸/19 موازی 2/36 دانگ از ششدانگ یکباب 
ساختمان مسکونی با مصالح بنائی به مساحت ۲۰۰ متر مربع و با زیربنای 
حدود ۱۳۰ متر مربع و با قدمت حدود ۲۱ سال که دارای انشعابات آب و 
برق و گاز میباشد ، تحت پلاک ثبتی 561/15 اصلی واقع در قطعه یک 
بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد محله بیت العباس با حدود اربعه ذیل:

 شمالا به طول ۱۲.۵ متر درب و دیواریست به کوچه 
شرقا به طول ۱۷.۴۰ متر دیواریست به کوچه 

جنوبا به طول ۱۲.۴۰ متر دیوار به دیوار پلاک ۵۶۱ باقیمانده 
غربا به طول ۱۸.۱۰ متر دیواری است به پلاک ۵۶۱ باقیمانده 

که با شماره ثبت ۲۵۶۶ در صفحه ۴۹۴ دفتر ۱۴ ثبت لامرد با مختصات 
جغرافیائی ۷۱۸۴۳۵ و ۳۰۴۳۵۲ بنام آقای اصغر آزاد فرزند غلامعباس 
ثبت و صادر گردیده است. مضافا به اینکه 3/64 دانگ از ششدانگ 
پلاک فوق بتاریخ 1402/۰۸/07 به بانک صادرات لامرد انتقال قطعی 
یافته است طبق نظر کارشناس رسمی دادگستری ششدانگ پلاک فوق 
با در نظر گرفتن کاربری مسکونی و موقعیت و مساحت وکیفیت مصالح 
مصرفی به مبلغ ۱۲،۲۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال )یک میلیارد و دویست و بیست 
میلیون تومان( ارزیابی گردیده است. پلاک فوق از ساعت ۹ الی ۱۲ روز 
شنبه 1402/۱۰/02 در اداره ثبت اسناد و املاک لامرد از طریق مزایده 
به فروش میرسد. مزایده از مبلغ پایه کارشناسی شروع و به بالاترین 

قیمت پیشنهادی نقداً به فروش میرسد. لازم به ذکر است پرداخت 
بدهی های مربوط به ،آب ،برق، گاز اعم از حق انشعاب و یاحق اشتراک 
و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های 
مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم 
قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد و همچنین حقوق اجرایی کلا به 
عهده برنده مزایده خواهد بود و در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی 
بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد. 
ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد، مزایده روز اداری بعد 
از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد. خریداران 
مکلفند ۱۰ درصد مبلغ پایه کارشناسی را به حساب سپرده ثبت جهت 
شرکت در مزایده تودیع و حضور خریداریا نماینده قانونی او در جلسه 
مزایده الزامی است برنده مزایده مکلف است ظرف یک ماه از تاریخ 
مزایده نسبت به واریز ما به التفاوت مبلغ فروش به حساب صندوق 
ثبت اقدام نماید در غیر اینصورت مبلغ تودیعی قابل استرداد نبوده 
و به حساب خزانه واریز خواهد شد این آگهی یک نوبت در روزنامه 
کثیرالانتشار سبحان درج میگردد، لذا خریداران میتوانند در وقت مقرر 
دراداره ثبت اسناد و املاک لامرد حاضر و در جلسه مزایده شرکت 

کنند. 
تاریخ انتشار آگهی : 1402/۰۹/19

4556/م الف - منصور کشوری 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک لامرد

آسیای غربی

حماس:

 وتوی آمریکا در شورای امنیت ضد بشری است
اروپا

شکایت اتحادیه اروپا علیه آمریکا در سازمان تجارت جهانی
سازمان ملل

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی(



عباسی‌اصل،  هادی  خبرنگاران-  باشگاه 
معاون مسکن و ساختمان  وزیر راه وشهرسازی 
گفت: با به‌روزرسانی سامانه املاک و مستغلات 
به‌زودی مشاوران املاک هم برای انعقاد قرارداد 
اجاره وارد این سامانه خواهند شد و مشکلی 
 از لحاظ انعقاد قرارداد برای این صنف ایجاد 

نمی‌شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: تاکنون بیش 
از ۴۲ هزار قرارداد با کد رهگیری اجاره رایگان 
بین مؤجران و مستأجران در سامانه املاک و 

مستغلات به امضا رسیده که همین امر نقش 
بسیار مؤثری در بهبود وضعیت بازار اجاره 

مسکن داشته است.
به گفته وی  طبق برنامه‌ریزی که صورت 
گرفته مشاوران املاک را وارد سامانه املاک و 
مستغلات می‌کنیم افزود: با اجرایی شدن این 
سامانه، زمانی که مالک و مستأجر یکدیگر را 
پیدا کرده باشند از طریق این سامانه بدون 
پرداخت مبلغی اقدام به انعقاد قرارداد می‌کنند.

عباسی اصل افزود: با راه‌اندازی این سامانه و 
ورود مشاوران املاک به این سامانه به‌صورت 
قطع نرم افزارها در قالب ورود واسطه اقدام به 

انعقاد قرارداد می‌کنند.
معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی 
افزود: در برخی از موارد مالکان یک واحد 
مسکونی چند نفر هستند، با توجه به آنکه به 
صورت مداوم و هفتگی این سامانه به روز رسانی 
می‌شود بنابراین برای تمامی بخش‌ها از جمله 

وجود چند مالک هم برنامه‌ریزی کرده‌ایم.

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور بیان کرد:
تلاش سازمان امور مالیاتی برای تحقق عدالت مالیات

فارس-‌ سیدمحمدهادی سبحانیان، رئیس سازمان امور مالیاتی 
 کشور در فضای مجازی نوشت: با ابتکار عمل سازمان امورمالیاتی و 
کمیسیون اقتصادی مجلس، تدابیر ویژه‌ای برای تسهیل تکالیف 
مؤدیان در اجرای قانون سامانه مؤدیان اندیشیده و نهایی شد. ان‌شاا... 
با همراهی و مشارکت همه ارکان حاکمیت و فعالان اقتصادی، این 
 قانون را برای گسترش عدالت مالیاتی به نفع اقتصاد مولد اجرایی 

خواهیم کرد.
هم‌چنین هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد: لایحه 
تسهیل تکالیف مؤدیان جهت اجرای قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه 
مؤدیان که در مرحله قبل با اشکالات و ابهاماتی مواجه شده بود، پس از اصلاح 
در مجلس و بررسی مجدد در شورای نگهبان، خلاف موازین شرع و قانون 

اساسی شناخته نشد.

پرداخت ۱۷۲ همت تسهیلات ازدواج، فرزند 
و ودیعه مسکن

مهر- جلالی، معاون اداره اعتبارات بانک مرکزی میزان تحقق تکلیف 
تعیین شده برای شبکه بانکی در زمینه پرداخت تسهیلات ازدواج تاکنون 
را ۱۱۵ درصد اعام کرد و گفت: کل تکلیف شبکه بانکی برای پرداخت 
تسهیلات ازدواج در سال جاری ۱۴۴ هزار میلیارد تومان است و شبکه 
بانکی در تاکنون باید ۱۰۴ هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداخت می‌کرد 
که با تلاش شبکه بانکی و پیگیری‌های مستمر بانک مرکزی تاکنون 
 حدود ۱۲۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات در این بخش به متقاضیان 

پرداخت شده است.
معاون اداره اعتبارات بانک مرکزی میزان پرداخت تسهیلات فرزندآوری تاکنون 
را هم ۳۲.۶ هزار میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: این تسهیلات به ۵۲۸ هزار 
و ۱۸۹ متقاضی پرداخت شده است. از ابتدای سال‌جاری تا ۱۸ آذرماه امسال 
جمعاً ۵۸۷ هزار و ۴۸۲ متقاضی تسهیلات ازدواج مبلغ ۱۱۹/۸۴ هزار میلیارد 

تومان تسهیلات دریافت کرده‌اند.
وی میزان پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن در این مدت را ۱۹/۶۵ هزار 
میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: از ابتدای سال تا ۱۸ آذرماه سال‌جاری 
تعداد ۳۷۸ هزار و ۸۴۷ متقاضی دریافت تسهیلات ودیعه مسکن اقدام 
 به تشکیل پرونده کردند که ۳۳۴ هزار و ۵۰ نفر موفق به دریافت این 

تسهیلات شدند.

رئیس مرکز امور بین‌الملل وزارت نیرو مطرح کرد:
افزایش حجم تبادلات اقتصادی ایران و قطر 

به یک میلیارد دلار

ایسنا- مجتبی اکبری، رئیس مرکز امور بین‌الملل وزارت نیرو در آئین افتتاح 
نهمین کمیسیون همکاری‌های مشترک اقتصادی ایران و قطر با اشاره به 
سابقه برگزاری کمیسیون‌های همکاری‌ مشترک اقتصادی ایران و قطر، گفت: 
هشتمین کمیسیون همکاری‌های مشترک اقتصادی ایران و قطر سال گذشته 
در دوحه برگزار شد که با مصوبات بسیار مهمی همراه بود. بندهایی از این 
مصوبات اجرایی شد و ما درصدد هستیم بخشی از بندهای مصوبات را پایش 
کنیم و بتوانیم کمیته‌ای را تشکیل دهیم تا از این طریق مصوبات و تفاهمات 

انجام شده به سرانجام برسد.
رئیس مرکز امور بین‌الملل وزارت نیرو، دیپلماسی همسایه محوری را یکی از 
اصول مهمی عنوان کرد که امروز در دولت مردمی سیزدهم در حال اجراست.

وی ادامه داد: با پیشبرد دیپلماسی همسایه محوری از طریق قرابت فرهنگی، 
اجتماعی و اقتصادی با کشور برادر قطر می‌توانیم بسیاری از موانع پیش روی 

دو کشور را از میان برداریم.
اکبری یادآور شد: بسیاری از تجار، صنعتگران و دانشمندان ایرانی 
 دستاوردهای قابل توجهی دارند که می‌توانند با مجموعه دولت قطر به 

اشتراک بگذارند.
رئیس مرکز امور بین‌الملل وزارت نیرو اظهار کرد: در حال حاضر میزان صادرات 
کالا و تجهیزات به کشور قطر حدود 200 میلیون دلار است و تلاش داریم با 

تعامل و همکاری کشور قطر، این عدد را به یک میلیارد دلار افزایش دهیم.
طبق اعلام وزارت نیرو، وی خاطرنشان کرد: تسهیل و بهبود روابط تجاری، 
تولید مشترک تجهیزات، کالا و خدمات و توجه ویژه به انتقال دانش فنی از 

جمله موارد همکاری بین دوطرف است.

کاهش 10 هزار واحدی شاخص بورس

فارس- بورس اوراق بهادار تهران روزگذشته در یک روند کاهشی قرار گرفت. 
شاخص کل در پایان معاملات 10هزار واحد کاهش یافت و به رقم 2 میلیون و 

161 هزار و 22 واحد رسید.
هم‌چنین شاخص هموزن با کاهش 2 هزار و 636  واحد به رقم 744 هزار و 
659 واحد رسید. ارزش بازار که ناشی از ارزش روز 600 شرکت بورسی است 

به بیش از 7 میلیون و 508 هزار میلیارد تومان رسید.
معامله‌گران روزگذشته بیش از 7/1 میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب 401 

هزار فقره معامله و به ارزش 5 هزار و 93 میلیارد تومان داد و ستد کردند.
همه شاخص‌های بورس روزگذشته قرمز شدند اما میزان کاهش‌ها زیر یک 
درصد بود. شاخص کل و شاخص قیمت با معیار وزنی ـ ارزشی 0/46 درصد 

کاهش یافتند. این دو شاخص با معیار هموزن 0/35 درصد افت کردند.
شاخص آزاد شناور 0/55 درصد کاهش یافت، شاخص بازار اول بورس 0/63 

درصد کاهش یافت و شاخص بازار دوم بورس 0/26 درصد افت کرد.
روزگذشته نماد پتروشیمی جم، بیشترین اثر افزایشی در شاخص بورس را 
داشته و برعکس نمادهای فولاد مبارکه، شستا، کشتیرانی، ایران‌خودرو، 
پتروشیمی خلیج‌فارس و مپنا بیشترین اثر کاهشی بر شاخص بورس را از خود 

به جای گذاشتند.
در فرابورس ایران روزگذشته وضعیت رو به رشد بود به‌گونه‌ای که شاخص کل 

در پایان معاملات با 33 درصد افزایش به رقم 26 هزار و 230 واحد رسید.
ارزش بازار اول و دوم فرابورس به بیش از یک میلیون و 490 هزار میلیارد 

تومان رسید. ارزش بازار پایه فرابورس 399 هزار میلیارد تومان شد.
معامله‌گران روزگذشته بیش از 6/1 میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب 267 

هزار معامله و به ارزش 4 هزار و 488 میلیارد تومان داد و ستد کردند.
شاخص کل و شاخص قیمت فرابورس روزگذشته 0/13 درصد رشد کرد اما این 

دو شاخص با معیار هموزن 0/28 درصد افزایش یافتند.
شاخص بازار اول فرابورس 0/19درصد رشد کرد اما شاخص بازار دوم فرابورس 

0/11 درصد کاهش یافت.
روزگذشته نمادهای سنگ‌آهن گهرزمین، انتخاب الکترونیک، صبا فولاد 
خلیج‌فارس بیشترین اثر افزایشی در شاخص فرابورس را داشتند و نمادهای 
آریا ساسول، فولاد هرمزگان، پتروشیمی زاگرس، ایران‌خودرو دیزل بیشترین 

اثر کاهشی در شاخص فرابورس را داشته‌اند.
به گزارش فارس، بر اساس اعلام سازمان برنامه و بودجه، دولت امسال 4 
هزار و 400 میلیارد تومان از محل مولدسازی دارایی‌ها درآمد کسب کرده که 
صرف اجرای پروژه‌های عمرانی نیمه‌تمام می‌شود و طبق اعلام مقامات دولتی 

مولدسازی دارایی‌ها از طریق بازار سرمایه انجام می‌شود.
یکی از زمینه‌های تأمین مالی دولت از طریق واگذاری دارایی‌های دولت در بازار 
سرمایه است و شرکت‌های بورسی هم می‌توانند از طریق بازار سرمایه اقدام به 

تأمین مالی کنند.

آگهی ثبتی و دادگستری

مسکن

بورس

مالیات

نفت و انرژی

بازار

تسهیلات

تسهیلاات

تجارت
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ایسنا- سعید شوال‌پور، معاون سازمان برنامه و 
بودجه گفت: سیاست‌های اقتصادی دولت و بانک 
مرکزی مبتنی بر این است که آرامش و ثبات در 
بازارها به‌ویژه بازار ارز حاصل شود؛ لذا با سیاست 
مالی اتخاذ شده در بودجه سال آینده انتظار 
می‌رود حرکت پول از سایر بازارها به بازار سرمایه 
تسریع و تسهیل شود و پیش بینی این است 
که رشد اقتصادی همانطور که در شش ماهه 
اول امسال ۵/۷ درصد بوده، در صورت تداوم 
سیاست‌های پولی و مالی و اتخاذ راهکارهایی که 
در برنامه هفتم اندیشیده شده است، در سال 

۱۴۰۳ نیز در همین بازه باقی خواهد ماند. 
معاون سازمان برنامه و بودجه به تشریح 
رویکردهای سیاست‌های مالی و پولی بودجه 
۱۴۰۳ پرداخت و گفت: یکی از سؤالاتی که 
در ارتباط با لایحه بودجه ۱۴۰۳مطرح می‌شود 
این است که سیاست انقباضی مالی در بودجه 
سال آینده، چه تأثیری روی بخش حقیقی 
اقتصاد و همین‌طور روی بازار بورس و اوراق 
بهادار خواهد داشت؟  نکته حائز اهمیت این 
است که فضای بورس  و بازار سرمایه بیش از 
هر چیزی در اقتصاد به آرامش و عدم تلاطم 
در بازارهای دیگر بستگی دارد، یعنی چنانچه 
بازارهای دیگر که در اقتصاد اصطلاحاً به 
بازارهای موازی معروف هستند، به خاطر 
تغییرات قیمت و افزایش تورم و افزایش نرخ ارز 
دچار بی ثباتی و تلاطم شوند، به‌طور طبیعی 
شاهد خروج پول از بازار سرمایه به سمت 
بازارهای دیگر خواهیم بود.  معاون اقتصادی 
سازمان برنامه و بودجه تصریح کرد: سیاست‌های 
اقتصادی دولت و بانک مرکزی بر این است که 
یک آرامش و ثبات در بازار ارز حاصل شود و 

نرخ تورم ماهانه نیز روی کانال مشخص تثبیت 
شده است؛ لذا با استمرار سیاست مالی و پولی 
در بودجه سال آینده، این آرامش و ثبات در 
اقتصاد حفظ می‌شود و سرمایه‌هایی که در 
بازارهای دیگر وجود دارد به سمت بازار سرمایه و 

بخش‌های مولد حرکت می‌کند.
  کنترل ترازنامه بانک‌ها با هدف مهار 

تورم و کاهش ناترازی بانک‌ها
وی با اشاره به نقش بانک مرکزی در 
سیاست‌گذاری پولی گفت: بانک مرکزی در 
ماه‌های اخیر با کنترل ترازنامه بانک‌ها تلاش 
کرده است توازن حرکت پول بین دو بازار پول 
و سرمایه را حفظ کند. این سیاست موجب 
کنترل نقدینگی شد و در نتیجه ثابت نگه 
داشتن تورم در یک کانال مشخص، منجر به 

کاهش هزینه‌های جاری می‌شود. 
  تداوم ثبات بازار ارز منجر به کاهش نرخ 

تورم می‌شود

شوال‌پور تأکید کرد: پیش بینی کارشناسان 
بازار سرمایه نشان می‌دهد که با ثبات بازار ارز ، 
نرخ تورم نیز در کانال‌های فعلی حفظ می‌شود؛ 
لذا در ماه‌های آینده شاهد رشد بازار سرمایه 
خواهیم بود و نقش مکمل سیاستگذار پولی که 
بانک مرکزی است در انضباط بخشی به بازار 
پول و انضباط بخشی به نرخ سود بانک‌هاست 
که این امر کمک بیشتری به رشد شاخص 

بورس و رونق بازار سرمایه خواهد کرد.
  اثر بودجه ۱۴۰۳ برای فعالیت شرکت‌ها 

و سود شرکت‌ها اثر منفی نیست
معاون اقتصادی سازمان برنامه و بودجه با 
اشاره به دغدغه منتقدین مبنی بر افزایش 
سهم مالیات نسبت به سال ۱۴۰۲، خاطرنشان 
کرد: واقعیت این است که نرخ‌های مالیاتی 
تغییری نداشته و این افزایش مالیات ناشی از 
شناسایی مؤدیان جدید و جلوگیری از فرارهای 
مالیاتی است که باعث هزینه‌سازی مالیاتی و 
افزایش قیمت‌ها می‌شود و در نتیجه برآورد ما 

نشان می‌دهد که بودجه ۱۴۰۳ برای  فعالیت 
شرکت‌ها  و سود شرکت‌ها اثر منفی نخواهد 
داشت و افزایش سودآوری شرکت‌ها یک خبر 
خوب و مثبت برای بازار سرمایه و هم‌چنین 
برای فضای کسب و کار است. وی اضافه کرد: 
برای شرکت‌های دولتی و خصوصی هیچ‌گونه 
نگرانی نباید وجود داشته باشد. نگرانی فعالان 
بخش خصوصی و فعالان بازار نسبت به بودجه 
انقباضی کمتر است و نگرانی‌ها همیشه در 
مواقعی بوده است که بودجه انبساطی بوده و 
دولت مخارج جاری خود را بدون توجه به منابع 

درآمدی آن افزایش داده است.  
  ورود بخش خصوصی به عرصه اقتصاد

شوال‌پور افزود: در اقتصاد یکی اثری داریم به 
اسم اثر برون‌رانی بخش خصوصی توسط دولت؛ 
یعنی هرگاه دولت سهم خود را در اقتصاد زیاد 
کند، به معنی کاهش سهم بخش خصوصی 
بوده است. پس بودجه انقباضی در حقیقت به 
این مفهوم است که ما داریم فضا را برای بخش 
خصوصی و برای توسعه سرمایه‌گذاری شرکت‌ها 
و ورود شرکت‌ها به عرصه اقتصاد باز می‌کنیم. 
البته کارکرد اصلی دولت در اینجا که بهبود 
فضای کسب و کار است نباید مغفول واقع شود. 
معاون اقتصادی سازمان برنامه و بودجه با 
بیان اینکه یکی از مباحثی که در ارتباط  با 
بودجه سال ۱۴۰۳ مطرح می‌شود این است که 
آیا این بودجه با هدف تحقق رشد اقتصادی 
هشت درصدی برنامه هفتم سازگار است یا 
خیر؟ گفت: براساس برنامه هفتم توسعه، 
هدف اقتصاد رسیدن به رشد اقتصادی هشت 
درصدی است و سال ۱۴۰۳ اولین سال اجرای 
برنامه هفتم توسعه است، از طرفی یکی از  

تمایزهای برنامه هفتم نسبت به برنامه‌های 
قبل، توجه به تأمین مالی است، رشد یعنی در 
اصول مختلف برنامه هفتم راهکارهای مختلفی 
برای جذب منابع مالی و تحقق رشد اقتصادی 

هشت درصد پیش‌بینی شده است.
وی افزود: طبق اصول برنامه هفتم توسعه 
با تغییر ارتباط مالی دولت با شرکت نفت و 
هم‌چنین تغییر نوع ورود و نقش آفرینی 
صندوق توسعه ملی در اقتصاد و ورود آن به 
عرصه تأمین مالی توسعه میادین نفتی، و ارائه 
راهکارهایی برای جلب مشارکت مردم در بازار 
سرمایه زمینه برای رونق و رشد اقتصادی فراهم 

می‌شود. 
  افزایش هزینه‌های دولت الزاماً منجر به 

رشد اقتصادی نمی‌شود
وی گفت: فعالان بازار و همه کسانی که دارای 
سابقه و تجربه در اقتصاد هستند به این نکته 
واقف هستند که لزوماً افزایش هزینه‌های دولت 
به مفهوم رشد اقتصادی نخواهد بود. ضمن 
اینکه آنچه در بودجه دولت اثر مستقیم روی 
رشد دارد طرح‌های تملک دارایی سرمایه‌ای و 

طرح‌های عمرانی است.
شوال‌پور تأکید کرد: بودجه سال ۱۴۰۳ 
ظرفیت دولت برای ورود به طرح‌های عمرانی 
و طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای را 
محدود نکرده است، ضمن اینکه رویکرد دولت 
در برنامه هفتم توسعه و لایحه بودجه ۱۴۰۳ 
به سمت جلب مشارکت بخش خصوصی است؛ 
یعنی دولت در نظر دارد در بودجه ۱۴۰۳ منابع 
خود را در طرح‌های تملک دارایی سرمایه‌ای 
اهرم و از  مشارکت بخش خصوصی در این  

زمینه استفاده ‌کند.

معاون سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد:

پیش‌بینی ثبات بازار ارز و حرکت پول به سمت بازار سرمایه

فارس- هیثم الغیص، دبیر کل سازمان کشورهای 
صادرکننده نفت )اوپک( فوراً از اعضا و شرکای این 
سازمان خواست تا در مذاکرات آب و هوایی در نشست 
اقلیمی سازمان‌ملل متحد در دبی موسوم به »کاپ ۲۸«  
)COP28( هرگونه توافقی را که سوخت‌های فسیلی را 

هدف قرار می‌دهد، رد کنند.
الغیص در نامه‌ای که مورخ چهارشنبه است و عصر جمعه 
توسط خبرگزاری‌ها منتشر شد، از اعضای سازمان اوپک 
و هیئت‌های نمایندگی کشورشان خواست که »به‌طور 
پیشگیرانه هر متن یا عبارتی را که انرژی، یعنی سوخت‌های 
فسیلی را به‌جای انتشار گازهای گلخانه‌ای هدف قرار 

می‌دهد، رد کنند«.
الغیص ادامه داد:» به نظر می‌رسد فشار بیش از حد و 
نامتناسب بر سوخت‌های فسیلی می‌تواند به نقطه عطفی با 
پیامدهای غیرقابل برگشت برسد، زیرا پیش‌نویس قطعنامه 

هم‌چنان گزینه‌هایی برای حذف تدریجی سوخت‌های 
فسیلی دارد«؛ رئیس اوپک تأکید کرد که این درخواست را 

با حسی نشان از اصرار شدید مطرح کرده است.
در این نامه آمده است: »اگرچه کشورهای عضو اوپک و 
شرکای آنها تغییر آب و هوا را جدی می‌گیرند، اما این 
غیرقابل قبول است که کمپین‌هایی با انگیزه سیاسی، رفاه 

و آینده مردم ما را به خطر بیندازند«.
این پیام خطاب به ۱۳ کشور عضو سازمان اوپک به ویژه 
عراق، ایران و کشور امارات متحده عربی است که امسال 
 COP28 ریاست کنفرانس آب و هوای سازمان‌ملل متحد
را بر عهده دارد و هم‌چنین عربستان سعودی که یکی از 
برجسته‌ترین مخالفان کنار گذاشتن سوخت‌های فسیلی 
است. این پیام هم‌چنین به۱۰کشور شریک سازمان اوپک 
از جمله مکزیک، آذربایجان، روسیه و مالزی که همگی در 

کنفرانس حضور دارند، ارسال شده است.

این نامه به متن پیش‌نویس توافقنامه کنفرانس 
COP28 اشاره می‌کند که هنوز در دست مذاکره است 
و توسط سازمان آب و هوای سازمان‌ملل متحد در پنجم 
 دسامبر منتشر شد، اما روز جمعه پیش‌نویس متفاوتی 

منتشر شد.
پیش‌نویس توافق‌نامه جدید شامل طیف وسیعی از گزینه‌ها 
از موافقت با »حذف سوخت‌های فسیلی مطابق با بهترین 
علم موجود« تا »شتاب بخشیدن به تلاش‌ها برای حذف 
تدریجی سوخت‌های فسیلی که بدون کاهش انتشار 
دی‌اکسید کربن استفاده می‌شوند«، تا »عدم درج هیچ 

عبارتی در مورد سوخت‌های فسیلی« است.
عاصم جهاد، سخنگوی وزارت نفت عراق به خبرگزاری 
فرانسه گفت: حیان عبدالغنی، وزیر نفت عراق، هیئت عراقی 
شرکت‌کننده در کنفرانس دبی را مأمور کرد تا اطمینان 
حاصل کند که متن بیانیه نهایی بر همکاری کشورهای 

جهان در کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای. به‌منظور حفظ 
محیط زیست و آب و هوا تأکید می‌کند.

وی افزود: وزیر عراقی تلاش‌ها برای هدف قراردادن 
سوخت‌های فسیلی و نقض حقوق کشورهای تولیدکننده و 
مردم آنها را رد و هم‌چنین بر تلاش‌های عراق برای کاهش 

انتشار گازهای گلخانه‌ای آن تأکید کرد.
انتظار می‌رود طی چند روز آینده، کشورها درباره عبارت 
حذف سوخت‌های فسیلی در پیش‌نویس توافقنامه تمرکز 
کنند تا پیش از پایان کنفرانس در 12 دسامبر)۲۱ آذر 

۱۴۰۲( به اجماع برسند.

باشگاه خبرنگاران- طی هفته‌های اخیر قیمت 
گوجه‌فرنگی با التهاباتی در بازار روبه‌رو شد که فعالان بازار 
و تولیدکنندگان تغییر فصل و وقفه در عرضه را علت اصلی 

این امر اعلام کردند.
بررسی‌ها از سطح بازار حاکی از آن است که قیمت هرکیلو 
گوجه‌فرنگی به بالای ۵۰ هزارتومان هم در برخی مغازه‌ها 
رسیده بود که خوشبختانه با بهبود شرایط جوی، برداشت 
محصول و عرضه به بازار نرخ محصول روند نزولی به خود 
گرفته است که بنابر اعلام مسئولان وزارت جهاد تا پایان 

آذر ماه به‌طور کامل به تعادل می‌رسد.
در همین رابطه فصاحت مدیرعامل سازمان میادین میوه 
و تره بار تهران گفت: قیمت کنونی هرکیلو گوجه‌فرنگی 
در میدان مرکزی میوه و تره بار نسبت به هفته گذشته با 
کاهش حدود ۸ هزارتومان بین ۱۵ تا ۲۸ هزار تومان توزیع 
می‌شود. با کاهش قیمت گوجه‌فرنگی در میدان مرکزی، 
نرخ این محصول در میادین میوه و تره بار سطح شهر هم 

در هفته پیش‌رو کاهش می‌یابد.
ناگفته نماند همه ساله داستان التهابات بازار محصولات 
جالیزی یکی پس از دیگری تکرار می‌شود که هر یک از 
مسئولان دلایل خاصی برای آن مطرح می‌کنند، اما آنچه 
حائز اهمیت است مصوبه الگوی کشت به‌عنوان نسخه شفا 
بخش به‌طور کامل در بخش زراعت باید اجرا شود تا دیگر 

شاهد التهابات بازار نباشیم.

 بیش از ۵ میلیون تن گوجه‌فرنگی در کشور تولید می‌شود
در ادامه حسین اصغری، مدیرکل دفتر امور سبزی 
و گیاهان جالیزی گفت: بنابر آمار سطح زیر کشت 
گوجه‌فرنگی ۱۱۲ هزار و ۶۱۸ هکتار با عملکرد ۹/۵۱ 
تن در هکتار و تولید ۵ میلیون و ۸۳۹ هزار و ۴۷۰ 
تن است. کاهش عرضه گوجه‌فرنگی در بازار بدلیل 
شروع فصل سرما و تأخیر در برداشت محصول و حمل 
 و نقل بوده است که به‌زودی میزان عرضه در بازار

افزایش می‌یابد.
او ادامه داد: استان‌های خوزستان، هرمزگان، بوشهر، 
سیستان و بلوچستان و منطقه جنوب کرمان از  
تولیدکنندگان اصلی گوجه‌فرنگی در فصول پاییز و زمستان 
هستند که بدلیل شرایط اقلیمی با تاأخیر عرضه می‌شود. 
براساس برنامه‌ریزی صورت گرفته برای فصل پاییز ۴ هزار و 
۸۰۰ هکتار برنامه کشت گوجه‌فرنگی در استان‌های جنوبی 
را هماهنگ کردیم که انتظار می‌رود ۲۱۵ هزارتن محصول 
تولید شود که براساس برآورد صورت گرفته ۱۳۵ هزارتن 

محصول در آذرماه به بازار عرضه می‌شود.
طی روزهای اخیر به‌دلیل نزولات باران در استان‌های 
جنوبی امکان تردد و برداشت وجود نداشت که با بهبود 
شرایط جوی، امکان بارگیری محصول گوجه‌فرنگی در بازار 
وجود دارد که با استمرار شرایط مساعد جوی حجم زیادی 

محصول عرضه می‌شود.

همچنین مجتبی شادلو، نایب رئیس اتحادیه باغداران گفت: 
بنابر پیش‌بینی‌های قبلی در اواخر آذر شاهد هم‌ترازی و 

تعادل تولید و عرضه گوجه‌فرنگی خواهیم بود.
او از کاهش ۱۰ هزارتومانی قیمت گوجه‌فرنگی در بازار خبر 
داد و گفت: برآوردها حاکی از آن است که طی ۷ تا ۸ 
روز آینده  با عرضه محصولات نوار گرمسیری استان‌های 

جنوبی، قیمت گوجه‌فرنگی در بازار کاهش یابد.
شادلو اجرای مصوبه الگوی کشت را راهکار تنظیم بازار 
محصولات کشاورزی دانست و افزود: اگر مقررات الگوی 
کشت در خصوص میزان تولید داخل و صادرات اجرا 
شود، دیگر تولیدکنندکان نگران فراوانی محصول، افُت 
تولید و اقتصادی نشدن نخواهند بود. با توجه به آنکه 
گوجه‌فرنگی قابلیت نگهداری در سردخانه را ندارد و در 
کوتاه‌ترین زمان باید عرضه شود، لذا همه ساله فاصله تولید 
 و عرضه محصول مناطق سردسیر و گرمسیر منجر به نوسان 

قیمت می‌شود.
از بهار گذشته تا اواخر تابستان، محصول گوجه‌فرنگی با 
دخالت اتحادیه‌ها حداکثر سرجالیز ۳ تا ۴ هزارتومان از 
کشاورزان خریداری می‌شد که این نرخ جوابگوی هزینه‌های 
تولید نبود. اجرای الگوی کشت در تنظیم بازار محصولات 
جالیزی تأثیر بسزایی دارد به‌طوری‌که دیگر شاهد نوسان و 

التهابات بازار نخواهیم بود.
در ادامه هم مصطفی دارایی‌نژاد، رئیس اتحادیه بارفروشان 

از کاهش ۵ هزار تومانی قیمت هر کیلو گوجه‌فرنگی در 
بازار خبر داد و گفت: نرخ کنونی هر کیلو گوجه‌فرنگی بوته 
رس در میدان مرکزی ۲۰ تا ۳۲ هزار تومان و گوجه‌فرنگی 
گلخانه ۳۰ تا ۴۵ هزارتومان است. با برداشت گوجه‌فرنگی 
در مناطق سردسیر و افزایش عرضه تا اواخر آذر پیش بینی 
می‌شود که قیمت گوجه‌فرنگی مجدد کاهش یابد. با افزایش 
عرضه گوجه‌فرنگی از استان‌های جنوبی طی روزهای آتی 

پیش بینی می‌شود که تعادل به بازار بازگردد.
رئیس اتحادیه بارفروشان با بیان اینکه گوجه‌فرنگی قابلیت 
نگهداری در سردخانه ندارد، گفت: همه ساله در فصل پاییز 
و زمستان به سبب شرایط جوی وقفه‌ای در برداشت و 
عرضه محصولاتی هم‌چون گوجه‌فرنگی رخ می‌دهد که این 
امر منجر به نوسان قیمت در بازار می‌شود، اما این موضوع 

کاملًا مقطعی است.
با توجه به آنکه اجرای مصوبه الگوی کشت در تنظیم بازار 
محصولات کشاورزی و جلوگیری از مازاد یا کاهش تولید 
نقش بسزایی دارد، انتظار می‌رود که بودجه لازم را به 

اجرای این مصوبه تخصیص داده شود.

بنیاد مسکن  معاون  مهر- مجید جودی، 
انقلاب اسامی )۸ آبان( با اشاره به اینکه 
وام مسکن روستایی طی دو روز آینده 
ابلاغ می‌شود، گفت: اعطای تسهیلات ۳۵۰ 
میلیونی روستایی هیچ‌گونه موانعی وجود 
ندارد و در روز چهارشنبه )۳ آبان‌( دولت 
سیزدهم قانون افزایش ۳۵۰ میلیونی را 
تصویب کرد و طی دو روز آینده ابلاغیه آن 

نیز ارائه خواهد شد.
جودی در پایان خاطرنشان کرد: وام 
۳۵۰ میلیونی مسکن روستایی به تعداد 
۳۵۰ هزار فقره به روستاها و شهرهای 
 زیر ۲۵ هزار نفری با سود ۵ درصدی

اعطا می‌شود. 
حدود ۶۰ هزار پرونده در راستای پرداخت 
وام مسکن روستایی ۳۵۰ میلیونی تشکیل 
شده که پس‌از ابلاغیه رسمی از سوی دولت 

مراحل پرداخت آن آغاز خواهد شد.
سیدرضا حمیدی، مدیرکل مسکن روستایی 

بنیاد مسکن با اشاره به اینکه )۱۰ آبان( 
وام ۳۵۰ میلیونی مسکن روستایی ابلاغ و 
توسط شورای پول و اعتبار تصویب شده، 
گفت: )۱۰ آبان( مصوبه هیئت دولت با 
امضای مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور 
به تمام دستگاه‌ها ابلاغ شد اما ابلاغیه 
به معنای اجرای این قانون نخواهد بود؛ 
 قطعاً برای اجرا این روند نیازمند زمان 

خواهیم بود.
مدیرکل مسکن روستایی بنیاد مسکن 
در ادامه تأکید کرد: تسهیلات وام مسکن 
روستایی با سود ۵ درصد است که 
مابه‌التفاوت ۱۸درصد را سازمان برنامه و 
بودجه باید برای پرداخت تضمین کند. طبق 
این مصوبه بانک مرکزی مؤظف به مشخص 
کردن بانک‌های عامل برای پرداخت این 

تسهیلات است.
وی ادامه داد: در راستای قانون جهش تولید 
مسکن تضمین‌نامه‌ها و هرگونه تسهیلات 

مسکن از سوی دولت به صندوق ملی 
مسکن انتقال پیدا کرد؛ منتهی سازمان 
برنامه و بودجه کشور به نمایندگی از دولت 
باید تضمینی به صندوق ملی مسکن بدهد 
تا این صندوق نسبت به هر بانک سهمیه 
صادر کند که بانک‌ها بتوانند وظایف خود 

را آغاز کنند.
حمیدی تصریح کرد: وام ۳۵۰ میلیونی 
مسکن روستایی به تعداد ۳۵۰ هزار فقره 
به روستاها و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفری 
با سود ۵ درصدی اعطا می‌شود. حدود 
۱۰۰ هزار پرونده در راستای پرداخت وام 
تشکیل  میلیونی  روستایی ۳۵۰  مسکن 
شده که پس‌از تضمین‌های سازمان 
 برنامه و بودجه کشور به متقاضیان اعطا 

خواهد شد.
به گفته مدیرکل مسکن روستایی بنیاد 
مسکن دوره بازپرداخت وام ۳۵۰ میلیونی 

روستایی با سود ۵ درصدی ۲۰ ساله است.
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تعادل به بازار گوجه‌فرنگی باز می‌گردد

وام ۳۵۰ میلیون تومانی روستایی در انتظار سازمان 
برنامه و بودجه

ورود مشاوران املاک به سامانه املاک و 
مستغلات در آینده نزدیک
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ورزش
قهرمانی جوانان فارس در رقابت های

 دو صحرانوردی کشور

پایگاه خبری  به گزارش 
اداره کل ورزش و جوانان 
استان فارس، مهدی 
سرپرست  جلودارزاده‌، 
هیئت دوومیدانی فارس 
دو  مسابقات  گفت: 
قهرمانی  صحرانوردی 
کشور در مسافت ۸ 
 24 حضور  با  کیلومتر 
شرکت‌کننده   80 و  تیم 
از استان‌های سراسر 

کشور در سواحل رضوانشهر گیلان برگزار و تیم‌های استان فارس، تهران و 
زنجان به ترتیب بر سکوی اول تا سوم این رقابت‌ها ایستادند. وی افزود: در 
بخش انفرادی نیز امیر‌حسین شاکر، امیرحسین شاهسونی و معراج حق‌پرست 
به ترتیب مقام‌های دوم، چهارم و دهم را از آن خود کردند. جلودارزاده در 
پایان گفت: سرپرستی و مربیگری تیم فارس را محمد جواد صیادی بر عهده 

داشت.

حضور 2 پولاد مرد فارسی در اردوی
 تیم ملی‌وزنه برداری بزرگسالان

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، 
کشورمان  بزرگسالان  وزنه‌برداری  ملی  تیم  کادرفنی  سوی   از 
علیرضا نصیری و ابوالفضل زارع دو وزنه‌بردار فارسی به تیم ملی ایران دعوت 

شدند.
این دو وزنه‌بردار در رقابت‌های جوانان جهان موفق به کسب 2 مدال طلا، 
3 نقره و یک برنز شده بودند. این مرحله از اردو 20 آذر در آکادمی ملی 

المپیک آغاز شده است.

استقلال برترین تیم ایران در آسیا شد
به گزارش باشگاه خبرنگاران،  وب‌سایت جهانی آمار فوتبال )اوپتا(، تازه‌ترین 
رده‌بندی تیم‌های برتر قاره کهن را در رده باشگاهی اعلام کرد که نام ۲ 

باشگاه فوتبال ایران در جمع ۱۰ تیم برتر قاره آسیا دیده می‌شود.
استقلال تهران و سپاهان اصفهان ۲ تیمی هستند که با قرار گرفتن در جایگاه 
هفتم و هشتم توانستند در کنار تیم‌های عربستانی، ژاپنی و کره‌ای قرار گیرد. 
تیم‌های فوتبال الهلال، النصر و الاتحاد در جایگاه اول تا سوم این رده‌بندی 
قرار دارند. دو تیم از کره‌جنوبی و دو تیم نیز از ژاپن در میان تیم‌های برتر 

حضور دارند.
 پرسپولیس تهران نیز در رده سیزدهم برترین تیم‌های قاره کهن قرار 

گرفته است.

به گزارش  تسنیم، روز 10 مهر قرار بود تیم 
فوتبال سپاهان در دومین هفته از مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان آسیا، در ورزشگاه 
نقش جهان اصفهان پذیرای الاتحاد عربستان 
باشد که بازیکنان الاتحاد وارد زمین نشدند. 
رسانه‌های سعودی نوشتند شاگردان نونو 
اسپریتو سانتو حاضر به حضور در زمین 
مسابقه نشدند که چندی بعد مشخص شد 
این مسابقه با تصمیم ناظر بازی لغو شده 

است.
آسیا  فوتبال  کنفدراسیون  انضباطی  کمیته 
)AFC( 31 روز بعد رأی مربوط به این 
دیدار را صادر کرد که سپاهان با نتیجه 3 
بر صفر، بازنده این مسابقه اعلام شد. باشگاه 
اصفهانی همچنین به پرداخت 200 هزار دلار 
جریمه نقدی، بازگرداندن درآمدهای ناشی از 
مسئله‌ای که در مورد یکی از بندهای در ورزشگاه نقش جهان محکوم شد.برگزاری دیدار با الاتحاد و محرومیت از بازی 

محکومیت سپاهان به محل اختلاف تبدیل 
شده، تعداد بازی‌هایی است که سپاهان 
نمی‌تواند در ورزشگاه نقش جهان اصفهان 
به میدان برود. سپاهان در بند پنج حکم 
کمیته انضباطی AFC، از بازی در استادیوم 
نقش جهان برای سه بازی از رقابت‌های لیگ 

قهرمانان آسیا محکوم شده است.
با این وجود، در بند ششم این حکم آمده است: 
»مطابق تبصره‌های 34.1 و 34.3 آیین‌نامه 
انضباطی و اخلاق کنفدراسیون فوتبال آسیا، 
اجرای محرومیت مربوط به سومین بازی از 
سه بازی مذکور در بند پنج، برای یک دوره 
سه ساله به حالت تعلیق درآمد. در صورتی که 
در این دوره تخلف دیگری با ماهیت مشابه رخ 
بدهد، تعلیق به‌صورت خودکار لغو و مجازات 

مربوطه اعمال می‌شود.«
به این ترتیب می‌توان گفت در صورتی که 

باشگاه سپاهان موارد مدنظر کنفدراسیون 
فوتبال آسیا را تأمین کند، AFC مشکلی 
با میزبانی سپاهان در این ورزشگاه نخواهد 
داشت. طلایی‌پوشان تنها نماینده باقی‌مانده 
ایران در لیگ قهرمانان آسیا 2023-24 
محسوب می‌شوند و در مرحله یک هشتم 
نهایی با یکی از تیم‌های النصر، الهلال و العین 
روبه‌رو خواهد شد. ژوزه مورایس، سرمربی 
سپاهان در نشست خبری پیش از دیدار با 
مس رفسنجان از AFC درخواست کرده بود 
که محرومیت سپاهان از میزبانی در سومین 
مسابقه بخشیده شود که مطابق بند مذکور، 
می‌توان گفت سپاهان از این بابت با مشکلی 
مواجه نیست. در شرایطی که کمک داور 
ویدیویی )VAR( به ورزشگاه نقش جهان 
بازگردد، این استادیوم می‌تواند میزبان دور 

یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان باشد.

سپاهان از میزبانی در یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا محروم است؟

به گزارش مهر، محمدرضا گلزار، بازیگر و هنرپیشه مشهور کشور با 
حکم رئیس فدراسیون تنیس به عنوان عضو هیئت‌رئیسه انجمن پدل 
منصوب شد. این بازیگر در این زمینه گفت: خیلی سعی کردم این 
 مسئولیت عضویت در هیئت‌رئیسه انجمن پدل را نپذیریم ولی عاشق 

ورزش و پدل هستم.
وی تصریح کرد: به عهدم وفادارم. امیدوارم به افتخارات بین‌المللی 

برسیم و با موفقیت پیش برویم.
گلزار تأکید کرد: جزو معدود هنرمندانی هستم که زندگی‌ام با ورزش 
عجین شده است، مدتی در والیبال فعالیت داشتم و حالا به طور 

جدی پدل را دنبال می کنم.
وی با تأکید بر اینکه پدل نوپا است، خاطرنشان کرد: خیلی این رشته 
را نمی شناختم به اصرار یکی از دوستان وارد این رشته شدم و از 

هفته‌ای یکبار به ٦ جلسه در هفته رسیدم.

این بازیگر با تأکید بر اینکه پیشنهاد می‌کنم دوستان بیشتر یه این 
رشته بپردازند، گفت: تا سال آینده شگفتانه‌هایی خواهم داشت، البته 
دغدغه و گرفتاری‌های خودم را دارم اما تلاش می کنم دراز مدت 

در این رشته باشم.

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، در 
چارچوب هفته هشتم رقابت‌های لیگ برتر بسکتبال، دو تیم بسکتبال 

لیموندیس شیراز و فولاد هرمزگان در سالن دانشگاه آزاد صدرا شیراز 
به مصاف یکدیگر رفتند که این دیدار با نتیجه ۹۹ بر ۷۹ به سود تیم 

میزبان به پایان رسید.
تیم لیموندیس شیراز در دیدار برابر تیم فولاد هرمزگان که در انتهای 
جدول قرار دارد در هر چهار وقت بازی تیم برتر میدان بود و در 
نهایت با اختلاف ۲۰ گل حریف هرمزگانی را شکست داد و به میانه 

جدول صعود کرد.
در این بازی جیلن بردلی از تیم لیموندیس با ۳۱ امتیاز، ۵ پاس گل، 
۲ ریباند و کارایی ۳۰ به عنوان بهترین بازیکن این دیدار معرفی شد.

این بازیکن آمریکایی که یکی از خرید‌های خارجی تیم لیموندیس 
است در چند بازی دیگر هم بهترین بازیکن میدان شده بود.

به گزارش  فارس، کارلو آنچلوتی، سرمربی رئال 
مادرید در پاسخ به سؤال یکی از خبرنگاران در 
زمینه دریافت پیشنهاد نجومی از عربستان برای 

مربیگری واکنش جالبی داشت.
خبرنگار اسپانیایی سؤال کرد: اگر پیشنهاد 500 

میلیون یورویی از عربستان دریافت کنید چه کار 
می‌کنید؟ آنچلوتی در پاسخ به این سؤال میگوید 

که »با پای پیاده به عربستان می روم!«
سرمربی ایتالیایی معتقد است در صورت رسیدن 
چنین پیشنهاد نجومی لحظه ای درنگ نخواهد 
کرد و با چشم بسته به لیگ عربستان منتقل 

می شود.
آنچلوتی با داشتن 4 قهرمانی اروپا پرافتخارترین 
مربی لیگ قهرمانان به شمار می آید. سرمربی 
ایتالیایی با فدراسیون برزیل برای هدایت سامباها 

به توافق رسیده است.
عربستان از تابستان گذشته با ریخت‌وپاش‌های 
زیاد بیش از 30 فوتبالیست سرشناس را به لیگ 

این کشور کشاند.

به گزارش ایرنا، سایت فدراسیون جهانی 
فوتبال)فیفا( در اقدام عجیبی نام فدراسیون 
فوتبال ایران را از لیست فدراسیون‌های عضو 
خود حذف کرد. فدراسیون فوتبال ایران بلافاصله 
به این موضوع واکنش نشان داد و اعتراض خود 
را اعلام کرد، همچنین با نامه‌نگاری با فیفا پیگیر 

این موضوع شده است.
حالا اما به نظر می‌رسد که این اقدام فیفا یک 

اشتباه سهوی بوده و ظاهراً این موضوع به 
دلیل به‌روزرسانی جدید سایت فیفا صورت 
گرفته است. در این به‌روز رسانی تنها نام 
 فدراسیون فوتبال ایران از قلم نیفتاده و 
کشورهایی مثل سوریه، جزایر ماریانا شمالی در 
آسیا و تعدادی کشور از قاره‌های دیگر نیز تاکنون 
نامشان در این به روز رسانی در سایت فیفا درج 

نشده است.

گلزار: 

زندگی‌ام با ورزش عجین شده اما نمی خواستم مسئولیت بپذیرم
آنچلوتی: 

چشم‌بسته پیشنهاد عربستان را قبول می‌کنم

دلیل حذف نام فدراسیون فوتبال از لیست فیفا 
مشخص شد

تلویزیون

همان‌گونه که انتظار می‌رفت، چهار فیلم 
جدیدی که از چهارشنبه به روی پرده رفتند، 
توانستند معادلات گیشه را تغییر داده و درصد 
بیشتری از مخاطب را به‌نسبت زمان مشابه 

هفته‌های گذشته، به سینماها بکشانند.
طی این سه روز، ۴۲۲ هزار نفر در سراسر 
کشور به سینما رفتند و ۲۱ میلیارد تومان به 
گیشه سینماها واریز کردند. این آمار در مقایسه 
با مدت مشابه هفته گذشته، رشد پنج درصدی 
در تعداد مخاطب و رشد ۱۰ درصدی در میزان 

فروش را به خود می‌بیند.
بر اساس این گزارش، چهار فیلم جدید 
توانستند ۱۰۹ هزار و ۸۰۰ نفر را به سینما 
بکشانند و پنج میلیارد و ۸۱۳ میلیون تومان به 
گیشه واریز کنند. به‌عبارتی، این چهار فیلم، ۲۸ 
درصد فروش‌کل سه روز پایانی هفته گذشته 
را رقم زدند. این عملکرد با توجه به عدم‌آغاز 
فرآیند تبلیغاتی این آثار، خوب ارزیابی می‌شود 
و این نوید را می‌دهد که شاخص‌های فعلی 
سینمایی طی روزهای آینده، با رشد خوبی 

همراه خواهند شد.
طبق انتظارها، »ویلای ساحلی«، توانست 
بسیارخوب ظاهر شود و به دومین فیلم 
پرفروش سه روز پایانی هفته گذشته تبدیل 
شود. جدیدترین ساخته کیانوش عیاری موفق 
شد تا با جذب ۸۴ هزار مخاطب، فروش چهار 

میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومانی را تجربه کند.
این میزان استقبال با توجه به شروع نشدن 
فرآیند تبلیغاتی فیلم و دیر ملحق شدن 
اثر به اکران چهارشنبه و البته عدم‌نمایش 

متمرکز روز چهارشنبه در مراکز استان‌ها، 
یک آمار بسیار خوب به شمار می‌رود که قطعا 
طی روزهای آینده با رشد قابل‌توجهی همراه 

خواهد شد.
»ویلای ساحلی«، نخستین همکاری رضا 
عطاران و پژمان جمشیدی به‌عنوان دو مهره 

پول‌ساز این‌ سال‌های سینمای ایران است.
داستان این فیلم در مورد ویلایی است که 
مالک آن چند ماهی به خارج کشور می‌رود 
و در این میان، دو مرد گرفتار به دنبال آن 
هستند تا با اجاره ویلا به مسافران مختلف، 
درآمدی به جیب بزنند؛ ورود هر مسافر به ویلا 

به اتفاقی تازه منجر می‌شود.
رضا عطاران، پژمان جمشیدی، ریما رامین‌فر، 
فرگل فربخش، یوسف خسروی، علی پناهی و 

شووار کریم‌زاده، بازیگران این فیلم هستند.
کمدی ورود و خروج ممنوع نیز دومین فیلم 
پرفروش اکران جدید است که موفق شد تا با 
۱۶ هزار مخاطب، گیشه ۸۶۰ میلیون تومانی 
داشته باشد. ساخته امید آقایی نیز به‌واسطه 
سوژه خود و البته بازیگران پرتعدادش، قطعاً 
طی روزهای آینده با رشد چشمگیری به لحاظ 

استقبال مردمی مواجه خواهد شد.
نیوشا ضیغمی، محمدرضا شریفی‌نیا، اکبر 
عبدی، هادی کاظمی، محمدرضا هدایتی، 
پوریا پورسرخ، علی صادقی، نعیمه نظام‌دوست، 
یاسر جعفری، سعید امیرسلیمانی و مرتضی 

علی‌آبادی بازیگران این فیلم هستند.
انیمیشن »مسافری از گانورا« نیز علی‌رغم 
عدم‌تبلیغات، نسبتاً خوب ظاهر شد و توانست 

با ۶۱۰۰ مخاطب، فروش ۲۷۱ میلیون تومانی 
را تجربه کند. با توجه به استقبال خوبی که 
از انیمیشن‌های سینمایی به عمل می‌آید، باید 

منتظر استقبال بیشتری از این فیلم بود.
»مسافری از گانورا« نخستین‌بار در بخش 

مسابقه بلند داستانی سی‌وپنجمین جشنواره 
بین‌المللی فیلم‌های کودکان و نوجوانان 
اصفهان به نمایش درآمد و توانست با استقبال 

خوبی از سوی مخاطبان و داوران مواجه شود.
داستان این انیمیشن درباره موجودی فضایی 

است که به زمین می‌آید و با کمک پسری 
معلول، به جست‌وجوی فرمانروای سیاره خود 
که در زمین گم شده می‌رود تا صلح را به 

سرزمینش بازگرداند.
این انیمیشن که محصول مرکز انیمیشن 
سوره است، به کارگردانی سیداحمد علمدار و 
تولید  علمدار  سیدمحمدحسین  تهیه‌کنندگی 

شده است.
تمام  برخاف  »ضد«،  سیاسی  درام 
پیش‌بینی‌ها، بسیار کم‌فروغ ظاهر شد و 
افتتاحیه جمع‌وجوری را با سه هزار و ۷۰۰ 
مخاطب و ۱۸۲ میلیون تومان فروش از سر 
گذراند. فیلم امیرعباس ربیعی پس از استقبال 
باشکوهی که در جشنواره چهلم به خود دید 
و البته سطح کیفی بالای اثر، میزان انتظارات 
 را زیاد کرد که امیدواریم این فیلم خوب 
برای روزهای آتی خود بتواند در شان و لیاقت 
ذاتی‌اش ظاهر شده و به یک استقبال قابل‌قبول 

برسد.
»ضد« یک درام سیاسی است که در بستر 
التهابات کشور در تابستان سال ۱۳۶۰ 
می‌گذرد. قصه این فیلم درباره سعید، جوانی 
سی ساله از نیروهای حراست حزب جمهوری 
اسلامی است. پس از زخمی شدن، در ماجرای 
۱۴ اسفند ۵۹ در دانشگاه تهران، راهی 
بیمارستان شده و در آنجا با بیتا مواجه می‌شود.

در این فیلم، نادر سلیمانی، مهدی نصرتی، لیلا 
زارع، لیندا کیانی، مجید پتکی، مهشید جوادی، 
روزبه رئوفی، عماد درویشی، شیرین آقاکاشی و 

جواد خانی به ایفای نقش پرداخته‌اند.

جشنواره دریای سرخ به فیلم ایرانی جایزه داد
سومین جشنواره فیلم دریای سرخ عربستان برگزیدگان امسال خود را اعلام 
کرد و فیلم »چمدان« از ایران برنده جایزه بهترین فیلم کوتاه این رویداد 

سینمایی شد.
فیلم کوتاه »چمدان« ساخته سامان حسین پور و آکو زند کریمی جایزه بهترین 

فیلم کوتاه جشنواره بین‌المللی دریای سرخ عربستان را دریافت کرد.
امسال جایزه بهترین فیلم سینمایی بخش رقابتی به »در شعله‌ها« ساخته ضرار 
کهن محصول پاکستان و کانادا رسید که نماینده سینمای پاکستان در اسکار 

فیلم بین المللی است.
در سایر بخش‌ها، جایزه دوم بهترین فیلم به »جاسی عزیز« ساخته ترسم 
سینگ محصول مشترک هند، کانادا، آمریکا اعطا شد و فیلم »معلم« ساخته 
فرح نابولسی فلسطینی جایزه داوران و جایزه بهترین بازیگر مرد را برای صالح 

بکری دریافت کرد.
جایزه بهترین کارگردانی جشنواره هم به نصیب شوکیر خولیموف ازبکستانی 
برای فیلم »یک‌شنبه« رسید و مونا هوا جایزه بهترین بازیگر زن را برای فیلم 

»انشاا... پسر« ساخته امجد ال رشید اردنی به خود اختصاص داد.
امسال فیلم سینمایی »رکسانا« ساخته جدید پرویز شهبازی، نماینده سینمای 
ایران در بخش مسابقه اصلی این رویداد سینمایی بود و »تایتانیک، نسخه 
مناسب خانواده‌های ایرانی« ساخته فرنوش صمدی و »چمدان« ساخته سامان 

حسین‌پور و آکو زند کریمی در بخش مسابقه فیلم‌های کوتاه حضور داشتند.
همچنین فیلم سینمایی »کاپیتان« ساخته محمد حمزه‌ای و انیمیشن »سه 
بزغاله کونگپو« ساخته فرزاد دالوند و کیانوش دالوند محصول مشترک ایران و 
چین در بخش خانواده و کودکان و سریال »آکتور« به کارگردانی نیما جاویدی 

هم در بخش سریال‌های این رویداد سینمایی به نمایش گذاشته شد. 

نخستین گفت‌وگوی تلویزیونی »خمینی آفریقا«
 در صداوسیما

شیخ ابراهیم زکزاکی، رهبر جنبش اسامی نیجریه که به ایران سفر کرده، 
بمناسبت ایام سالگرد حادثه تلخ زاریا، در گفت‌وگوی تلویزیونی خود با 
صداوسیمای جمهوری اسامی ایران، مقابل دوربین برنامه »جماران« شبکه 
یک سیما قرار گرفت. رهبر‌ شیعیان‌ نیجریه درباره دیدارش با‌ امام راحل 
می‌گوید: »حدود ۴۰ سال قبل، این افتخار را پیدا کردم تا در نخستین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسامی به ایران سفر و در جشن‌های پیروزی انقلاب‌ شرکت‌ 
کنم. امام یک قرآن به من هدیه دادند و گفتند بروید و با این قرآن مردم نیجریه 
را به اسام دعوت کنید.« علاقه به انقلاب و امام خمینی در بین مردم‌ نیجریه 
در‌ سال‌های اخیر به‌قدری افزایش یافته که شیعیان نیجریه به »خمینیون« 

معروف شده‌اند.
طرفداران شیخ‌ زکزاکی‌ به‌ عنوان حرکت اسامی نیجریه )IMN( خوانده 
می‌شوند. این تشکیلات‌ در هیچ جای به طور رسمی ثبت نشده است، ولی 
حدود ۲۰ میلیون نفر خود را عضو حرکت اسلامی نیجریه می‌دانند‌. وی همواره 
بر اهمیت مشارکت زنان در این جنبش تأکید کرده، امری که‌ در‌ جامعه‌ نیجریه 
برای زنان مرسوم نبود. قرار است نخستین گفت‌وگوی تلویزیونی شیخ ابراهیم 
زکزاکی پیرامون موضوع ناگفته‌هایی از جنبش اسامی نیجریه، نحوه آشنایی 
و دیدار با امام خمینی)ره(، دیدار با رهبر معظم انقلاب اسامی و جزئیاتی از 
عملکرد و شرایط جنبش اسلامی در نیجریه و قاره آفریقا و  نیز نحوه دستگیری 

تا شهادت فرزندان ایشان از قاب این شبکه پخش شود.
این گفت‌وگوی تلویزیونی به میزبانی »محمدرضا کائینی«، در دو قسمت و با 
ترجمه فارسی، این هفته سه‌شنبه و چهارشنبه ۲۱ و ۲۲ آذرماه، ساعت ۲۳ از 

شبکه یک سیما پخش خواهد شد. 

»مهیار عیار« با بازیگران جدید به نیمه رسید
تاکنون بیش از ۵۰ درصد از تصویربرداری سریال 
»مهیار عیار« به کارگردانی سید جمال سیدحاتمی و 

تهیه‌کنندگی بهروز مفید سپری شده است.
پیشتر، کامران تفتی، بهنام تشکر و متین ستوده از 
جمله بازیگرانی بودند که در این پروژه به ایفای نقش 

پرداخته‌اند.
رسول نقوی، مهرداد ضیایی، سیروس همتی، بهراد 
خرازی، حمیده مقدسی، دانیال نوروش، پریا مردانیان، 
سامرند معروفی، محمود جعفری، بابک نوری، سیامک 
ادیب و صفا آقاجانی نیز بازیگرانی هستند که تاکنون 

مقابل دوربین سیدجمال سیدحاتمی رفته‌اند.
کارگردان مهیار پیشتر گفته بود در این مجموعه 
تلویزیونی حدوداً ۲۶۰ بازیگر جلوی دوربین می‌روند که 

تاکنون حضور اکثر بازیگران قطعی شده است.

مهیار عیار مجموعه‌ای تلویزیونی است که ساخت آن از 
هشت ماه پیش آغاز شده و قرار است ماه رمضان سال 

۱۴۰۳ پخش شود.
داستان سریال»مهیار عیار« در دوران صفویه می‌گذرد 

و در ۳۰ قسمت ساخته خواهد شد.
فیلم‌نامه‌ این مجموعه تلویزیونی را محمدرضا 

محمدی‌نیکو به نگارش درآورده است.
انتخاب بازیگر این پروژه عظیم و پر بازیگر، بر عهده 
حمیده مقدسی است که تاکنون انتخاب بازیگران 
سریال‌هایی چون »محکومین«، »سرگذشت« و 

»مستوران« و... را بر عهده داشته است.
مابقی بازیگران در طول فیلم‌برداری پروژه انتخاب و 

جلوی دوربین خواهند رفت.
کارگردان مجموعه تلویزیونی »مستوران«)۱۴۰۱( گفته 

با توجه به توان بالای بازیگران تئاتر، در مجموعه مهیار 
عیار از این توان بالقوه استفاده زیادی شده و بخش 
چشمگیری از هنرمندان این مجموعه را بازیگران حرفه 

ای و تازه کار تئاتر تشکیل می‌دهند.
»مهیار عیار« از هشت ماه پیش به تهیه‌کنندگی بهروز 
مفید در شهرک سینمایی غزالی جلوی دوربین رفته 
و بخش‌هایی از این مجموعه نیز در دیگر لوکیشن‌ها 

تصویربرداری خواهد شد.
به گفته سیدحاتمی، این پروژه ۱۲۰ لوکیشن دارد که 
به دلیل تعدد زیاد آن توسط مرتضی پورحیدری طراح 
صحنه و دکور، همزمان با تولید، ساخته و آماده می‌شود.

به گفته تهیه‌کننده »مهیار عیار«، طبق برنامه‌ریزی‌های 
انجام شده قرار بر این است سریال برای رمضان سال 

۱۴۰۳ آماده و روانه آنتن شود.

چهار فیلم جدید افتتاحیه ۶ میلیاردی داشتند

برتری بسکتبالیست های شیرازی در هفته هشتم رقابت‌های لیگ برتر



تولید نمایش رادیویی به مناسبت ایام سوگواری شهادت 
حضرت فاطمه )س( 

به گزارش سبحان،  نمایش رادیویی »به تو ایمان دارم« به مناسبت ایام 
سوگواری شهادت حضرت فاطمه )س( در صداوسیمای فارس تولید شد.

در این نمایش 10 قسمتی ارتباط عمیق نسل جوان با حضرت فاطمه زهرا 
)س( و برکات این ارتباط معنوی با آن حضرت در عرصه زندگی اجتماعی 
و فردی مطرح می‌شود. نمایش به تو ایمان دارم هر روز تا سالروز شهادت 
حضرت فاطمه زهرا )س( ساعت 14 و 30 دقیقه روی آنتن رادیو فارس 

می‌رود. 
این نمایش به نویسندگی و تهیه‌کنندگی حمیدرضا پورعلی‌محمد، کارگردانی 
و افکتوری مهدی مقدر و بازی سمیرا مولودی، ضحی محزون، مژده برزگر، 
پگاه ثانی بختیاری، فریبا جوانمردی، نیلوفر اکبری، بهنام ثمرده، رضا چهره 

نگار، ‌هادی برناسی، مهدی مقدر، طاها بهمنی و رز رستم تولید شده است.

معاون خدمات مشترکین توزیع برق فارس خبر داد:
 صرفه‌جویی روزانه 435مگاوات برق در تابستان

 با نصب کنتور هوشمند
 

به گزارش سبحان، علیرضا اسکندری، معاون فروش و خدمات مشترکین 
شرکت توزیع نیروی برق استان فارس گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون 
17907 هزار دستگاه کنتور هوشمند فهام جهت کلیه مشترکان اعم از 
خانگی، کشاورزی، اداری و... در محدوده شهرستان‌های تحت پوشش شرکت 
توزیع نیروی برق استان فارس نصب و راه‌اندازی شده است که امیدواریم این 

تعداد تا پایان سال جاری به 29400هزارکنتور برسد.
اسکندری بر نقش مؤثر کنتورهای هوشمند در مدیریت مصرف برق تأکید 
کرد و بیان داشت: در تابستان سال جاری با نصب کنتورهای هوشمند طرح 
فهام به طور متوسط روزانه بیش از 435مگاوات برق در ساعات اوج مصرف 

برق صرفه‌جویی شد.
این مسئول، یادآورشد: در راستای طرح سراسری هوشمندسازی لوازم اندازه 
گیری، تاکنون بیش از34  هزارکنتور مشترکان دیماندی درحوزه شرکت 

توزیع نیروی برق استان فارس تعویض گردیده است.
  اطلاعات مصرف مشترکان نیز به ‌صورت لحظه‌ای در اختیار آنها قرار گیرد

 وی تصریح کرد: با نصب کنتورهای هوشمند در تلاش هستیم تا در آینده، 
اطلاعات مصرف مشترکان نیز به ‌صورت لحظه‌ای در اختیار آنها قرار گیرد 
تا مشترک نیز بتواند از میزان برق مصرفی آگاهی داشته و مصرف خود را 

مدیریت کند. 
معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی برق استان فارس، 
هوشمندسازی لوازم اندازه گیری را گامی‌مؤثر در جهت ایجاد امکان 
پایش و مدیریت مصرف برق عنوان کرد و تصریح نمود با هوشمندسازی 
 لوازم اندازه‌گیری متعادل‌سازی مصرف برق مشترکان نیز تحقق 

خواهد یافت.

دستان عمومی ‌و انقلاب مرکز استان فارس: 
ساختمان و دیوارکشی‌های غیر مجاز 300 قطعه

 باغ‌شهر در شیراز تخریب شد 

به گزارش سبحان، با حضور و نظارت مستقیم نمایندگان دادستانی مرکز 
استان فارس، ساخت‌وساز‌های غیر مجاز شامل دیوار کشی و احداث 

ساختمان در 300 قطعه از باغ شهرهای شمال غرب شیراز تخریب شد.
سید مصطفی بحرینی، دادستان عمومی ‌و انقلاب مرکز استان فارس با اعلام 
این خبر گفت: این عملیات در راستای اجرای تبصره ۲ ماده ۱۰ قانون حفظ 
کاربری اراضی زراعی و باغ‌ها و از جمله موضوعات پیگیری شده در معاونت 
صیانت از حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم دادستانی مرکز استان فارس 

است. 
بحرینی با تأکید بر قاطعیت دستگاه قضایی در برخورد با زمین‌خواری و 
تغییر کاربری‌های غیر‌مجاز گفت: این عملیات مساحتی به میزان 65 
هکتار از اراضی مناطق آب‌‍پرده و کودیان را شامل می‌شود و طی آن 220 
دیوارکشی غیر‌مجاز، 25 ساختمان و اتاقک،20 مورد پی کنی، 35 مورد 
سایر تأسیسات و دپو مصالح ساختمانی را در بر می‌گیرد. وی با تقدیر از 
همکاری کامل پلیس امنیت اقتصادی استان فارس، فرماندهی انتظامی‌ 
شهرستان شیراز، مدیریت جهاد کشاورزی و مدیریت امور اراضی، مدیریت 
راهداری استان و شهرستان شیراز بیان کرد: عملیات اجرا شده در این دو 
نطقه از شمال غرب شیراز زمینه پیشگیری از تضییع حقوق بیت‌المال و 
 همچنین جلوگیری از تشکیل پرونده‌های متعدد قضایی و مال باخته شدن 

افراد را فراهم کرد. 
این مقام قضایی از اراده دستگاه قضایی در شناسایی، تعقیب و برخورد قانونی 
و قاطع با زمین‌خواری، تغییر کاربری‌های غیرمجاز، تعرض به اراضی ملی، 
انفال و حریم و بستر رودخانه‌ها در شیراز و سراسر استان با اولویت عوامل 
اصلی و مسببین خبر داد و خاطرنشان کرد: در این فرایند تنها اجرای دقیق 

قانون مدنظر مقامات قضایی قرار دارد. 
دادستان مرکز استان فارس خاطرنشان کرد: در راستای تأکیدات مستمر 
رئیس کل دادگستری استان فارس در جلسات شورای پیشگیری از 
تخریب و تصرف اراضی و حفظ حقوق بیت‌المال همه مسئولان باید 
درچارچوب اختیارات قانونی خود اقدامات پیشگیرانه را دستورکار خود 
 قرار دهند و پیش از وقوع هر گونه اقدام غیرقانونی زمین خواران راه را بر 

سودجویان ببندند.

مدیر کل استاندارد فارس خبر داد:
برگزاری دوره آموزشی

 توان‌افزایی مدیران کنترل کیفیت

به گزارش سبحان، اجرای طرح توان‌افزایی مدیران کنترل کیفیت با برگزاری 
دوره آموزشی کنترل کیفیت عمومی‌شروع بکار کرد. 

این طرح شامل هفت دوره آموزشی می‌باشد که اولین دوره آن در استان 
برگزار گردیده و برای دوره‌های بعد برنامه‌ریزی لازم صورت گرفته است. 
محمدمهدی رزمجو، مدیر کل استاندارد فارس گفت: این دوره‌ها به صورت 
آموزش‌های تخصصی جهت ارائه به مدیران کنترل کیفیت واحدهای تولیدی 
استان برنامه‌ریزی گردیده که از سوی سازمان ملی استاندارد در قالب طرحی 
 جدید به نام »طرح توان‌افزایی مدیران کنترل کیفیت« در دست اقدام 

قرار گرفته است. 
رزمجو افزود: این طرح در راستای بند 3 بسته تحولی بهار خدمت، 
بند 18 طرح‌های تحولی و برنامه عملیاتی سال 1402 سازمان ملی 
 استاندارد ایران و با تأکید بر ضرورت آموزش استانداردهای ویژگی‌ها 
و روش‌های آزمون، آشنایی با ضوابط قانونی، ارتقای سطح علمی ‌و فنی 
مدیران کنترل کیفیت و با توجه به اهمیت استانداردها و آثار ناشی از 
مشارکت مدیران کنترل کیفیت در رونق تولید، بازآموزی و توان افزایی 
مدیران کنترل کیفیت است که با رویکردی تحولی و کاربردی برای 
 رونق تولید، توسعه و تحکیم جایگاه این مدیران در واحدهای تولیدی 

دنبال می‌شود.

اطلاعیه قطع موقت آب

به گزارش سبحان، شرکت آبفا شیراز اعلام کرد به علت تعمیرات از ساعت 9 
صبح تا 16 روز دوشنبه مورخ 1402/09/20 مناطق: بلوار چمران حد فاصل 
کوچه 32 تا زیرگذر شهیدان شیخی، چوگیا و تمامی ‌فرعی‌های منشعب در 

محدوده مذکور با قطع یا افت فشار آب روبه‌رو خواهند شد.
ضمن پوزش از شهروندان محترم ساکن در مناطق یاد شده، درخواست 
می‌شود علاوه بر صرفه‌جویی، آب مورد نیاز خود را قبلًا ذخیره نموده و مصارف 

غیرضرور را به روزهای دیگر موکول نمایند.
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نماینده ولی‌فقیه در استان فارس و امام‌جمعه شیراز:

مسئله کلان‌ فرهنگی ما ترویج سبک زندگی اسلامی است

تی
حیا

ره 
طاه

س‌: 
عک

به گزارش سبحان، آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، 
نماینده ولی‌فقیه در استان فارس و امام‌جمعه 
شیراز در صد و چهل و یکمین شورای فرهنگ 
عمومی فارس گفت: هر دستگاه باید یک رابط 
برای ارتباط با دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی 
داشته باشد تا با ارتباط حضوری و مستقیم 
وظایف دستگاه خود در قبال تحقق نقشه 
مهندسی فرهنگی را پیگیری کند و گزارش 

ارائه دهد. 
امام‌جمعه شیراز افزود: نیاز به آموزش رابطان 
دستگاه‌های اجرایی و ادارات برای شناخت و 
عمل به تحقق سند مهندسی فرهنگی فارس 

جدی است.
  تنها بررسی عملکرد ارسال شده دستگاه‌ها 

کافی نیست
وی تأکید کرد: اگر به دنبال اجرایی شدن 
نقشه مهندسی فرهنگی فارس در عمل 
باشیم باید دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی 
با مسئولان دستگاه‌ها تعامل حضوری داشته 
باشد و تنها بررسی عملکرد ارسال شده آنها 
کافی نیست. نماینده ولی‌فقیه در فارس، 
مصوب کرد: عملکرد دستگاه‌ها در قبال سند 
مهندسی فرهنگ استان به عنوان یکی از 
 مؤلفه‌های ارزیابی در جشنواره شهید رجایی 

سنجیده شود.

  کلان‌مسئله فرهنگی ما ترویج سبک زندگی 
اسلامی است

وی با بیان اینکه کلان‌مسئله فرهنگی 
ما ترویج سبک زندگی اسامی است، به 
دبیرخانه بزرگداشت آیت‌ا... شهید دستغیب 
مأموریت داد تا طی یک سال آینده با 
بررسی آثار قلمی و گفتاری این عالم شهید، 
 تولیدات فرهنگی در این ارتباط استخراج و 

منتتشر کند.
آیت‌ا... دژکام اظهار کرد: تفکر و آثار شهید 
محراب آیت‌ا... دستغیب ظرفیت بزرگی برای 
اصلاح سبک زندگی مردم است که باید مورد 
استفاده قرار گیرد. وی همچنین درخواست 
کرد: پنج کلان مسئله فرهنگی مشخص 
شده فارس در میان آثار و گقتار نماینده‌های 
پیشین رهبر معظم انقلاب در فارس استخراج 
 شود و بر این اساس محتوای فرهنگی 

تولید شود.
  دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی نباید تنها 

اتاق ایده‌پردازی باشد
نماینده ولی‌فقیه در فارس با تأکید بر اهمیت 
گفتمان‌سازی ارزش‌های دینی، بیان کرد: 
نقطه هماهنگ کننده این اقدامات باید 
تقویت شود تا دستگاه‌های گفتمان‌ساز با 
پذیرش و هماهنگی با مرجع گفتمان‌ساز اقدام 

کنند. آیت‌ا... دژکام گفت: دبیرخانه شورای 
فرهنگ عمومی نباید تنها اتاق ایده‌پردازی 
باشد؛ بلکه باید در این اتاق اندیشه‌ورز 
 شاهد تحولی باشیم تا نتایج اقدامات را در

عمل ببینیم.
وی با اشاره به برپایی همایش مهدویت در 
بهمن‌ماه، از بنیاد فرهنگی حضرت مهدی 
موعود )عج( فارس خواست تا با دبیر همایش 
بین‌المللی منجی در شیراز که مصوبه شورای 
فرهنگ عمومی است همکاری متقابلی داشته 
باشد. آیت‌ا... دژکام افزود: برخی از بزرگان 

ادیان آمادگی خود را برای سخنرانی در 
همایش منجی که با هدف امیدبخشی جهانی 

برگزار می‌شود اعلام کرده‌اند.
  نتایج کمی مصوبات فرهنگی در شورای 

فرهنگ عمومی فارس ارائه شود
ایمانیه، استاندار فارس در ادامه  محمدهادی 
هفتمین نشست امسال شورای فرهنگ 
عمومی فارس گفت: آثار کمی مصوبات 
نشست‌های شورا به تدریج ارائه شود و 
اقدامات دستگاه‌ها در عمل به این مصوبات 
 به همراه نتایج کمی آنها به صورت آماری 

ارائه شود.
ایمانیه افزود: دستگاه‌های فرهنگی به‌رغم 
سمن‌ها، هیئات و گروه‌های مردمی فرهنگی 
در تأمین اعتبارات مورد نیاز برنامه‌های 
باید  که  ندارند  را  لازم  توانایی   خود 

چاره‌اندیشی شود.
وی بیان کرد: مولد سازی ظرفیت خوبی برای 
تامین اعتبارات سخت‌افزاری و نرم‌افزاری لازم 
برای برنامه‌های فرهنگی است که مصوبه آن 
نیز در بودجه امسال آمده است و در برنامه 
هفتم توسعه نیز دنبال می‌شود. ایمانیه اضافه 
کرد: دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی باید 
شکل قرارگاهی پیدا کند، جلپلسات ان روزانه 
برگزار شود وتامین کننده خوراک نشست‌های 

این شورا باشد.
  مکتب شهید دستغیب تدوین شود

استاندار فارس با اشاره به ظرفیت بالای 
دستغیب،  شهید  ایت‌ا...  اندیشه‌های 
ایشان  اخلاقی  مکتب  کرد:   پیشنهاد 

تدوین شود.
وی با اشاره به پیشنهاد مدیرکل تبلیغات اسلامی 
برای گفتمان سازی ارزش‌های اسلامی گفت: 
در ایام شهادت تا ولادت فاطمه زهرا )س( به 
 طور ویزه برای دانش آموزان و دانشجویان دختر 

برنامه ریزی شود.

به گزارش سبحان، رضا جاویدی، سخنگوی شهرداری شیراز 
در خصوص آسفالت معابر سطح شهر اظهار کرد: یازدهمین 

گام از جهش عمرانی کلان‌شهر شیراز که از روز دوشنبه ۱۶ 
مردادماه جاری با ۶ میلیون مترمربع آسفالت و اعتبار بالغ‌بر 
یک هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان شروع‌شده، طی برنامه دوساله 

انجام می‌شود. 
سخنگوی شهرداری شیراز با اعام میزان آسفالت 
انجام‌شده در هفته هجدهم از جهش عمرانی اعلام کرد: 
در هفته گذشته، ۵۸ هزار و ۳۲ مترمربع معابر مناطق 
 این کلان‌شهر به میزان ۷ هزار و ۲۵۴ تن آسفالت 

شده است. 
وی در ادامه به تفکیک جزئیات و مساحت معابری که 
لکه‌گیری، تراش و ترمیم، روکش آسفالت در معابر آسفالت 
قدیمی و روکش آسفالت در معابر زیرسازی شده، پرداخت و 

گفت: عملیات درزگیری در سطح منطقه ۱۰، تراش و ترمیم 
در کمربندی جنوبی از پروژه‌های عمرانی سازمان عمران 
و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز و لکه‌گیری 
آسفالت در سطوح مناطق ۱، ۲، ۴، ۵، ۶، ۷ و ۹ صورت 

گرفته است. 
این مقام حوزه ارتباطات مدیریت شهری شیراز بیان کرد: 
روکش آسفالت در معابر آسفالت قدیمی در کوچه ۱۱ شهید 
مطهری شمالی در منطقه یک، کوچه ۲۴ ابوالفضل در منطقه 
۲، کوچه ۲۱ نصر غربی و کوچه ۱۹ ربانی در منطقه ۳، 
فرعی‌های خیابان فتح‌المبین در منطقه ۴، بولوار اتصالی 
از احمد بن موسی به کمربندی در منطقه ۵، فرعی‌های 
شهرک جوادیه در منطقه ۶، کوچه ۸ فاضل در منطقه 

 ۷، خیابان هنر ۳ و فرعی‌های بزین در منطقه ۱۰ انجام
 ‌گرفته است. 

روکش آسفالت در معابر زیرسازی شده )خاکی( در 
بولوار مولوی از پروژه‌های عمرانی سازمان عمران 
و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز نیز 
 انجام ‌شده که سخنگوی شهرداری شیراز به آن 

اشاره کرد. 
جاویدی گفت: طی ۱۸ هفته سپری‌شده از آغاز جهش 
آسفالت، در یازدهمین گام جهش عمرانی کلان‌شهر 
شیراز، تاکنون ۸۴۲ هزار و ۴۷ مترمربع از معابر مناطق 
 این کلان‌شهر با میزان ۱۰۵ هزار و ۵۸۶ تن آسفالت 

انجام ‌گرفته است.

به گزارش سبحان، فرهاد خرمایی، دبیر علمی ‌دومین 
همایش تحول در نظام تعلیم و تربیت گفت: دانشگاه شیراز 
این هفته میزبان »دومین همایش تحول در نظام تعلیم و 
تربیت با محوریت اندیشه‌های آیت‌ا... خامنه‌ای« خواهد بود.

وی بیان کرد: این همایش درصدد است با بررسی زوایای 
پنهان و آشکار تحول در تعلیم و تربیت، شرایطی برای 
هم‌فکری اندیشه‌ورزان حوزه تعلیم و تربیت به‌منظور 
مفهوم‌سازی، نظریه‌پردازی، الگویابی و مدل‌سازی تربیتی 
منطبق با اندیشه‌های مقام معظم رهبری که همانا تعلیم 
 و تربیت بر اساس آموزه‌های دین مبین اسام است 

را فراهم آورد.
دبیر علمی ‌دومین همایش تحول در نظام تعلیم و تربیت 
به اهداف برگزاری این همایش پرداخت و گفت: این رویداد 
در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه، ۲۱ و ۲۲ آذرماه، در تالار 

حکمت دانشگاه شیراز برگزار خواهد شد. وی اعلام کرد: در 
این همایش اساتید برجسته حوزه تعلیم و تربیت کشور و 
متخصصان صاحب‌نظر در آموزش و پرورش دیدگاه‌های 
تحولی خود در حوزه تعلیم و تربیت را به بحث خواهند 

گذارد. 
به‌گفته این مسئول، این همایش در ۹ محور: ۱- مبانی 
آموزشی و تربیتی تحول در تعلیم و تربیت؛ ۲- زمینه‌های 
تحول در تعلیم و تربیت؛ ۳. نقش آموزش و پرورش، دانشگاه، 
حوزه و نهادهای متولی در تحول در تعلیم و تربیت؛ ۴- 
انقلاب اسلامی‌و تحول در تعلیم و تربیت؛ ۵- تحول در تعلیم 
و تربیت در زیرنظام‌های آموزشی؛ ۶- جایگاه و کارکرد نظام 
تعلیم و تربیت در جامعه‌پردازی و تمدن‌سازی اسلامی؛ ۷- 
مبانی و معنای تحول در نظام تعلیم و تربیت؛ ۸- اهمیت 
و ضرورت تحول در نظام تعلیم و تربیت و ۹- الزامات، 

 اقتضائات و چگونگی تحول در نظام تعلیم و تربیت؛ ترتیب 
یافته است.

  چالش‌های سند تحول بنیادین آموزش و پرورش در این 
همایش بررسی می‌شود

دانشیار روان‌شناسی دانشگاه شیراز خبر داد: از جمله 
مهم‌ترین مباحث مطرح در این همایش بررسی چالش‌های 
سند تحول بنیادین آموزش و پرورش خواهد بود. اینکه چرا 
تاکنون این سند عملیاتی نشده است؟ چه محدودیت‌هایی در 
این میان وجود داشته است؟ برنامه دولت سیزدهم و متولیان 
تعلیم و تربیت کشور هم اکنون و در آینده نزدیک چیست؟ 
تعلیم و تربیت کشور به کدام سو خواهد رفت؟ این چالش‌ها 
در قالب نشست‌هایی با حضور صاحب‌نظران و اندیشمندان 

مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت.
به‌ گفته دبیر علمی ‌همایش تحول در نظام تعلیم و تربیت، در 

این همایش دو روزه، ۲۵ مقاله برگزیده از سوی پژوهشگران 
ارائه خواهد شد و از برنامه‌های دیگر این همایش رونمایی 
از چهار کتاب در حوزه تحول در علوم انسانی و تحول در 
 تعلیم و تربیت با رویکرد به اندیشه‌های آیت‌ا... خامنه‌ای 

خواهد بود.
گفتنی است، این همایش با حمایت نهادها و دانشگاه‌های 
مختلف استان و کشور از جمله نهاد نمایندگی ولی فقیه در 
استان، استانداری فارس، شهرداری شیراز، شورای اسلامی 
‌شهر شیراز، اداره‌کل آموزش و پرورش فارس، سازمان 
تبلیغات اسامی‌ فارس، دانشگاه فرهنگیان و آستان مقدس 

احمدی و محمدی برگزار خواهد شد.
علاقه‌مندان برای کسب اطاع از این همایش به لینک 
 https://educationaldevelopment.shirazu.ac.ir/fa

مراجعه نمایند.

به گزارش سبحان، عبدالعلی کریمی، رئیس کمیته 
اجرایی مدیریت دانش استانداری فارس ‌اظهارداشت: 
به منظور توانمندسازی سرمایه‌‏های انسانی استانداری 
فارس و واحدهای تابعه و در راستای استقرار نظام 
جامع مدیریت دانش در این سازمان، تعداد ۵ نفر 
از کارکنان دارای صلاحیت و منتخب وزارت کشور 
در نخستین پودمان آموزشی تربیت مجری، مشاور و 
استاد در حوزه مدیریت دانش سازمانی که به صورت 
حضوری و برخط )آنلاین( طی ماه‌های آبان و آذر 
1402 در استان کهگیلویه و بویراحمد )شهرستان 

یاسوج( برگزار گردید، شرکت کردند. 
معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس افزود: 
هدف از برگزاری این دوره تربیت اساتید، مجریان و 
مشاورانی است که بتوانند نسبت به آموزش، اجرا و 

شناسایی منابع دانشی، استخراج و تولید دانش توسط 
افراد با تجربه، ذخیره‌سازی، به اشتراک‌‏گذاری یا انتقال 
این تجارب به دیگر کارکنان و به کارگیری و توسعه 

آن اقدام کنند. 
وی با اشاره به این‏که مدیریت دانش، همواره بر 
توانایی تفکر و تجزیه و تحلیل مسائل نیروی انسانی 
در سازمان نقش بسزایی ایفا می‏‌کند، گفت: در شرایط 
کنونی، کارکنان سازمان‌‏ها بایستی کمتر به کار فیزیکی 
پرداخته و با استفاد از خرد جمعی و به اشتراک‏ گذاری 
دانش و تجربه خویش، در انجام بهبود وظایف سازمانی 

بیشتر تلاش کنند. 
رئیس کمیته اجرایی مدیریت دانش استانداری 
فارس گفت: در چشم انداز پیش‌رو، با اجرای مدیریت 
دانش باید نیروی انسانی به سرمایه انسانی تبدیل 

 شود و مأموریت‌های سازمان به شکل مطلوب‌تری 
صورت گیرد. کریمی ‌افزود: این افراد طی این دوره 
با مباحثی همچون مراحل اجرایی مدیریت دانش 
در سازمان‌‏های دولتی همچون تشکیل انجمن‏‌های 
خبرگی، روش تدریس، مدیریت تغییر، روش‌های 
استخراج و ثبت دانش، شیوه‌های دانش‌نویسی و آیین 

نگارش و کارگاه رفع خَجولی آشنا شدند.
شرکت‌‏کنندگان در این دوره  به مدت سه روز به 
صورت حضوری در شهرستان یاسوج و در ادامه به 
مدت 20 روز به صورت برخط و غیرحضوری در 

پودمان آموزشی مذکور شرکت کردند. 
گفتنی است، آموزش‌های حین خدمت این افراد 
همچنان از طرف کمیته مرکزی مدیریت دانش وزارت 

کشور به طور مستمر در حال پیگیری می‌باشد.

به گزارش سبحان، سرهنگ عیسی والی، رئیس اداره 
فنی و مهندسی ترافیک پلیس راهور استان از اجرای 
آزمون‌های رانندگی انواع گواهینامه‌ها به صورت 

تجمیعی خبر داد. 
سرهنگ والی اظهار داشت: مستند به ماده یک 
آیین نامه اجرایی آموزشگاه‌های رانندگی که باید 
فرایند سنجش دانش نظری و مهارت عملی و فنی 
مهارت‌آموزان واجد شرایط که پس از اخذ گواهی 
آموزشی عملی متناسب با نوع گواهینامه توسط 
افسران آموزش دیده شاغل در پلیس انجام پذیرد 
و تا قبل از این در آموزشگاه‌های رانندگی توسط 
کارشناسان بازنشسته مؤسسه راهگشا انجام می‌شد، 
با تجهیز سالن آزمایشات پلیس راهور استان، به 
 صورت تجمیعی توسط افسران شاغل در راهور 

انجام می‌گیرد.
وی افزود: متقاضیان تمامی ‌گواهینامه‌های رانندگی 
اعم از پایه یکم، دوم، سوم و موتورسیکلت با حضور در 
ستاد پلیس راهور استان واقع در خیابان تختی، خیابان 

راهنمایی، چهارراه راهنمایی در آزمون آیین‌نامه کتبی 
شرکت می‌نمایند و بلافاصله پس از آزمون از وضعیت 

قبولی یا مردودی خود مطلع می‌گردند.
به  رانندگی  تئوری  نزدیک آزمون‌های  آینده    در 

صورت رایانه‌ای اخذ خواهد شد
رئیس اداره فنی و مهندسی ترافیک پلیس راهور 
استان فارس گفت: آزمون‌های تئوری به دو صورت 
کتبی و شفاهی برگزار می‌گردد که در آینده نزدیک 
این آزمون‌ها به صورت رایانه‌ای نیز اخذ خواهد شد 
و پلیس راهور فراجا در حال تکمیل فرایند آزمایشی 
و اجرا در سراسر کشور است و به دنبال این اقدام 
و در این راستا آزمون‌های مهارت عملی شهری 
 نیز به صورت کامل توسط افسران شاغل اخذ 

خواهد شد.
سرهنگ والی ابراز امیدواری کرد با تجمیع آزمون‌ها 
و اخذ آن توسط افسران شاغل، پلیس راهور بتواند 
در روند صدور گواهینامه و تاثیر‌گذاری بر فرهنگ 
عبورومرور و در نهایت کاهش تصادفات مثمر ثمر باشد 

و با این اقدام، گواهینامه‌های رانندگی به عنوان ابزار 
قانونی پلیس در جایگاه واقعی خود قرار گیرد.

وی این اقدام را در راستای اثر بخشی آموزش‌های 
ارائه شده در آموزشگاه‌ها، تعامل پلیس با مردم، ارائه 
خدمات نظام‌مند و برنامه‌ریزی شده و حرکت در 
جهت ارتقای فرهنگ و امنیت عبورومرور عنوان کرد 
و از همه متقاضیان دریافت گواهینامه خواست پس از 
دریافت موفقیت در طی مراحل دریافت گواهینامه به 

مسئولیت‌های اجتماعی خود پایبند باشند.

سخنگوی شهرداری شیراز اعلام کرد:

آسفالت‌ بیش از ‌58هزار مترمربع از معابر در هفته هجدهم نهضت آسفالت

دبیر علمی ‌دومین همایش تحول در نظام تعلیم و تربیت خبر داد:

برگزاری همایش تحول در تعلیم و تربیت در اندیشه‌های »امام خامنه‌ای«

رئیس کمیته اجرایی مدیریت دانش استانداری فارس:

نیروی انسانی با اجرای مدیریت دانش باید به سرمایه انسانی تبدیل شود

تجمیع آزمون انواع گواهینامه‌های رانندگی توسط پلیس راهور 

مدیرکل راه و شهرسازی فارس اعلام کرد: 
واگذاری زمین به متقاضیان احداث نیروگاه خورشیدی 

به گزارش سبحان، محمودرضا طالبان، مدیرکل راه و شهرسازی فارس افزود: 
از آنجا که توسعه انرژی‌های پاک و تجدیدپذیر و حفاظت از محیط‌ زیست 
از اولویت‌های دولت مردمی‌سیزدهم است، به متقاضیان احداث نیروگاه 
خورشیدی در این استان زمین واگذار می‌شود. واگذاری این اراضی نیز در 

راستای همین سیاست انجام می‌شود. 
وی ادامه داد: قطعاً سیاست دولت در واگذاری زمین، کمک شاياني به 
استقبال سرمايه‌گذاران و متقاضيان احداث نيروگاه خورشيدي در اين استان، 
 توليد برق و متعاقب آن تأمين برق مورد نياز به ويژه براي ايام پيک مصرف 

خواهد کرد. 
مدیرکل راه و شهرسازی گفت: اراضی واقع در حریم شهر و به‌صورت اجاره‌ای 
در اختیار متقاضیان این طرح قرار می‌گیرد. شایان ذکر است که متقاضیان 
احداث نیروگاه خورشیدی می‌توانند به اداره کل راه و شهرسازی استان، 

معاونت املاک و حقوقی مراجعه نمایند.

آخرین وضعیت کروناویروس در استان فارس

به گزارش سبحان، دانشگاه علوم پزشکی شیراز طی اطلاعیه‌ای آخرین 
 وضعیت کروناویروس در استان فارس از ابتدای شیوع تا روز گذشته 

را اعلام کرد.
از ابتدای شیوع این بیماری تا روز گذشته، دو میلیون و 292 هزار و 506 
تست تشخیصی مولکولی و تست سریع در آزمایشگاه‌های استان تهیه شده 
که با بررسی نمونه‌های انجام شده، 665 هزار و 248 بیمار مثبت شناسایی 

شده است.
از مجموع تست‌های انجام شده از ابتدای شیوع تا روز گذشته، یک میلیون و 
857 هزار و 391 تست تشخیصی مولکولی بوده که 535 هزار و 634 مورد 
بیمار مثبت قطعی شناسایی شده، همچنین از ابتدای آغاز طرح شهید حاج 
قاسم سلیمانی تا روز گذشته 434 هزار و 540 مورد تست سریع انجام شده و 

129 هزار و 614 بیمار مثبت شناسایی شده است.
177 بیمار مثبت و مشکوک دارای علایم در بیمارستان‌های استان بستری 
هستند که از این تعداد، 2 بیمار به دلیل وخامت شرایط جسمی، در بخش‌های 

ICU، مراقبت‌های ویژه درمانی دریافت می‌کنند.
همچنین مجموع جان‌باختگان ناشی از کووید۱۹ از ابتدای شیوع 
بیماری تا روز گذشته، هشت هزار و 219 نفر است. از ابتدای شیوع این 
بیماری تا روز گذشته 657 هزار و 22 هم‌استانی مبتلا به کووید19 
 بهبود یافته که از بیمارستان‌ها ترخیص شده و یا از ایزوله خانگی 

خارج شده‌اند.
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طرح روزحدیث روز

سالروز متجاوز شناخته شدن رژیم بعث عراق

روزی که حقانیت ایران ثابت شد
سازمان ملل پس از ‌۱۰ سال 
سکوت و کتمان حقایق سرانجام 
در هجدهم آذرماه ‌۱۳۷۰ به 
طور صریح دشمنان جنایتکار 
ایران را محکوم و برخلاف میل 
جهان‌خواران و حزب بعث، به 
استناد تاریخ دفاع مقدس، عراق 
را رسماً به عنوان متجاوز معرفی 

کرد.
در آخرین ساعات روز ‌۳۱ شهریور ‌۱۳۵۹، دبیرکل وقت سازمان ملل ضمن 
مذاکره با نمایندگان دو دولت ایران و عراق پیشنهاد کرد که مساعی جمیله 
خود را برای کمک به حل مسالمت‌آمیز به کار بندند اما با پاسخی روبه‌رو 
نشد. روز بعد، دبیرکل، بر اساس ماده ‌۹۹ منشور ملل، از شورای امنیت 
خواست که با توجه به خطر محتمل افزایش مخاصمه، فوراً تشکیل جلسه 
دهد. همان روز نشست شورای امنیت برگزار و اولین موضع‌گیری شورا طی 

بیانیه‌ای اعلام شد.
در سوم مهر ‌۱۳۵۹، دبیرکل به شورای امنیت اطلاع داد که جنگ میان ایران 
و عراق ادامه دارد و پیشنهاد کرد شورای امنیت مسئله را با فوریت رسیدگی 
کند. این جلسه در روزهای ‌۲۶ و ‌۲۸ سپتامبر تشکیل و اولین قطعنامه را به 
اتفاق آرا در جلسه شماره ‌۲۲۴۸ شورا مورخ ششم مهر ‌۱۳۵۹، تصویب کرد. 
پس از صدور قطعنامه ‌۴۷۹، عراق آن را پذیرفت و اعلام موافقت کرد اما 
ایران به دلیل حضور نیروهای عراق در خاک خود از پذیرش آن خودداری 
کرد. پس از آن قطعنامه‌های ‌۵۱۴، ‌۵۲۲، ‌۵۴۰، ‌۵۸۲، ‌۵۸۸ و سرانجام ‌۵۹۸ 

به تصویب رسیدند.
پس از تصویب قطعنامه ‌۵۹۸، دبیر کل اظهار کرد: قطعنامه‌ای که اینک 
تصویب شد، اوج تلاش‌های مشترک اعضای شورای امنیت به عنوان 
نمایندگان جامعه بین‌المللی برای برقراری راه حلی جامع، عادلانه و 

شرافتمندانه برای منازعه ایران و عراق است.
برای پایان بخشیدن به جنگ در این منطقه لازم است سیاست‌های ملی 
همه اعضا، هماهنگ با نیات اعلام شده شورا شود. در این جهت، پاراگراف 
اجرایی شماره پنج قطعنامه مسئولیت مشترکی را برای همه کشورهای عضو 
سازمان ملل متحد در پی دارد. یک قدم اساسی با مشورت دو کشور و سایر 
کشورهای منطقه، برقراری ترتیباتی برای امنیت و ثبات منطقه خواهد بود.

در مورد مسئولیت منازعه در اسرع وقت با مشورت دو طرف احتمال تشکیل 
هیأت بی‌طرف برای رسیدگی به موضوع، هدف اصلی خواهد بود. بیایید همه 
با هم همکاری کنیم. شما اعضای شورا، ایران و عراق و من به عنوان دبیرکل 

سازمان ملل متحد.
پس از پذیرش قطعنامه ‌۵۹۸ از سوی ایران، دبیرکل گزارشی به »شماره 
‌۲۰۰۹۳/ اس« به شورای امنیت تسلیم کرد که منجر به صدور قطعنامه 
شماره ‌۶۱۹ شد. این قطعنامه که در ‌۱۸ مرداد ‌۱۳۶۷، به اتفاق آرا به تصویب 
رسید، مبنای تأسیس و اعزام گروه‌های ناظر نظامی ایران و عراق)ملل متحد

unmog( شد. سرانجام ۱۱ سال پس از آغاز جنگ ‌۸ ساله تحمیلی عراق 
علیه ایران و سه سال پس از صدور قطعنامه ‌۵۹۸ و با تلاش‌های پیگیر 
سیاسی مسئولان نظام جمهوری اسامی، حقانیت ایران در دفاع به اثبات 
رسید و خاویر پرز دکوئیار دبیرکل وقت سازمان ملل متحد در روز ‌۱۸ آذرماه 
سال ‌۱۳۷۰ طی یک گزارش رسمی به شورای امنیت اعلام کرد که عراق در 

‌۳۱ شهریور ‌۱۳۵۹ به ایران حمله‌ کرده است.
عراق روند مذاکرات صلح را به بن‌بست کشاند

مدتی بعد، باوجود تمایل ضمنی دو ابرقدرت برای تعویق زمان آتش‌بس 
لااقل به مدت سه‌ماه، سرانجام در موعدی که ایران و دبیرکل سازمان ملل 
انتظار آن را داشتند، زمان برقراری آتش‌بس برای تاریخ ۲۰ آگوست یا ۲۹ 
مرداد سال ۱۳۶۷ اعلام می‌شود. از برقراری آتش‌بس و در روند گفت‌وگوهای 
صلح به بعد، عراق تلویحاً از برتری نظامی خودش در پایان جنگ و اشغال 
مناطقی از خاک ایران به‌عنوان اهرمی برای مذاکره استفاده می‌کند و این 

مذاکرات را به بن‌بست می‌کشاند.
 روند مذاکرات تا مرحله بن‌بست، درواقع با یک جابه‌جایی تدریجی در 
جایگاه‌های منطقه‌ای و بین‌المللی دو کشور همراه است. یک توضیح ساده 
برای این جابه‌جایی این است که درطول جنگ، مراکز اصلی قدرت از عراق 
حمایت کردند. به این دلیل که تهدید ایران را برای امنیت و ثبات منطقه 
بزرگ‌تر می‌دیدند، اما اینک آرام‌آرام در رفتار منطقه‌ای عراق علائم تهدید 
را بیشتر حس می‌کردند و درمقابل تمایل پیدا می‌کردند برای عادی‌سازی و 
بهبود در روابط با ایران گام بردارند. بخشی از دلایل این امر به رفتار متوازن 
ایران در چارچوب مذاکرات صلح، ازنظر تأکید بر مفاد قطعنامه ۵۹۸ و 

محوریت نقش دبیرکل برمی‌گشت.
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عکس‌: طاهره حیاتی  آبگیر حاشیه شهر

سلامت

توصیه‌های خودمراقبتی برای کاهش مصرف نمک
 برای پیشگیری از افزایش فشارخون مصرف 
نمک را کاهش دهید به هنگام پختن غذا تا 
حد امکان نمک کمتری به غذا اضافه کنید.
 سر سفره یا میز غذا نمکدان را حذف کنید 
مصرف نمک را کاهش دهید ولی برای 
همان مقدار هم از نمک یددار استفاده 

کنید.
 نمک یددار تصفیه‌شده را در ظروف در 
دار تیره‌رنگ و دور از نور نگهداری کنید از 
مصرف نمک‌های غیر استاندارد مثل نمک 
دریا، سنگ نمک و     جداً خودداری کنید  

برای خیساندن برنج از نمک تصفیه شده 
استفاده کنید.

همه افراد خانواده از کودک و بزرگسال باید نمک 
تصفیه‌شده یددار مصرف کنند.

نگهداری و ذخیره نمک یددار به‌مدت طولانی بیش از 
یکسال موجب از دست رفتن بخشی از ید آن می‌شود 
بنابراین تا حد امکان نمک یددار را برای مصرف کوتاه 

مدت تهیه کنید 
مصرف تنقلات و غذاهای شور مثل ماهی، دودی آجیل، 
شور، چیپس، پفک انواع، شور سوسیس و کالباس که 
نمک زیادی دارند را کاهش دهید  بیشتر از ۵ گرم نمک 
در روز مصرف نکنید، این مقدار شامل نمکی که به طور 

طبیعی در همه غذاها وجود دارد نیز می‌شود.
افراد بالای ۵۰ سال مادران باردار و شیرده و کسانی که 
بیماری‌های قلبی عروقی و فشار خون بالا دارند باید 
بیشتر از بقیه مراقب مقدار نمک مصرفی خود باشند. 
به برچسب غذایی غذاها توجه کنید؛ چرا که به شما 
می‌گویند که در محصول مربوطه چقدر سدیم )نمک( 
وجود دارد به جای نمک از ادویه‌جاتی همچون، مرزه 

نعنا و ریحان خشک در غذاها استفاده کنید.
برای بهبود طعم غذا و کاهش مصرف نمک در تهیه 
غذاها به جای نمک از سبزی‌های تازه، سیر، لیموترش 

آب‌نارنج، آویشن، شوید و... استفاده کنید. 
مصرف غذاهای چرب و پرنمک هر روز شما را به سکته 

قلبی نزدیک‌تر کند.
مصرف نمک از شما در برابر فشار خون، بالا بیماری‌های 
معده محافظت می‌کند قلبی عروقی و  کلیه پوکی 
استخوان و برخی از سرطان‌ها مانند سرطان معده 

محافظت می‌کند.
به میوه‌ها و سبزی‌هایی که به صورت خام خورده 
می‌شوند مثل گوجه سبز، خیار، گوجه فرنگی و... نمک 

نزنید.
از انواع مغز دانه و آجیل‌های بدون نمک و بو نداده 

مصرف کنید.
غذاهای کنسرو شده و بسیاری از مواد غذایی بسته‌بندی 
شده آماده دارای مقادیر زیادی نمک هستند؛ مصرف 

آنها را کاهش دهید.
 نان‌های کم‌نمک یا بی‌نمک مصرف کنید.

 توجه کنید که مقدار نمک موجود در نان‌ها معمولاً 
زیاد است.

سعی کنید مواد غذایی تازه و طبیعی بخورید و مصرف 
مواد غذایی، شور، دودی و ترشی‌ها را کاهش دهید. 
برای کم کردن مقدار نمک پنیرها آنها را قبل از مصرف 

در آب بخیسانید.
مهم‌ترین دلیل مصرف زیاد نمک، عادت به طعم شور 
است. مطمئن باشید با کم کردن مقدار نمک مصرفی 
خود در طول زمان به طعم کم نمک هم عادت می‌کنید. 

 کاهش مصرف ر وغن و چربی
افزایش مصرف روغن و چربی به ویژه چربی‌های اشباع 
از طریق مصرف بی‌رویه فست‌فودها و غذاهای چرب و 
سرخ شده موجب افزایش شیوع بیماری‌های غیرواگیر 
مثل بیماری‌های قلبی - عروقی، دیابت و برخی 
سرطان‌ها از جمله سرطان و پستان سرطان پروستات 
می‌شود. مطالعات سبد غذایی مطلوب در سال ۱۳۹۱ 
در کشور نشان داده است که سرانه مصرف روزانه روغن 
و چربی ۴۶ گرم است که از سید مطلوب غذایی )۳۵ 

گرم( بیشتراست.
چربی‌های اشباع شده شامل منابع حیوانی مانند 
گوشت، لبنیات و محصولات ماکیان بوده و در دمای 
اتاق جامد هستند. چربی‌های غیر اشباع از گیاهان به 
دست می‌آیند. اغلب شامل روغن های گیاهی و معمولاً 
در دمای اتاق مایع هستند؛  از جمله: روغن زیتون 
روغن‌های ذرت و آفتابگردان، سویا و کلزا. روغن‌های 
گیاهی از جمله روغن کلزا به دلیل دارا بودن اسیدهای 
چرب امگا ۳ به عنوان یک ماده حفاظتی در برابر 
بیماری‌های مزمن مانند بیماری‌های قلبی - عروقی 
و اختلالات چربی خون محسوب می‌شوند. استفاده از 
چربی‌های غیر‌اشباع باعث کاهش سطح کلسترول بد 
خون و کاهش ابتلا به بیماری‌های قلبی عروقی می‌شود.

همچنین چربی ترانس باعث افزایش سطح کلسترول بد 
می‌شود؛ در حالی که کلسترول خوب را کاهش می‌دهد

چربی‌های ترانس در روغن‌های جامد و نیمه‌جامد 
وجود دارند.  چربیهای ترانس همچون چربی ترانس 
در مارگارین‌ها، کره گیاهی، غذاهای آماده تجاری، 
بیسکویت، کیک، کلوچه‌ها و غذاهای سرخ کردنی وجود 

دارند.  
از حرارت دادن زیاد روغن‌ها و غوطه‌وری ماده غذایی در 

مقدار زیاد روغن خودداری کنید.
برای تهیه سس سالاد از ماست، آب‌لیمو، سرکه و روغن 
زیتون استفاده کنید و از مصرف سس‌های چرب مانند 

مایونز تا حد امکان اجتناب کنید. روغن مخصوص 
سرخ کردنی حداکثر ۲ تا ۳ بار، آن هم نه با فاصله 
طولانی بلکه در طول یک روز می‌توان استفاده 

کرد.
برای کم کردن چربی موجود در غذا به جای 
گوشت به آن مقداری پروتئین گیاهی مانند 

حبوبات، نخود لوبیا عدس یا سویا اضافه کنید.
تا حد امکان از ظروف نچسب برای طبخ غذا 

استفاده کنید تا روغن کمتری مصرف شود.
 مصرف ماهی به علت داشتن چربی مفید امگا 
۳ سبب کاهش خطر ابتلا به بیماری‌های قلبی 
می‌شود. توصیه می‌شود حداقل دو بار در هفته 
ماهی مصرف شود و برای بهبود طعم ماهی می‌توان 

سبزی‌های معطر و آب‌لیمو به آن اضافه کرد.
 افراد سالم می‌توانند هر روز یک تخم‌مرغ مصرف کنند، 
اما مبتلایان به بیماری‌های قلبی، چاقی و فشارخون بالا 
باید زرده تخم‌مرغ را به ۳ یا ۴ عدد در هفته محدود 

کنند.
سبزی‌ها و میوه‌ها حاوی مقدار زیادی فیبر و فاقد چربی 
و کلسترول هستند و علاوه بر این دارای مقادیر زیادی 

ویتامین‌ها و آنتی‌اکسیدان هستند.
سبزی‌ها و میوه‌ها از بروز بیماری‌های قلبی پیشگیری 

می‌کنند. 
پس از سرخ کردن باید حداکثر روغن اضافی را از ماده 
غذایی سرخ شده خارج کنید. در هنگام انتخاب روغن‌ها 
به برچسب تغذیه‌ای آن توجه کنید، در صورتی که 
بخش مربوط به اسید چرب ترانس روغن قرمز بود آن 

را انتخاب نکنید.
روغن‌های مایع را دور از نور و حرارت نگهداری کنید. 
از خرید و مصرف روغن‌هایی که به صورت سنتی با 
روش پرس سرد در معرض دید افراد تهیه می‌شود، مثل 
روغن کنجد خودداری کنید. اطلاعات روی برچسب 
قوطی روغن را باید کنترل کنید که تاریخ مصرف آن 
نگذشته باشد و نام کارخانه و شماره پروانه ساخت 
روی بسته ذکر شده باشد و درصد اسیدهای چرب 
 ترانس آن کمتر از ۲ درصد باشد. اسید چرب انس 
نوعی چربی مضر است که در بروز بیماریهای قلبی 

عروقی نقش دارد.
قوطی روغن را باید در جای خشک خنک و دور از نور 
نگهداری کنید باید روغن را همیشه در ظرف دربسته 
نگهداری کنید. در صورت بزرگ بودن قوطی روغن، 
باید از ظروف کوچک‌تر برای نگهداری روغن مصرفی 
استفاده کنید. برای نگهداری موقت روغن باید از ظرف 
تمیز و خشک استفاده کنید. برای برداشتن روغن باید 
از قاشق کاملًا تمیز و خشک استفاده کنید و قاشق یا 
وسایل فلزی دیگر را در داخل ظرف روغن قرار ندهید. 
روغن نباید در هیچ مرحله‌ای بوی تند و نامطبوع داشته 

باشد. 
روغن مایع نباید در ظروف شفاف و پشت شیشه 
فروشگاه‌ها نگهداری شود. روغن مصرف شده را نباید 

دوباره به ظرف اولیه برگردانید.

 آژانس اکتشافات هوافضای ژاپن« )JAXA( اعلام 
کرده که ۱۹ ژانویه را برای فرود آوردن فضاپیمای 
رباتیک »فرودگر هوشمند برای بررسی ماه« 
)SLIM( روی ماه هدف قرار داده است. در این 
طرح تازه فاش شده، SLIM قرار است فرود خود 
روی ماه را روز ۱۹ ژانویه حدود ساعت ۱۰ صبح 
به وقت منطقه زمانی شرقی آغاز کند. این اولین 
فرود نرم یک فضاپیمای ژاپنی روی ماه خواهد بود 
که قرار است حدود ۲۰ دقیقه بعد رخ دهد. کاوشگر 

SLIM به طول ۲/۷ متر روز ششم سپتامبر بر فراز 
یک موشک ژاپنی همراه با تلسکوپ فضایی پرتو 
ایکس به نام XRISM پرتاب شد. اگر همه چیز 
به خوبی پیش برود، SLIM روز کریسمس به مدار 
ماه وارد خواهد شد و نزدیک به یک ماه را صرف 
آماده‌سازی برای نمایش فناوری خود خواهد کرد. 
این مأموریت در صورت موفقیت، ژاپن را به پنجمین 
کشوری تبدیل خواهد کرد که پس از اتحاد جماهیر 
شوروی، آمریکا، چین و هند، کاوشگر خود را روی 
ماه قرار داده است. همچنین، این فرود می‌تواند در 
را به روی شاهکار‌های اکتشافی جاه‌طلبانه‌تر باز کند. 
مقامات آژانس اکتشافات هوافضای ژاپن نوشتند: 
هدف SLIM، رسیدن به فرود دقیق با دقت کمتر از 
۱۰۰ متر است. این نشان‌دهنده یک فرود بی‌سابقه 
با دقت بالا روی یک جرم گرانشی مانند ماه است و 
پیش‌بینی می‌شود که نتایج آن به برنامه‌هایی مانند 
اکتشاف فضایی بین‌المللی که در حال حاضر تحت 
مطالعه هستند، کمک کند. همچنین، SLIM دارای 
دو کاوشگر کوچک است که هر دو پس از فرود 

آمدن، روی سطح ماه مستقر خواهند شد. 

  ادامه بمباران هوایی مناطق مسکونی شهر خان‌یونس - جنوب نوار 
غزه

  در حاشیه لیگ برتر فوتبال بانوان

سواد زندگی

توجه بیش از حد یا توجه کمتر از حد نیاز، هر دو 
عامل آسیب به کودک هستند در این قسمت قصد 
داریم نشانه‌هایی را در کودک شما معرفی کنیم که 

علامت این است به او کم توجه بوده‌اید.
 انجام آهسته کارها به‌خصوص هنگام صبح

کودکان بسیار خلاق، گاهی اوقات بیش از بقیه 
نیاز به توجه دارند. آنها سعی می‌کنند هنگام صبح 
کارهای خود را خیلی آرام و کند انجام دهند و شما 
به آنها غر بزنید، به آنها کمک کنید و به یک نوعی 
به آنها توجه نشان دهید. در واقع هنگام صبح تظاهر 
می‌کنند که نمی‌توانند کارها را به خوبی انجام دهند 
تا توجهی از سمت شما جلب کنند و در نتیجه 

کارهایشان را کند به انجام می‌رسانند.
 پریدن وسط حرف

بعضی از کودکان وسط حرفتان می‌پرند، زیرا 
نمی‌توانند خودشان را کنترل کنند و این کار را با 
هدف انجام می‌دهند. اگر کودک شما هم از این 
دسته از کودکان است، دلیلش این است که کمبود 
توجه دارد و می‌خواهد با قطع کردن حرفتان، توجه 

شما را به خودش جلب کند.
 استفاده از انرژی در مسیر بد

همان‌طور که گفتیم کودکانی که نیاز به توجه دارند، 
سعی می‌کنند در جمع دیگران سر و صدا کنند، 
اخلاق بدی داشته باشند. اسباب‌بازی‌هایشان را پرت 
کرده و کارهای ناشایست انجام دهند. همچنین از 
انرژی خود در مسیر بد استفاده می‌کنند. یکی از 

آنها آزار رساندن به کودکان دیگر، فریاد زدن، گریه 
کردن و انجام کارهای کلافه کننده است.

 مقاومت در برابر خوابیدن
کودکانی که می‌خواهند توجه شما را جلب کنند، 
دوست دارند بیدار بمانند. او تظاهر می‌کند که 
خوابش نمی‌آید و هنگام خوابیدن گریه می‌کند و در 
نتیجه می‌خواهد کاری کند که شما در کنارش بیدار 

بمانید و به او توجه کنید و کارش را انجام دهد.
 تمایل نداشتن به تنهایی خوابیدن

بعضی از کودکان اتاق جداگانه دارند اما معمولاً 
کودکانی که نیاز به توجه دارند، از تنهایی خوابیدن 
می‌ترسند و به آن مقاومت نشان می‌دهند. آنها 
دوست دارند از لحاظ جسمی نزدیک به پدر و 
مادرشان باشند، در آغوش آنها بخوابند و در نتیجه 

هرگز به اتاق تنها نمی‌روند.
 حسودی به کودکان دیگر

کودکانی که نیاز به توجه دارند، اصلًا تحمل این را 

ندارند که شما به کودک دیگری محبت کنید. آنها 
حس حسادت را در خودشان پرورش داده‌اند و اصلًا 
تحمل تعامل شما با کودکان دیگر را ندارند و این 

نشان می‌دهند که از لحاظ توجه، کمبود دارند.
 پرت کردن چیزهای مختلف

پرت کردن چیزهای مختلف مخصوصاً در زمانی که 
آن چیز ارزشمند باشد، یکی از راحت‌ترین راهکارها 
برای کودک در جلب توجه شما است. او دوست دارد 
همه چیز را دور بریزد تا توجه شما را جلب کند؛ 
کاری را که شما از آن متنفر هستید، به انجامش 

ادامه می‌دهد.
 واکنش‌های شدید

واکنش شدید یکی دیگر از علامت کم‌توجهی در 
کودکان است. اگر کودک بیش از حد دراماتیک 
رفتار می‌کند یا سریعاً سر هر موضوعی عصبانی 
می‌شود، یعنی می‌خواهد توجه شما را جلب کند. 
معمولاً در این شرایط حتی برای مسائل کوچک هم 

واکنش‌های خیلی تند دارد.
 بد رفتاری

مهم‌ترین علامت نیاز به توجه از سمت کودک، 
این است که رفتار بدی دارد. او احساس می‌کند 
که با دیوانه به نظر رسیدن، بد اخلاقی و عصبانیت 
می‌تواند توجه شما را جلب کند و شما بیشتر او 
را ببینید و در نتیجه این روش منفی را در پیش 
می‌گیرد تا توجه بیشتری به سمت خودش داشته 

باشد.

رفتارهای متفاوت کودک که نشانه نیاز او به توجه است

ادبیات
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